



Til Kultur- og Fritidsudvalget

Orientering om Kulturmødet på Mors 2024

Det årlige kulturmøde på Mors finder sted i dagene 22.-24. august.

Programmet vurderes relevant for deltagelse af Kultur- og Fritidsudvalget. Medlemmer, der ønsker at deltage, bedes selv arrangere rejse og ophold. Udgifter refunderes efter Borgerrepræsentationens rejseregler ved henvendelse til Kultur- og Fritidsforvaltningens sekretariat.

Ønsker du at deltage i Kulturmødet Mors, kan du få omkostningerne til transport, overnatning og forplejning refunderet af Kultur- og Fritidsforvaltningen indenfor de almindelige rejsetidsregler, dvs. tog, bus og kun taxa i det omfang andet ikke er muligt. I forhold til forplejning henstilles der til mådehold i lyset af Kultur- og Fritidsudvalgets øvrige rejseaktivitet.

Der kan rejses med tog (økonomiklasse for rejser under 6 timer), egen bil og taxa (uden for Region Hovedstaden kun såfremt der ikke findes hensigtsmæssig offentlig transport). Desuden dækkes overnatning på hotel indenfor statens satsregulering, pt. 1.448 kr. per nat, og der ydes time- og dagpenge (som reduceres med 15 pct. ved morgenmad på hotellet)

Du kan få yderligere vejledning ifht. dette hos KFU-teamet i Borgmestersekretariat.

Reglerne er vedlagt som bilag og kan læses her: https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/e257309f-2c96-4aa0-8d2c-f48ed845cd93/7d4d165a-4ab6-4b7b-a771-84f9f6880c20-bilag-1_0.pdf

Kulturmødet er gratis at deltage i for alle og kræver ikke billet. Der kan være enkelte arrangementer, som kræver billet for at kunne deltage. Dette vil fremgå af det enkelte programpunkt, hvis der kræves billet.

Programmet for Kulturmødet på Mors er vedlagt som bilag.

Forvaltningen skal samtidig beklage, at Kultur- og Fritidsudvalget ved en fejl ikke blev oplyst om KL's Kultur- og Fritidskonference i Esbjerg i maj 2024. Fejlen opstod i forlængelse af medarbejderudskiftninger. Forvaltningen vil sikre, at udvalget fremadrettet orienteres.

15. august 2024

Edoc sagsnummer
2024-0273274

F2 sagsnummer
2024 - 14711

Sagsbehandler
Mads Kamp Hansen

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Rådhuspladsen 1
1550 København V

E-mail
madska@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

SAMTALER KUNST & OPLEVELSER

22.08 —
24.08.24

Program time for time

KULTUR

MØDET

MORS

Kultiver
MØDET MORS

TORSDAG

22. AUGUST

09.00 - 15.00

Børnenes Kulturmøde

BØRNEENES KULTURMØDE 2024

Kulturmødet Mors og Børns Møde Med Kunsten (BMMK) præsenterer Børnenes Kulturmøde 2024! Kom og vær en del af et forunderligt børneunivers og gå på opdagelse i en lang række medrivende kunst og kulturoplevelser under temaet 'Fantasi og Fremtid'.

09.00 - 09.45Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde**FÆLLESSANG FOR ALLE BØRN PÅ MORS**

Lærerbandet spiller op til fællessang og inviterer mellemtrin og udskolingselever til fælles morgensang i det store cirkustelt på Børnenes Kulturmøde.

ARRANGØR: LÆRERBANDET & SKOLELEDELSEN MORSØ KOMMUNE**09.00 - 09.30**Centrum
Ung Kult**MORGENSANG**

Vi starter dagen ud med morgensang i selskab med Markus Brandt!

ARRANGØR: UNG KULT**09.00 - 12.00**SceneRum
KulturVejen**ORD, POESI OG KREATIVITET**

Vi inviterer til kreativ workshop, hvor vi dykker ned i Knud Sørensens poesi og udforsker ord og sætningers magiske potentiale. Vi samles omkring den røde kaffekande, der står som et symbol på hygge og fællesskab og går i gang med at klippe i hans di...*Kræver billet. Se mere info på program.kulturmodet.dk*

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRET**10.30 - 11.15**Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde**ORDET ER DIT! MED MARIA HELANDER OG DEN LETTE GADE**

DR-vært Maria Helander inviterer til et sjovt og lærerigt show, hvor vi sammen tager magten over ordet. Sammen med Danmarksmeisteren i freestyle-rap, Den Lette Gade, udfordrer Maria både sig selv og publikum gennem forskellige ord-challenges.

ARRANGØR: ALLE ORD TÆLLER / DR**10.30 - 11.00**

Ung Kult

SKØNLITTERÆR AKTIVISTISK FÆLLESLÆSNING

Læseforeningen inviterer til fælleslæsning, hvor der er plads til at dele holdninger, tanker og refleksioner mens der læses højt fra skønlitteratur med aktivistisk kant!

ARRANGØR: LÆSEFORENINGEN / UNG KULT**11.00 - 11.45**Pirouetten
KulturVejen**BENCHED**

Tag plads! Sæt dig ned! Du er bænket! Sat Af! Sat sammen! Sidder du det rigtige sted? Uppercut Danseteaters internationale succesforestilling BENCHED er en hudløs ærlig fortælling om livets store og helt små spørgsmål.

ARRANGØR: CPH STAGE / KULTURMØDET MORS / MORSØ KOMMUNE**11.00 - 11.45**Folkescenen
KulturPladsen**ÅBNING KULTURMØDET MORS 2024**

Clement Kjersgaard er vært, når Kulturmødet 2024 åbner fra Folkescenen med taler og kunstneriske indslag.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**11.00 - 12.00**Centrum
Ung Kult**FILM-WORKSHOP**

Vil du lære at lave film på din telefon? Den nordjyske filmskole, FilmMaskinen, inviterer til film workshop.

ARRANGØR: FILMMASKINEN

11.30 - 12.00

Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen

BILLEDBOGSPIRATERNE - HØJTLÆSNING MED KAMISHIBAI

Kig forbi den store, grønne bogbus, hvor bibliotekar Mette Laustsen læser Mungo ind i hans yndlingsbog, og se, om det lykkes at besejre piraterne. Vær opmærksom på, at der er chance for at blive udsat for dårlige piratsangere!

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG

11.30 - 12.30

Ung Kult

PAINTING PARTY

Kom til Painting Party på ungeområdet! Ung Kult sørger for DJ, ingefærshots og maling - du medbringer godt humør og kridter danseskoene.

11.30 - 12.15

Bibliotekernes Telt
KulturPladsen

FOKUS PÅ KUNST OG KULTUR I UNDERVURDERET NORDJYSK NATURPERLE

Kom og hør om Brønderslev Kommunes samarbejde med Statens Kunstfond om projektet "Kunst på banen". Projektet vil bl.a. gennem litteratur sætte fokus på, at få folk til at opdage den fantastiske naturressource, som Jyske Ås er.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

11.30 - 13.00

Vildniset - Kunsthall
Spritten
KulturPladsen

IF YOU HAVE MUCH, GIVE OF YOUR WEALTH; IF YOU HAVE LITTLE, GIVE OF YOUR HEART

Oplev Maria Nørholm Ramouks tekstilværk 'If you have much, give of your wealth; if you have little, give of your heart'.

ARRANGØR: KUNSTHAL SPRITTEN

11.30 - 11.50

Cirkusteltet
Børnenes Kultur møde

SLIK TIL MORGEN, FRED I VERDEN - SYNG MED 4.A FRA DUEHOLMSKOLEN

4.A på Dueholmskolen har skabt megahittet Slik til morgen, fred i verden. Kom og hør den - og skrål med sammen med os!

11.45 - 12.15

Knud Sørensens Plads
KulturPladsen

ÅBNING AF KNUD SØRENSENS PLADS

Knud Sørensen (1928-2022) var en særklasse digter og har en særlig plads i vores hjerter. Pladsen er dedikeret til ham og hans digtekunst og åbner med en hyldest til Knud Sørensen som døde i 2022.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS

12.00 - 13.30

Bio Mors - Lille sal
Byen

KORT ER GODT! FAVORITTER FRA OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

Expect the Unexpected med OFF - Odense International Film Festival, som har gjort sig helt vildt umage for at lave en lækker og vedkommende kortfilmpakke.

ARRANGØR: OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

12.00 - 13.15

Netværket
Ung Kult

INVITATION TIL NETVÆKSARRANGEMENTET FOR POLITIKERE FRA HELE LANDET

Netværksarrangement eksklusivt for folkevalgte politikere i kommuner, regioner og Folketinget. Her kan du starte Kultur mødet i inspirerende rammer med frokost, kulturelle indslag og uformelle samtaler. Du kan få oplyst om, der er ledige pladser, og m...

ARRANGØR: KL / REGION MIDTJYLLAND / REGION NORDJYLLAND / REGION SYDDANMARK

12.00 - 13.30Lysskoven
KulturPladsen**FÅ TEGNET DIT PORTRÆT AF IRIS BAKKER**

Bliv en del af en unik kunstoplevelse med kunstner Iris Bakker. I denne interaktive session inviteres du til at blive portrætteret af Iris, som vil bruge en særlige teknik, hvor hun med to hænder på én gang, tegner dig uden at kigge på papiret.

ARRANGØR: EUROPÆISK KULTURREGION / REGION MIDTJYLLAND**12.00 - 13.00**Værkstedet
KulturPladsen**BÆREDYGTIGT ARBEJDSLIV FOR SANGERE**

Hvordan skaber vi et bæredygtigt arbejdsliv for klassiske sangere i Danmark?

ARRANGØR: DANSK MUSIKER FORBUND**12.00 - 13.00**Musikværket Sal 1
KulturPladsen**MUSEUMSREFORMEN OG FREMTIDENS MUSEER**

Med museumsreformen står de danske museer overfor et vendepunkt. I denne debat stiller fagfolk og kulturpolitikere skarpt på reformens betydning, udfordringer og potentialer – for de enkelte museer, for museumslandskabet og for gæsterne.

ARRANGØR: MIDTJYSKE MUSEERS UDVIKLINGSRÅD / ORGANISATIONEN DANSKE MUSEER**12.00 - 13.00**Klostergården
KulturVejen**ELLA MARIE HÆTTA ISAKSEN**

Mød Ella Marie Hætta Isaksen i en samtale med Moussa Mchangama om samisk kultur, det store ansvar at bære arven videre, klimaaktivisme, urfolk og de glemte stemmer.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**12.00 - 13.00**VIA University College
KulturVejen**EN BÆREDYGTIG FREMTID?**

Vidste du, at én enkelt t-shirt kræver omkring 1.400 liter vand at producere, hvilket svarer til mere end 10 fyldte badekar? Kom og leg med, når studerende fra pædagoguddannelsen i Ikast sætter spot på bæredygtig udvikling.

ARRANGØR: VIA UNIVERSITY COLLEGE**12.00 - 13.00**Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde**INTERVIEW MED BØRNEAVISEN**

Vær journalist for en stund, når du sammen med Børneavisen skal researche, finde på spørgsmål og interviewe astrofysiker Tina Ibsen. Hun kan svare på spørgsmål om alt fra universet, rummet, planeter og stjerner til rummissioner, raketter og satellitter...

ARRANGØR: BØRNEAVISEN**12.00 - 12.40**Folkescenen
KulturPladsen**UNGE ORD FRA NORD**

Hvordan er det at være ung i Norden? Hør forskellige perspektiver på netop det, når nordiske unge fra Danmark, Finland, Færøerne, Grønland, Norge og Sverige sammen med Talerskolen Røst indtager scenen med stærke taler om det, der optager dem.

ARRANGØR: TALERSKOLEN RØST**12.00 - 12.45**Æblehaven
KulturPladsen**OPLEV LIVEPODCASTEN: HVIS DU VIL VIDE MERE**

Vært Jacob Grosen tager dig ind i kernen af historierne i selskab med avisens journalister, korrespondenter samt gæster fra hele landet, hvor vi diskuterer kunstens og kulturens rolle i en verden fyldt med kriser, krig og konflikter.

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN

12.00 - 13.00Bag Plankeværket
KulturPladsen**KAN LEG BETALE SIG? ER MERE LEG LØSNINGEN PÅ BEDRE TRIVSEL?**

Hvad nu hvis legen er løsningen, vi leder efter i en tid med faldende trivsel blandt børn og unge? Smil og leg med, når eksperter tager dig med ind i legens univers og argumenterer for, at mere leg er en overset løsning på en stor samfundsudfordring.

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE**12.00 - 13.00**P3 bussen
Ung Kult**MUSIKBANKO - P3 MISSIONEN**

Vær med, når P3-værterne skruer op for musikbanko på ungeområdet.

ARRANGØR: P3 MISSIONEN**12.30 - 13.00**Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen**BILLEDBOGSPIRATERNE - HØJTLÆSNING MED KAMISHIBAI**

Kig forbi den store, grønne bogbus, hvor bibliotekar Mette Laustsen læser Mungo ind i hans yndlingsbog, og se, om det lykkes at besejre piraterne. Vær opmærksom på, at der er chance for at blive udsat for dårlige piratsangere!

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG**12.30 - 13.00**Kunstens Camp
KulturPladsen**ÅNDEDRÆTSMASKINEN – EN TALK OM KUNST, INVASIVE ØSTERS, VEJRTRÆKNING OG VAND**

Kunstnerne Myne Søe-Pedersen og Ida Retz Wessberg taler i selskab med Bibi Henriksen Saugman om deres kunstværk Åndedrætsmaskinen. Vi taler om lokale, eksistentielle og klimapolitiske spørgsmål og får serveret friske stillehavsøsters og hvedeøl.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND**12.30 - 13.15**Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**SAMMEN OM SANGENE**

Nogle sange rører os mere end andre. Kom med til en anderledes form for fællesskabssang, hvor vi, akkompagneret af guitar, både synger sangene, men hvor vi også snakker om teksterne, og hvad de får os til at tænke på.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE**12.30 - 13.45**Centrum
Ung Kult**ÅBNINGSDEBAT - UNG KULT CAMP. ALVOR, HANDLEKRAFT OG NYE FORTÆLLINGER I EN KRISETID**

Vi slår dette års tema på Ung Kult Camp an: "I troen på fremtiden er der håb!" Bliv klogere på den nye generations take på alt fra demokrati og engagement til arbejdsmarked og lederskab, når vi åbner ungeområdet.

ARRANGØR: UNG KULT**12.45 - 13.45**Knud Sørensens Plads
KulturPladsen**SUPERTANKER PÅ P1 LIVE - LIVETS FILOSOFISKE GANG I KORSBÆK**

Oplev Supertanker på P1 live. Med udgangspunkt i filosofien og idéhistorien er Supertanker et program, der skaber tid til eftertanke og refleksion.

ARRANGØR: DR**13.00 - 16.00**Kulturregion Fyns Lounge
KulturVejen**KOM OG PRØV BLACKOUT POETRY-WORKSHOP OG BLIV KLOGERE PÅ KULTUR PÅ RECEPT FOR UNGE**

Prøv Blackout Poetry og hør mere om erfaringerne med Kultur på Recept for unge.

ARRANGØR: AALBORG UNIVERSITET / ASSENS BIBLIOTEKERNE / KULTURREGION FYN M.FL.

13.00 - 13.30Arkitekturcaféen
KulturVejen**KOMMUNALE ARKITEKTURPOLITIKKER: HVORDAN SKABER VI LOKAL KVALITET ALLE STEDER I LANDET...**

Der bygges over hele landet og det giver ofte anledning til diskussion, når nyt byggeri skyder op i byerne. Særligt, hvis det er stort eller går i højden og kan ses mange steder fra. Hvordan får vi en god debat om byudvikling?

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**13.00 - 16.00**

Ung Kult

BONFIRE INTENSIVE

Få en oplevelse udover det sædvanlige! Bonfire Intensive er et kreativt projekt på tværs af nationaliteter, der udforsker aktivisme, kunst og kreativitet. Det skal ses, høres og ikke mindst opleves!

ARRANGØR: BONFIRE INTENSIVE / UNG KULT**13.00 - 14.00**Kunstbygningen Vrå x
PixlArt
KulturVejen**STRIK DIT LIV**

Vi tilbyder pinde og garn og til denne workshop med Lene Schønning. Vi strikker sammen, og vi kan lade det gå op omgang og på den måde dele vores livsstriks med andre. Vi vil også holde en lille strik-and-talk.

ARRANGØR: KUNSTBYGNINGEN I VRÅ - ENGELUNDSAMLINGEN / VRÅ HØJSKOLE**13.00 - 14.00**Folkescenen
KulturPladsen**STREAMING AF LITTERATUR**

Vær med, når vi går graver os ned i en verden af lyd for at forstå muligheder, udfordringer og forretningsmodellerne bag streaming af litteratur.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**13.00 - 13.30**Kunstens Camp
KulturPladsen**KUNSTIG INTELLIGENS, KUNST OG OPHAVSRET: HVORDAN SIKRES INDHOLDSSKABERNES RETTIGHEDER...**

Kunstig intelligens og dens indflydelse på vores samfund er et højaktuelt emne i den offentlige debat. I kunstverdenen er der fokus på, hvordan indholdsskabernes rettigheder beskyttes, herunder billedskaberne.

ARRANGØR: KUFA - KUNSTNERNES FAGFORENING**13.00 - 14.00**Bio Mors - store sal
Byen**FRIKTION: SKÆRMEN - DANMARKS FJENDE NUMMER 1**

Vi elsker at hade vores skærm, men bruger alligevel mere tid med telefon og computer end vi gør med vores familie og venner. Debatten sætter fokus på vores ambivalente forhold til skærmen, samt hvilke positioner kulturen indtager og hvorfor?

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**13.00 - 14.00**Æblehaven
KulturPladsen**DEN SKARPE NYHEDSQUIZ**

Ekstra Bladets tidligere chefredaktør Poul Madsen quizzes med Æblehaven og kårer kulturmødemesteren i paratviden.

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN**13.00 - 13.45**Historiehaven
KulturVejen**KUNSTEN AT SE!**

Kunsten kan åbne sig for os gennem en dyb og opmærksom observation. Når vi tager os tiden til virkelig at se, opdager vi nye nuancer, detaljer og måske skjulte betydninger.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE

13.15 - 13.45

Pirouetten
KulturVejen

ROD MOVEMENT

Oplev den nordjyske duo ROD movement i en udendørs danseperformance.

ARRANGØR: IVÆRK / ROD MOVEMENT / UNGES MØDE MED KUNSTEN (UMMK)

13.30 - 14.00

Kunstens Camp
KulturPladsen

KUNSTENS ROLLE I DANSK INFRASTRUKTUR?

Vær med når vi taler om kunstens rolle i infrastruktur som f.eks. i metroen, ved busstoppesteder mm. Hvilke potentialer ligger der i at indtænke kunstnere og kunstoplevelser i og hvad er faldgruberne?

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND

13.30 - 14.30

Værkstedet
KulturPladsen

BISKOP OG IMAM

Mød biskop Marianne Christiansen og Imam Naveed Baig til en samtale om tro og forskellighed, men også om, hvor og hvordan vi mødes med vores modsætninger i enighed og uenighed.

ARRANGØR: FOLKEKIRKE & RELIGIONSMØDE

13.30 - 14.30

Bag Plankeværket
KulturPladsen

KJELL WESTÖ I SAMTALE MED CLEMENT KJERSGAARD

ARRANGØR: GUTKIND / KULTURMØDET MORS

13.30 - 14.30

Brøndum
KulturPladsen

LOKALE KULTURKRÆFTER

Hvordan kan kulturelle aktiviteter skabe udvikling i landdistrikter og lokalområder? Kan kulturen endda være med til at øge bosætningen, skabe større livskvalitet, styrke fællesskabet eller få byens fraflyttede unge til at vende tilbage igen?

ARRANGØR: REGION NORDJYLLAND

13.30 - 14.30

VIA University College
KulturVejen

PETERGOGIKUM SENDER LIVE

Danmarks podcast om pædagogik – PETERgogikum indtager VIA-scenen med live-podcast.

ARRANGØR: VIA UNIVERSITY COLLEGE

13.30 - 14.30

Musikværket Sal 2
KulturPladsen

NÅR KUNSTEN FORSTYRRER DEN OFFENTLIGE RO OG ORDEN – HVAD BETYDER BORGERES FRIVILLIGE ...

Hvordan påvirker kunst i det offentlige rum vores samfund og lokale fællesskaber? Denne samtale vil fokusere på den sociale og lokale værdi af kunstprojekter i offentlige rum, med særlig vægt på samspillet mellem kunst og borgere.

ARRANGØR: BIKUBENFONDEN / KULTURENS ANALYSEINSTITUT

13.30 - 14.15

Bibliotekernes Telt
KulturPladsen

ANGST, KÆRLIGHED OG ROCKMUSIK

Kom og hør Nikolaj fra "Nikolaj & Piloterne" fortælle om sit liv som musiker, og hvordan han har lært sig selv at kende på godt og ondt i musikerlivets op- og nedture.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

13.30 - 14.45Lysskoven
KulturPladsen**DE UMAGE PAR**

Samarbejder mellem kulturlivet og sundhedssektoren bliver mere almindelige, og til denne samtaleserie kan du møde en række inspirerende makkerpar, som fortæller, hvordan deres samarbejde har skabt nye store muligheder mellem kultur og sundhed.

ARRANGØR: REGION MIDTJYLLAND**13.30 - 14.30**Klostergården
KulturVejen**MARIA NAVARRO SKARANGER - LITTERÆRE OPRÅB NEDEFRA**

Norske Maria Navarro Skaranger har med sine bøger formået at sætte problemer til debat i et hidtil uset omfang, når det kommer til litteratur. Mød hende til en snak om klasseforskelle, omskiftelig omsorg og litteraturens adelsmærke, nemlig at give in...

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**13.30 - 14.00**Levende Legekultur
KulturVejen**STEM PÅ DANMARKS NATIONAL-LEG - OG LEG DEN FREM!**

Vidste du at Danmark IKKE har en national-leg? Vi prøver at finde den her på Kulturmødet 2024!

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE**13.45 - 14.15**Arkitekturcaféen
KulturVejen**ARKITEKTKONKURRENCEN – SKAL DEN GENTÆNKES?**

Er arkitektkonkurrencen et udtryk for en urealistisk tilgang til arkitektur, hvor praktik tilsidesættes? Eller er det netop et værktøj til at frigive energi og kreativitet til de ekstraordinære løsninger? Vi debatterer arkitektkonkurrencens fremtid.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**13.45 - 14.45**Vildniset - Kunsthø
Spritzen
KulturPladsen**NORDENS URFOLK**

Mød tre stærke stemmer fra oprindelige nordiske folkeslag som diskuterer, hvordan det ser ud i dag med muligheder, rettigheder, kultur og identitet.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**14.00 - 15.00**

Monas Hus

FOLKEDANS - ET SUPER-TOOL TIL MENTAL OG FYSISK TRIVSEL?

Kom og hør, hvordan Fod på gulv har hjulpet udsatte unge og voksne efter bare 6 gange folkedans med livemusik og instruktion. Politikere, forsker, deltager og musiker taler om værdien af, veje og udfordringer i at udbrede til flere sårbare.

ARRANGØR: FOD PÅ GULV / TEMPI**14.00 - 16.00**Kulturvejen - Nr. 51
KulturVejen**LABORATORIUM FOR KUNST, TRIVSEL OG ELASTIKKER**

Kig forbi dette lille drop-in kunstlaboratorium og oplev på egen hånd, hvordan fem kunstmuseer i projektet Kunstkraft arbejder med unges trivsel.

ARRANGØR: KUNSTKRAFT - NATIONAL STRATEGI FOR UNGES TRIVSEL**14.00 - 16.00**

KulturVejen

FOLKEOPLYSNINGENS IDÉRAKET

Har du en idé, som skal ud at flyve, så har vi værktøjet. Det er folkeoplysning! Vil du lære noget nyt? Har du adgang til et fedt sted? Kan du noget, du vil undervise i? Vil du skabe fællesskab om aktuelle emner?

ARRANGØR: DANSK OPLYSNINGS FORBUND (DOF)

14.00 - 16.00

Knud Sørensens Plads
KulturPladsen

KULTUREN - PÅ P1

Kulturen er P1-programmet, der oplever kulturen med både hjerte og hjerne og åbner døre til begejstring, indsigt og eftertanke. Oplev programmet i en livesending fra Kulturmødet med aktuelle gæster og debatter.

ARRANGØR: DR

14.00 - 14.30

Kunstens Camp
KulturPladsen

KUNST OG YTRINGSFRIHED

I 2023 blev loven mod utilbørlig behandling af skrifter med betydning for trossamfund vedtaget. Vær med i samtalen, hvor vi taler om situationen nu og hvordan loven påvirker den kunstneriske ytringsfrihed.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND

14.00 - 15.00

Æblehaven
KulturPladsen

HVORFOR SKAL VI BRUGE MILLIARDER PÅ MEDIERNE?

Hvorfor skal vi bruge milliarder på medierne? Og hvad ville vi gå glip af, hvis mediestøtten forsvandt? Poul Madsen udfordrer mediechefer og politikere på, hvad det er, skatteyderne får for pengene.

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN

14.00 - 17.00

Kunstbygningen Vrå x
PixiArt
KulturVejen

RIKKE BOGETOFT, PERFORMANCE OM MONA

Performancekunstner Rikke Bogetoft er inspireret af selve lokationen Monas hus, og i 2024 er det ti år siden Kulturmødet for første gang indtog huset i samarbejde med Kunsten, og ejeren Mona. Performancen udforsker Monas rolle som aktivist.

ARRANGØR: KUNSTBYGNINGEN I VRÅ - ENGELUNDSAMLINGEN / RIKKE BOGETOFT

14.00 - 14.30

Levende Legekultur
KulturVejen

LEG MED! - OG STYRK DINE LEGEDIDAKTISKE EVNER!

Dyk ned i legens eksperimenterende univers og styrk dine legedidaktiske evner! Gå herfra med tre nye sjove lege og et boost af dine legekompetencer.

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE

14.00 - 14.45

Historiehaven
KulturVejen

KOLD KRIG I KOMMANDOBUNKEREN

I en kælder under en af Lemvigs skoler ligger et gemt og glemt kommandocenter - en næsten fuldstændig intakt tidslomme fra dengang, hvor frygten og muren delte Europa. Hør historien om hvorfor disse anlæg blev bygget, og hvordan de skulle bruges.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE

14.00 - 15.00

P3 bussen
Ung Kult

MUSIKQUIZ - P3 MISSIONEN

Kom og quiz med, når P3-værterne holder musikquiz på ungeområdet!

ARRANGØR: P3 MISSIONEN

14.00 - 15.00

P3 bussen
Ung Kult

ADNAN OG DE SMUKKE LØGNE: SKØNHEDSINDUSTRIENS FÆLDER MED MORTEN ELSØE

Kom til en talk med Adnan Al-Adhami og sundhedsekspert Morten Elsøe, når de sammen dykker ned i nogle af de fælder, som skønhedsindustrien lægger for os.

ARRANGØR: P3 MISSIONEN

14.30 - 15.00Kunstens Camp
KulturPladsen**HVILKEN BETYDNING HAR KUNSTEN FOR TURISMEN I ET LOKALOMRÅDE?**

Hvilken betydning har kunsten for turismen og hvordan kan kunsten fremadrettet spille en aktiv rolle i en turismestrategi? Hør bl.a. om en kunstudstilling i Blåvand, der fik forbruget til at stige i Varde Kommune og om Art Barns på Lolland.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND**14.30 - 15.00**Arkitekturcaféen
KulturVejen**BÆREDYGTIGE BYER: 10 PRINCIPPER FRA ARKITEKTERNES VERDENSKONGRES I KØBENHAVN 2023**

Vi skal ændre vores måde at bygge og byudvikle på, hvis verden skal udvikle sig i en mere bæredygtig retning. Men hvordan gør vi det? Er det helt uoverskueligt at gå i gang med og kan det overhovedet lade sig gøre?

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**14.30 - 15.00**Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**STRIKKEPAUSE MED OPLÆSNING**

Tag dit strikkesøj eller hæklesøj under armen, og få en pause i Bibliotekernes Telt. Her kan du læne dig tilbage og nyde en god historie, som læses højt af en af vores bibliotekarer. Kan du hverken strikke eller hækle, er du meget velkommen alligevel

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE**14.30 - 15.30**Netværket
Ung Kult**AMBITIØS KAFFEPAUSE: FÆLLES LØSNINGER PÅ KULTURBRANCHENS TRIVSELSUDFORDRINGER**

Mød kunstnere, kulturakademikere og kulturledere – og deltag selv i debatten – når vi deler konkrete eksempler på, hvordan vi kan forbedre arbejdsvilkårene i kulturbranchen. Netværksmødets værter er Dansk Kunstnerråd, KULTURAM og Art Hack.

ARRANGØR: ART HACK / DANSK KUNSTNERRÅD M.FL.**14.30 - 15.00**Bio Mors - store sal
Byen**LIVE-VÆRK AF OG MED METTE RIISE - OM DANMARK SOM KULTURNATION!**

Mette Riise præsenterer et live-værk, hvor hun dykker ned i Danmark som kulturnation. Værket præsenteres af KUFA – Kunstnerne Fagforening i samarbejde med Dansk Kunstnerråd.

ARRANGØR: DANSK KUNSTNERRÅD / KUFA - KUNSTNERNES FAGFORENING**14.30 - 15.30**Instituttet
KulturPladsen**SÅDAN KOMMER DU PÅ FORSIDEN – HVORFOR FYLDER KULTUREN IKKE MERE I MEDIERNE?**

Hvor er kultur dækningen? Omtale af en ny udstilling eller en teaterforestilling er so last year, både regionale og landsdækkende medier har omlagt, nedlagt og droppet kultur som stofområde. I denne debat spørger vi, hvordan kulturen kommer på forside...

ARRANGØR: KULTURENS ANALYSEINSTITUT**14.45 - 16.45**Lysskoven
KulturPladsen**LYSKASSE-WORKSHOP I LYSSKOVEN**

Vi inviterer til Lyskasse-workshop i Lysskoven. Højskolen for Lys & Hygge står for en deltagervenlig workshop i rammerne af skoven. Vi skal bygge og samle tre forskellige lyskasser som i løbet af workshoppen kommer op og hænge.

ARRANGØR: REGION MIDTJYLLAND

15.00 - 16.00VIA University College
KulturVejen**LÆR AT LAVE ANIMATIONSFILM PÅ FEM MINUTTER**

Kom og prøv kræfter med animationsmediet. Lær at lave simple animationsfilm under kyndig vejledning af studerende fra The Animation Workshop i Viborg.

ARRANGØR: VIA UNIVERSITY COLLEGE**15.00 - 15.45**Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**VI HAR BRUG FOR EN LÆSEKULTUR**

Mød bibliotekarer Pia og Julie, som giver et indblik i deres arbejde med børns og unges lyst til læsning. Arrangementet efterfølges af en samtale med forsker Kristiane Hauer om, hvad der skal til for at få børn og unge til at læse.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE**15.00 - 15.45**Kunstens Camp
KulturPladsen**BILLEDKUNSTRÅDS ROLLE I KOMMUNERNE**

Guldborgsund Billedkunstråd og Billedkunstnernes Forbund inviterer til en debat om de potentialer og udfordringer, som lokale billedkunstråd i Danmark står overfor i 2024.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND / GULDBORGSUND BILLEDKUNSTRÅD**15.00 - 15.30**Fulton af Marstal
Byen**SYNG MED HÅNDVÆRKERKORET**

Fra dækket på skonnerten FULTON leverer Håndværkerkoret 30 minutters iørefaldende sange. Alle sange er kendte og lette at synge med på. Det lægger koret op til, men de giver også et par numre alene. Der omdeles sangtekster, så alle kan være med.

ARRANGØR: HÅNDVÆRKERKORET NYKØBING MORS**15.00 - 16.15**Musikværket Sal 2
KulturPladsen**NYE MULIGHEDER FOR UDVIKLING AF KUNSTINSTITUTIONER?**

Hvordan kan kunstinstitutioner skabe rum for langsigtet udvikling? Hvorfor er det betydningsfuldt at designe gode processer for strategisk arbejde? Og hvilke resultater kan der opnås, når vi samarbejder om at skabe fremtidens kunstinstitutioner?

ARRANGØR: BIKUBENFONDEN / BORA BORA – DANS OG VISUELT TEATER / IN FUTURUM M.FL.**15.00 - 16.00**Brøndum
KulturPladsen**BIBLIOTEKET SOM KULTURHUB - HVORDAN SER FREMTIDENS BIBLIOTEK UD?**

I samtalen sætter vi fokus på, hvordan det moderne bibliotek ser ud, hvad det skal kunne, og hvordan man skaber fysiske biblioteksrum som tiltrækker bredt og skaber mulighed for både fællesskab og fordybelse

ARRANGØR: LOKALE OG ANLÆGSFONDEN**15.00 - 15.45**Klostergården
KulturVejen**PETER SOMMER X CLEMENT KJERSGAARD**

Mød Peter Sommer i en samtale med Clement Kjersgaard om sangskrivning, historiefortælling, inspirationer og ambitioner.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**15.00 - 16.00**Værkstedet
KulturPladsen**KUNSTNERISK TALENTUDVIKLING – HVAD BETYDER DET EGENTLIG I 2024?**

Hvad er kunstnerisk talent anno 2024? Gør vi i Danmark det som skal til for at skabe lige adgangsveje for alle talenter på tværs af landet - eller mister vi en masse talenter, fordi de aldrig får mulighed for at dyrke deres kunst før det er for sent?...

ARRANGØR: KULTURKANTEN - DEN NORDJYSKE KULTURAFTALE

15.00 - 16.00Musikværket Sal 1
KulturPladsen**NÅR KUNST OG KULTUR BLIVER SUNDHEDSPOLITIK**

Vi har set en markant udvikling på feltet Kultur som sundhedsfremme. Så hvad har vi lært? Hvad ved vi nu om, hvilke betingelser der skal være til stede for at lykkes? Hvordan skaber vi en alliance på tværs af politik, kultur og sundhed?

ARRANGØR: KULTURENS ANALYSEINSTITUT / REGION MIDTJYLLAND / REGION NORDJYLLAND M.FL.**15.00 - 16.00**Nykøbing Mors Kirke
Byen**VINDTRO**

Blæserkvintetten Vindtro gæster Kulturmødet med et koncertprogram bestående af danske og nordatlantiske komponister.

15.00 - 15.45Bag Plankeværket
KulturPladsen**MARIA NAVARRO SKARANGER X EMMA HOLTEN**

Mød den prisvindende norske forfatter Maria Navarro Skaranger i samtale med Emma Holten om klassesamfund, udsathed og sårbarhed.

ARRANGØR: GUTKIND / KULTURMØDET MORS**15.00 - 15.30**Levende Legekultur
KulturVejen**GØGLERI FOR FEDTMULER**

Tror du også, at du er blevet for gammel til at lære nye tricks? Lær at stå på hovedet, bruge en diablo eller jonglere.

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE**15.00 - 15.45**Historiehaven
KulturVejen**DRAGET MOD DYBET – OPDAGELSEN AF DEN UNDERSØISKE VERDEN I 1800-TALLET**

Mennesket har altid været draget mod det, der gemmer sig under havets overflade. Kom med en tur mod dybet, når Christopher Jacob Ries inviterer os med til udforskningen af den undersøiske verden.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE**15.00 - 16.00**SceneRum
KulturVejen**FILMVISNINGER V. FILMMASKINEN**

Filmmaskinen viser film af unge nordjyske filmskabere i SceneRums blackbox.

ARRANGØR: FILMMASKINEN**15.00 - 16.00**P3 bussen
Ung Kult**KROPSHEMMEIGHEDER MED SANNE CIGALE**

Har du en hemmelighed om din krop som du ikke tør sige til nogen så fortæl os den og du vil finde ud af, at du ikke er alene.

ARRANGØR: P3 MISSIONEN**15.15 - 16.30**Centrum
Ung Kult**KULTUR X ERHVERV**

Kulturlivet har brug for nye måder at arbejde på, så det kan forblive stærkt i fremtiden! Ung Kult vil undersøge, hvordan samarbejde mellem erhvervslivet og kulturlivet kan skabe nye muligheder! Vi tager udgangspunkt i ungehuset Lucerna i Holbæk.

ARRANGØR: UNG KULT**15.15 - 15.45**Arkitekturcaféen
KulturVejen**BÆREDYGTIGE BYER: ER PARCELHUSDRØMMEN DØD?**

Er parcelhuset fortid? Vi kigger nærmere på parcelhusets historiske og nuværende betydning i vores byer og kigger samtidig nærmere på, hvilken rolle parcelhuset skal spille i fremtiden – hvis det overhovedet skal have en rolle.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.

15.30 - 16.30Æblehaven
KulturPladsen**OPLEV LIVEPODCASTEN: UNDER GULVTÆPPET**

Træd ind i Æblehaven og nyd denne særlige liveudgave af Jyllands-Postens politiske podcast, hvor ansvarshavende chefredaktør Marchen Neel Gjertsen og politisk analytiker Niels Th. Dahl diskuterer den seneste udvikling på Christiansborg.

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN**15.30 - 16.00**Aarhus Universitetsforlag
KulturVejen**TÆNKEPAUSER – OMSORG**

Omsorg betyder alt. Et af vores mest basale behov er at blive hørt og rummet, som når en ven lytter opmærksomt, eller en mor trøster sit barn. Ditte Winther-Lindqvist minder os om, at vi altid holder lidt af hinandens skæbne i vores hænder.

ARRANGØR: AARHUS UNIVERSITETSFORLAG**15.30 - 16.15**Lysskoven
KulturPladsen**KAN KUNST OG KULTUR STYRKE ERHVERVSSKOLERNES IMAGE OG ELEVERNES TRIVSEL?**

Kom med til en samtale om kultur og erhvervsskoler. Vi samler begge sider og tager en snak om faglig stolthed og potentialerne i samarbejde mellem to så forskellige aktører.

ARRANGØR: EUROPÆISK KULTURREGION / REGION MIDTJYLLAND**15.30 - 16.30**

Monas Hus

FRIKTION: CULTURAL REALNESS - ET QUEER PERSPEKTIV

Queerkultur er mangfoldig og betydningsfuld; den udvider og nuancerer forståelsen af køn og seksualitet gennem kunst, udstillinger, dragkultur, musik, teknologi og offentlige rum. Men hvordan står det egentlig til i Danmark?

ARRANGØR: INSTITUT FOR FREMTIDSFORSKNING**16.00 - 16.30**Arkitekturcaféen
KulturVejen**BÆREDYGTIGE BYER: ER DER SÅ DEJLIGT UDE PÅ LANDET? – OM LIVET PÅ DEN ANDEN SIDE AF BY...**

Er der virkelig så dejligt ude på landet? Er der noget om sandheden – eller er det bare en bristet illusion? Arkitekturcaféen inviterer ind til debat om livet på den anden side af byskiltet – for gemmer livet der på særlige kvaliteter?

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**16.00 - 17.00**Fulton af Marstal
Byen**FULTON – SEJLENDE KULTURARV OG UNGETRIVSEL**

Nationalmuseets skønnert Fulton sejler som levende ungdomsskib. Unge, der bøvler med livet, finder ro og retning ved at deltage i arbejdsfællesskabet ombord, mens tro på egne evner og værd vokser gennem succesoplevelser og anerkendende samvær.

ARRANGØR: FULTON FONDEN**16.00 - 17.00**Hos Antje
KulturVejen**HAR DU LYST TIL AT HØRE EN GOD HISTORIE?**

Vær med når en læseguide fra Læseforeningen læser en udvalgt novelle op. Undervejs i oplæsningen er der plads til at dele de tanker, erfaringer og følelser, som historien sætter i gang.

16.00 - 17.00

Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen

ROM BLEV IKKE DRUKKET PÅ EN DAG - FLENSBORGS HISTORIE SOM ROMBY MED KLAUS TOLSTRUP PE...

I mange år var Flensborg en af Danmarks førende byer inden for kolonihandel med De Dansk Vestindiske Øer. Kig forbi bogbussen og oplev, hvordan Flensborg blev en af Nordeuropas vigtigste rombyer, og få en smagsprøve på et stykke kulturhistorie.

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG

16.00 - 16.45

Pirouetten
KulturVejen

OPLEV SUSET I EN FOLKEDANS - MED FOD PÅ GULV

Kom og prøv en folkedans - også selvom du aldrig har prøvet det før. Kom som du er, med eller uden dansepartner. Her er plads til alle. En erfaren instruktør og levende musikere fra Fod på gulv sætter ballet i gang.

ARRANGØR: FOD PÅ GULV / TEMPI

16.00 - 17.00

Bio Mors - store sal
Byen

HAR VI BRUG FOR MENNESKER I MUSIKKEN? SÆT KRYDS: JA, NEJ, VED IKKE

AI er flyttet ind i kulturproduktionen på godt og ondt. Kom til ekspertoplæg og paneldebat om Als indflydelse på musikkens skabere. Seancen modereres af Luna Melin Uth fra Koda, som afslutter med fællessang og flaskeøl.

ARRANGØR: KODA

16.00 - 16.45

Bibliotekernes Telt
KulturPladsen

DET LÆSENDE MENNESKE

Lars Theil Münster, forfatter og cand.mag., Michel Steen-Hansen, direktør for Danmarks Biblioteksforening og Kirsten Boelt, formand for Foreningen Ordkraft, diskuterer hvad litteratur gør ved os.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

16.00 - 17.30

Bio Mors - Lille sal
Byen

KORT ER GODT! FAVORITTER FRA OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

Expect the Unexpected med OFF - Odense International Film Festival, som har gjort sig helt vildt umage for at lave en lækker og vedkommende kortfilmpakke.

ARRANGØR: OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

16.00 - 16.30

Kunstens Camp
KulturPladsen

UDVIKLINGSSTRATEGIER FOR KUNSTNERISK SKABEN STYRKER ØKONOMIEN

Ovation er et kompetenceprogram, for kunstnere og kreative, der giver stærkere økonomi. Christoffer Jakobsen, der er projektansvarlig for Ovation, taler med kunstner og forperson Signe Klejs om balancen mellem det kommercielle og kunstnerisk skaben.

ARRANGØR: KUFA - KUNSTNERNES FAGFORENING

16.00 - 16.30

Levende Legekultur
KulturVejen

STEM PÅ DANMARKS NATIONAL-LEG - OG LEG DEN FREM!

Vidste du at Danmark IKKE har en national-leg? Vi prøver at finde den her på Kultur mødet 2024!

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE

16.00 - 16.45Historiehaven
KulturVejen**FRA BINDINGSVÆRK TIL BEDRE BYGGESKIK – EN OPTUR FOR LANDBRUGETS BYGNINGER!**

Med udgangspunkt i en gammel vandmølle fortæller museumsinspektør Lise Hansen historien om udviklingen af et bygningskompleks over knapt 300 år. Fra bindingsværk til Bedre Byggeskik-bevægelsen.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE**16.00 - 17.00**Forhaven
KulturPladsen**KRANSEKAGE OG KULTURDRØMME**

På Kulturmødet byder Nordea-fonden på kaffe og kransekage og giver dig mulighed for at få en hurtig vurdering af dit projekt – og et svar på, om det er relevant for jer at søge støtte.

ARRANGØR: NORDEA-FONDEN**16.00 - 17.30**SceneRum
KulturVejen**UNGES SKRIDT IND I LIVET SOM PROFESSIONELLE KUNSTNERE**

Med udgangspunkt i Emma Pis oplevelse af at udkomme som kunstner efter i årevis at have været MGP barnestjerne, modererer teaterdirektør Gitta Malling en samtale med unge kunstnere om overgangen fra at kunst er noget man drømmer om til kunst er noget...

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRET / UNGES MØDE MED KUNSTEN (UMMK)**16.30 - 18.00**Klostergården
KulturVejen**SPIL DANSK FÆLLESSANGSKONCERT**

Shu-bi-dua medlemmerne Jørgen Thorup og Michael Hardinger spiller op til fællessang.

ARRANGØR: SPIL DANSK**16.30 - 17.30**Teltscenen
Ung Kult**ANNE BAKLAND**

Komiker Anne Baklands hjemstavn er nord for Limfjorden, så her har vi næsten at gøre med en "lokal". Kom og få trænet dine latter-muskler, når Anne zoomer ind på det absurde og tankevækkende ved vores samfund og gør det med sans for pauser og ord.

ARRANGØR: UNG KULT**16.30 - 17.15**Musikværket Sal 1
KulturPladsen**HAR KUNST OG KULTUR EN PLADS I SYGEPLEJEN?**

Kunst og kultur rykker ind på hospitalerne, plejehjemmene og endda helt ind på sygeplejerskeuddannelsen. Hvad er det, kunsten og kulturen kan gøre for både personale og patienter? Og skal man undervise sygeplejestuderende i kunst og kultur?

ARRANGØR: PROFESSIONSHØJSKOLEN UCN**16.30 - 17.30**Knud Sørensens Plads
KulturPladsen**HVAD GØR KRIG VED MENNESKET OG KÆRLIGHEDEN?**

Kjell Westö, en af Finlands største forfattere, har i flere af sine populære og prisbelønnede romaner udforsket, hvordan historiske konflikter og krige former menneskers liv. I samtale med norske Bernhard Ellefsen, forfatter og kulturelledende.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**16.30 - 17.00**Kunstens Camp
KulturPladsen**KUNST I ÆLDREPLEJEN**

Vi taler om kunsten rolle i demenspleje. Hvilke muligheder og udfordringer opstår der? Kan kunsten f.eks. fungere som en terapeutisk aktivitet? Og hvordan kan kunstprojekter undgå at overbelaste personale og beboere?

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND

16.45 - 17.30Lysskoven
KulturPladsen**HVORDAN SKABER MAN GRØNNERE KULTUROPLEVELSER, DER FLYTTER TANKER, FØLELSER OG ADFÆRD?**

I et nyt projekt af Region Midtjylland og bæredygtighedspsykolog Simon Elsborg Nygaard forenes kulturfaglighed med psykologisk viden for at teste kulturlivets muligheder for at skabe bæredygtig udvikling og trivsel.

ARRANGØR: EUROPÆISK KULTURREGION / MIDTJYSK KULTURAKADEMI / REGION MIDTJYLLAND**16.45 - 17.15**Arkitekturcaféen
KulturVejen**BÆREDYGTIGE BYER – HVOR SKAL VI BYGGE OG HVOR SKAL VI BO?**

Havvandsstigninger og større nedbørsmængder presser planlægningen af vores byer, samtidig med at vi fortætter mere og mere. Men hvor skal og bør vi egentlig bygge og bo? Arkitekturcaféen inviterer til debat om udviklingen af bæredygtige byer.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**17.00 - 18.00**Vildniset - Kunsthal
Spritten
KulturPladsen**RECEPTION: ÅBENT TELT MED SPISELIG SKULPTUR**

Torsdag eftermiddag inviterer Kunsthal Spritten til åbent telt i Vildniset, hvor kunstner Johanne Anastasia Stoffersen serverer en spiselig skulptur.

ARRANGØR: KUNSTHAL SPRITTEN**17.00 - 18.00**Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**BRYD BOBLEN MED SNAK**

Bibliotekerne byder på bobler og dialog mellem kulturpolitikere og kulturfolk.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE**17.00 - 18.00**Kulturregion Fyns Lounge
KulturVejen**KULTUR PÅ RECEPT – SAMTALESALON**

Kulturregion Fyn inviterer til en uformel samtale om, hvordan vi løfter erfaringerne og relevansen af Kultur på Recept op på et nationalt plan. I Kultur på Recept-samtalsalonen vil vi bl.a. debattere, hvilke nationale anbefalinger vi kan videregive ...

ARRANGØR: KULTURREGION FYN / KULTURVITAMINER AALBORG KOMMUNE M.FL.**17.00 - 18.00**

KulturVejen

VANDREUDSTILLING MED BØRNETEGNINGER OG MUSIK FRA KULTURPLADSEN TIL CONTAINERAKADEMIET

Vandreudstilling og musikparade. Børn fra Lødderup Friskole og fra MC Holm Skole vandrer med tegninger, tamburmajør og musik fra Musikværket på Kulturpladsen til Containerakademiet i gågaden, her er fernisering med fællessang, lakridskonfekt og cider...

ARRANGØR: KAI BREDHOLT - NORDISK TEATERLABORATORIUM – ODIN TEATRET M.FL.**17.00 - 18.00**Kunstbygningen Vrå x
PixlArt
KulturVejen**STRIK DIT LIV**

Vi tilbyder pinde og garn og til denne workshop med Lene Schøning. Vi strikker sammen, og vi kan lade det gå op omgang og på den måde dele vores livsstrikk med andre. Vi vil også holde en lille strik-and-talk.

ARRANGØR: KUNSTBYGNINGEN I VRÅ - ENGELUNDSAMLINGEN / VRÅ HØJSKOLE**17.00 - 19.00**

Ung Kult

FÆLLESSPISNING

Fællesspisning med Nordic Food College! Køb et vegetarisk måltid mad og få dig en hyggelig snak med sidemakkeren, når vi sætter borde og bænke frem på ungeområdet. Menuen står på Dhal.

ARRANGØR: NORDIC FOOD COLLEGE / UNG KULT

17.00 - 17.45Historiehaven
KulturVejen**FRITZ BOLLE – GESTAPOCHEFEN DER SKJULTE SIG I KARLSRUHE**

Gestapo-chefen Fritz Bolle forsvandt sporphøst efter krigen. Nu er han imidlertid dukket op – i død tilstand, vel at mærke. Hør historien om en mand, der aldrig blev stillet til ansvar for sine omfattende forbrydelser.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE**17.00 - 18.00**Æblehaven
KulturPladsen**SAMFUNDSTERAPI MED ARNOLDI**

I samtale med featurejournalist Jamilla Sophie Alvi deler Arnoldi historier om de døde, han har smækket bag sig, og hvad vi andre (måske!) kan lære af det.

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN**17.00 - 19.00**

Ung Kult

BONFIRE INTENSIVE

Få en oplevelse udover det sædvanlige! Bonfire Intensive er et kreativt projekt på tværs af nationaliteter, der udforsker aktivisme, kunst og kreativitet. Det skal ses, høres og ikke mindst opleves!

ARRANGØR: BONFIRE INTENSIVE / UNG KULT**17.15 - 18.30**Folkescenen
KulturPladsen**CLEMENTS DILEMMASPIL – MED KULTURUDVALGET**

Hvad ville du gøre, hvis du var Kulturminister? Clement Kjersgaard præsenterer Kulturudvalget for en række svære dilemmaer – og inviterer publikum til at hjælpe.

ARRANGØR: FOLKETINGETS KULTURUDVALG**17.15 - 17.45**Pirouetten
KulturVejen**DANSEKOMPAGNIET SYNERGI**

Mød Dansekompagniet Synergi på kulturmødets dansescene til en af sæsonens første performances.

ARRANGØR: DANSEKOMPAGNIET SYNENERGI / IVÆRK**17.45 - 18.45**Musikværket Sal 1
KulturPladsen**LINN ULLMANN - NORDENS FORFATTER**

En samtale med Linn Ullmann om hendes forfatterskab, en af Nordens mest betydningsfulde forfattere.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**17.45 - 18.30**Bag Plankeværket
KulturPladsen**DU ER IKKE DIT LANDS BRUTTONATIONALPRODUKT**

Det er svært for økonomerne i Finansministeriet at værdisætte omsorgsarbejde, og det fører til, at det ikke bliver værdsat. Det vil den feministiske aktivist Emma Holten lave om på. Oplev hende i samtale med vært på Radio4, Mathias Wissing.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**18.00 - 19.00**Musikværket Sal 2
KulturPladsen**FRIKTION: HVEM TILHØRER KULTUREN?**

I Danmark taler vi ofte om vores demokratiske, tilgængelige kulturinstitutioner, hvor fællesskabet er i fokus. Men er kulturinstitutionernes fællesskaber reelt for alle? I denne debat undersøger vi, hvem der har adgang til kulturen.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS

18.00 - 19.00Værkstedet
KulturPladsen**POESI FRA FRONTLINJEN: LITTERATUR SOM KRIGSVIDNE**

Ukraine House in Denmark og Dansk Kulturinstitut inviterer til et oplæsningsarrangement i anledningen af Ukraines uafhængighedsdag 24. august.

ARRANGØR: DANSK KULTURINSTITUT / UKRAINE HOUSE IN DENMARK**18.00 - 20.00**Kulturregion Fyns Lounge
KulturVejen**SNACK OG SNAK MED DET NATIONALE NETVÆRK FOR KULTUR PÅ RECEPT**

Arbejder du med at koble kultur og sundhed? Overvej I at afprøve konceptet Kultur på Recept i din kommune eller din kulturregion? Så kom og få en uformel snak med nogle af de kommuner, som har erfaringer med konceptet.

ARRANGØR: KULTURREGION FYN**18.00 - 19.00**Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen**KONCERT MED DEN SYDSLESVIGSKE SINGER-SONGWRITER LISA STAMMER**

Vær med, når singer-songwriter Lisa Stammer optræder ved bogbussen fra grænselandet. Lisa er 19 år og fra det danske mindretal i Sydslesvig. Hun spiller og synger sange på tre sprog – både egne og coversange.

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG**18.00 - 18.45**Brøndum
KulturPladsen**DEMENSVENLIG KULTUR - HVORDAN SKABER VI ET MERE INKLUDERENDE KULTURLIV FOR MENNESKER ...**

Få et indblik i, hvordan du kan arbejde med demensvenlighed i kulturoplevelser. Hvor lidt skal der til? Mød Mona, som er pårørende, Linda Nørgaard Andersen fra Arbejdermuseet og Nicolai Knudsen fra Østfyns Museer.

ARRANGØR: FRIBERG FORMIDLING APS**18.00 - 19.00**VIA University College
KulturVejen**OPLEV SALSAENS MAGISKE UNIVERS OG PRØV DEN PÅ EGEN KROP**

Kom og oplev salsamagien sammen med fysioterapeutuddannelsen i Holstebro. Uanset om du er nybegynder eller har danset salsa før, er der plads til alle på vores lille dansegulv.

ARRANGØR: VIA UNIVERSITY COLLEGE**18.00 - 19.00**Bio Mors – Lille sal
Byen**OPLEV DE NYESTE TALENTPRODUKTIONER FRA DANMARKS ANIMATIONVÆRKSTED**

Rejs med ind i et univers af farverige animationsfilm støttet af filmværkstedet Open Workshop og Filmtalent i Viborg.

ARRANGØR: THE ANIMATION WORKSHOP / VIA UNIVERSITY COLLEGE**18.00 - 19.00**

Monas Hus

GENLYD FRA KULTURHUSET - LIVE

Vært Ditte Okman byder et panel velkommen på scenen for at vende de dilemmaer, der opstår, når mennesker mødes og organiserer sig i kulturlivet.

ARRANGØR: KULTURHUSENE I DANMARK / KULTURVÆRFETET HELSINGØR M.FL.**18.00 - 20.00**Kunstbygningen Vrå x
PixlArt
KulturVejen**TUNETOUCH TABLETOP**

TuneTouch TableTop er et interaktiv lyd- og lysværk, hvor de besøgende kan gå på opdagelse i et lydbillede af udsagn om kunst og kunstnerliv.

ARRANGØR: AALBORG UNIVERSITET / KUNSTBYGNINGEN I VRÅ - ENGELUNDSAMLINGEN

18.00 - 18.45

Historiehaven
KulturVejen

CHEMINOVA OG VESTJYLLAND

Cheminova bragte udvikling og velstand til Harboøre-egnen. Men det havde sin pris. Kom og hør en aktuel historie om industridrømme, forurening og en dyb ambivalens.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE

18.00 - 18.30

SceneRum
KulturVejen

FRESH FROM THE PRESS: NYKOMPONERET MUSIK AF UNGE MUSIKERE FRA NORDEN

Oplev helt friske musikalske skitser og udkast når unge nordiske musikere fra en nordjysk komponistcamp spiller og viser deres proces og arbejde.

ARRANGØR: JAZZTUS / UNGES MØDE MED KUNSTEN (UMMK)

18.15 - 20.15

Bio Mors - store sal
Byen

LAD ELVEN LEVE

'Lad elven leve' er et indtagende og medrivende drama om en ung kvindes kamp for sameres rettigheder.

ARRANGØR: CAMERA FILM/GRAND TEATRET

18.30 - 19.30

Lysskoven
KulturPladsen

KULTUREN ANNO 2044 – FRA TIGGERGANG TIL FØRERTRØJE?

Få fremtidsforskerens, erhvervsorganisationens og kunstnerens bud på visioner, drømme og mareridt for kulturlivets økonomiske fundament og placering i samfundet om 20 år. Debatten dokumenteres og fortolkes kunstnerisk i et poetisk referat.

ARRANGØR: EUROPÆISK KULTURREGION / REGION MIDTJYLLAND

18.30 - 19.00

Arkitekturcaféen
KulturVejen

FRA LAND TIL VAND I KUNSTEN

Som optakt til akvarel&aperol tager Vendsyssel Kunstmuseums direktør Sine Kildeberg os med rundt i det vendsysselske landskab - fortolket af kunstnere som Poul Anker Bech, Agnete Bjerre, Niels Larsen Stevns m.fl.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.

18.45 - 19.45

Knud Sørensens Plads
KulturPladsen

DET STORE IDENTITETSTYVERI: HVORDAN VI FORHINDRER MISBRUG AF KENDTES ANSIGTER OG STEM...

Skuespillere og andre kendte oplever i stigende grad, at deres ansigt og stemme ufrivilligt bruges i falskt indhold på sociale medier. I denne paneldebat drøfter vi, hvordan vi kan beskytte kreative udøvere mod misbrug af deres identitet.

ARRANGØR: DANSK SKUESPILLERFORBUND / RETTIGHEDSALLIANCEN

19.00 - 21.00

Arkitekturcaféen
KulturVejen

AKVAREL & APEROL

Kom og vær med! Mens vi nyder en Aperol Spritz, kaster vi os ud i enkle og legende forsøg med vilde landskaber på papir. Pris 195 kr for 2 timer. Aktivitet for voksne over 18 år. *Kræver billet. Se mere info på program.kulturmodet.dk*

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.

19.00 - 20.00

Klostergården
KulturVejen

NANA JACOBI - HOLD DIT HJERTE BLØDT

Nana Jacobi er en central skikkelse i dansk pop. Med sangen 'Hold Dit Hjerter Blødt' (2021) ramte Jacobi det, som af flere er blevet kaldt 'en nyklassiker'. Nu gæster Nana Jacobi Kulturmodet med en eksklusiv "Hold Dit Hjerter Blødt"-koncert.

19.00 - 20.00Nykøbing Mors Kirke
Byen**WHO KILLED BAMBI X PETER SOMMER****19.00 - 20.00**Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**FREDERIK SVINTH**

"Vis mig dine venner, og jeg fortæller dig, hvem du er". Hvilke venskaber har du haft i dit liv? Hvilken slags ven er du selv, og hvornår er det svært at være venner? Mød Frederik Svinth til en snak om venskaber og prøv hans populære SNAK-spil.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE**19.00 - 20.00**Teltscenen
Ung Kult**FOLKEDANS**

Folkedans for alle - med musik, sang og godt humør!

ARRANGØR: UNG KULT**19.00 - 19.45**Pirouetten
KulturVejen**BENCHED**

Tag plads! Sæt dig ned! Du er bænket! Sat Af! Sat sammen! Sidder du det rigtige sted? Uppercut Danseteaters internationale succesforestilling BENCHED er en hudløs ærlig fortælling om livets store og helt små spørgsmål.

ARRANGØR: CPH STAGE / KULTURMØDET MORS / MORSØ KOMMUNE**19.00 - 20.30**Hos Antje
KulturVejen**KUNSTNERMØDE: DET GODE KUNSTNERLIV**

Få sparring og gode råd fra dine kolleger, når Den Kreative Forretning inviterer til kunstnermøde med fokus på det gode kunstnerliv.

ARRANGØR: DEN KREATIVE FORRETNING**19.15 - 20.15**Brøndum
KulturPladsen**KULTUR, SUNDHEDSFREMME OG ARBEJDSMILJØ: HVORDAN PÅVIRKER TVÆRFAGLIGHED KULTURARBEJDER...**

Hvad sker der i spændingsfeltet mellem kultur, sundhed og arbejdsmiljø? Panelet debatterer om sundhedsfremmeprojekter i kulturbranchen flirter med terapiarbejde og diskuterer fordele og ulemper ved tværfagligt arbejde, der involverer sårbare borgere.

ARRANGØR: KULTURAM - ET FÆLLESSKAB OM ARBEJDSMILJØ I KULTURBRANCHEN**19.15 - 20.15**Folkescenen
KulturPladsen**SYNG DIG KLOGERE MED JOHN MOGENSEN**

Vær med til et underholdende syng-med-foredrag, når seniorforsker Henrik Smith-Sivertsen fra Det Kgl. Bibliotek sætter hjerter i brand på scenen. Han assisteres af musikerne Jesper Egelund (elbas), Tom Jensen (trommer) og Lars Jørgensen (klaver).

ARRANGØR: DET KGL. BIBLIOTEK**19.15 - 20.15**Musikværket Sal 1
KulturPladsen**KAN VI ETABLERE KULTURTURISME, DER TILGODESER BÅDE TURISTER OG LOKALE BEHOV?**

Kom og deltag i debatten, når et veloplagt panel af politikere, kultur- og turistprofessionelle diskuterer, hvad der skal til for at styrke den gensidige værdiskabelse mellem kultur og turisme.

ARRANGØR: DANSK KYST- OG NATURTURISME / DANSK STORBYTURISME M.FL.

19.15 - 20.20

Monas Hus

GENLYD FRA KULTURHUSET - LIVE

Vi stiller skarpt på de fællesskaber, der eksisterer i de danske kulturhuse, på de ekkokamre, vi så gerne vil undgå og på de tværfaglige samarbejder, der skal bryde med dem.

ARRANGØR: KULTURHUSENE I DANMARK / KULTURVÆRFTET HELSINGØR M.FL.**19.30 - 20.30**Værkstedet
KulturPladsen**EN SAMTALESALON OM FREMTIDENS KULTURANSATTE**

Samtale om hvordan de kulturansatte ruster sig til en fremtid, hvor kulturbranchen skal bidrage til at løse udfordringer omkring klima, trivsel og sammenhængskraft? Hvilke kompetencer bliver det centralt, at de kulturansatte har?

ARRANGØR: DM - DEN AKADEMISKE FAGFORENING M.FL.**19.30 - 21.00**VIA University College
KulturVejen**DRØMMELAND - HVAD DRØMMER DU OM?**

Glæd dig til en unik lytteoplevelse og fordyb dig i inspirerende fortællinger fra engagerede VIA-studerende. Tag høretelefonerne på og lad 'Drømmeland' være rammen om dine egne refleksioner og drømme.

ARRANGØR: VIA UNIVERSITY COLLEGE**19.30 - 21.00**Historiehaven
KulturVejen**LIMFJORDSSANG**

Kom og syng med, når Limfjordsmuseerne byder ind til fællessang med Limfjorden som tema. Vi skal synge nye sange og gamle ørehængere af komponister og forfattere, som har deres rod i Limfjordsegnen.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE**20.00 - 20.45**Centrum
Ung Kult**TREDJEPERSON**

Tredjeperson er både humoristisk, alvorligt og grænsesøgende på samme tid. Musikken eksemplificerer, hvordan rock kan lyde anno 2024 og lader sig inspirere af dance, hiphop og UK garage. Gaffa og Soundvenue spår et gennembrud for bandet. Ses vi?

20.00 - 21.00Æblehaven
KulturPladsen**KONCERT MED MARIE FRANK**

Der er lagt op til intim aftenkoncert på Jyllands-Postens scene i Æblehaven, når Marie Frank serverer sine spritnye sange og tidløse hits som Symptom Of My Time og Under The Water".

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN**20.00 - 21.00**Bio Mors – Lille sal
Byen**ANIMEREDE KORTFILM I VERDENSKLASSE**

Er du til filmfortællinger med noget på hjertet? Se filmperler fra verdens tredje bedste animationsskole - The Animation VWorkshop!

ARRANGØR: THE ANIMATION WORKSHOP / VIA UNIVERSITY COLLEGE**20.00 - 20.45**Fulton af Marstal
Byen**SYNG MED HÅNDVÆRKERKORET**

Fra dækket på skonnerten FULTON leverer Håndværkerkoret 30 minutters iørefaldende sange. Alle sange er kendte og lette at synge med på. Det lægger koret op til, men de giver også et par numre alene. Der omdeles sangtekster, så alle kan være med.

ARRANGØR: HÅNDVÆRKERKORET NYKØBING MORS

20.00 - 21.00Instituttet
KulturPladsen**SKÅL, SKYL OG TABELLER – TAL DER SKAL HYLDES ELLER SKYLLES**

Panel-konkurrence om de bedste, værste, mest oversete tabeller/tal i kulturlivet. Hvad skal hyldes og hvad skal skyllens ned sammen med publikum? Det er tilladt at prale, overdrive og ophøje betydningen af egne tal.

ARRANGØR: KULTURENS ANALYSEINSTITUT**20.10 - 21.30**SceneRum
KulturVejen**FRESH FROM THE PRESS: NYKOMPONERET MUSIK AF UNGE MUSIKERE FRA NORDEN (PART TWO)**

Oplev helt friske musikalske skitser og udkast når unge nordiske musikere fra en nordjysk komponistcamp spiller og viser deres proces og arbejde.

ARRANGØR: JAZZTUS**20.15 - 21.15**Knud Sørensens Plads
KulturPladsen**SCENET INVITERER TIL DEBAT OM SCENEKUNSTNERISKE GEDEMARKED! INDHOLD ELLER INDPAKNING?**

Hvor meget gedemarked er der plads til i scenekunstens templer? Hvor stor en andel af midlerne bør teatre anvende på sideaktiviteter, der skal lokke nye målgrupper til? ScēNet tager debatten om indhold og indpakning med øl og popcorn!

ARRANGØR: SCENET**20.30 - 21.30**Musikværket Sal 2
KulturPladsen**UDDRAG AF DEN ANDEN ARABISKE KVINDE**

Den anden arabiske kvinde kæmper med en uønsket identitet. Uanset hvor hun vender sig, kan hun opleve ikke at blive mødt som et individ. 'Den Anden Arabiske Kvinde' er en rørende og hudløst ærlig forestilling om female empowerment.

ARRANGØR: BLAAGAARD TEATER**20.30 - 21.30**Brøndum
KulturPladsen**KULTURMØDET AFTER DARK: ER DER MAGT I KULTURENS BESTYRELSER?**

Kom med til Kulturmødet After Dark, hvor vi inviterer til en samtale om kulturens bestyrelser og magt.

ARRANGØR: KULTURENS SELVSTÆNDIGE**20.30 - 21.15**Kulturregion Fyns Lounge
KulturVejen**LYGTEVANDRING I TUSMØRKET**

Vandring i lokalområdet, hvor du kan prøve kræfter med en ægte Kultur på Recept-aktivitet.

ARRANGØR: INGRID VATNE / KULTURREGION FYN / MUSEUM VESTFYN**20.30 - 21.00**Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**AFSLAPNING OG SNAK I TELTET**

I denne halve time er teltet åbent, så vi kan snakke om, hvad du har oplevet i løbet af dagen, eller vi kan bare sidde sammen og nyde det, der foregår på Folkescenen.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE**20.30 - 21.00**

Monas Hus

GENLYD FRA KULTURHUSET - LIVE

De to jyske mænd, Smørstemmen fra Ikast aka Allan Sindberg og Klavs Bundgaard, fra r3Dio har en ting eller to at sige om de danske kulturhuse, og om alle de Københavnerne, der pludselig valfarter til Mors.

ARRANGØR: KULTURHUSENE I DANMARK / KULTURVÆRFTET HELSINGØR M.FL.

21.00 - 22.00

Fulton af Marstal
Byen

EMMA HOLTEN X MOUSSA MCHANGAMA

Emma Holten og Moussa Mchangama debuterede begge som forfattere i 2024 med bøgerne 'Underskud' og 'Tekster om Hjem'. Mød de to forfattere til en sjov, kritisk og tilbagelænet samtale ud på Kulturmødets sene timer.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS

21.00 - 22.00

Klostergården
KulturVejen

GOSS X NÖRDISK

GOSS er kendt som ét af landets mest originale live acts og i år rammer han Kulturmødet i selskab med fuldt band og et nordisk surprise co-lab.

21.00 - 22.00

Bag Plankeværket
KulturPladsen

**JOSEFINE KLOUGART I SAMTALE MED CLEMENT
KJERSGAARD**

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS

21.00 - 21.30

Teltscenen
Ung Kult

DAGEN, DER ER GÅET MED UNG KULT

Ung Kult samler de vigtigste dagsordener, pointer og emner fra Kulturmødets første dag.

ARRANGØR: UNG KULT

21.00 - 22.00

Nykøbing Mors Kirke
Byen

WHO KILLED BAMBI X PETER SOMMER**21.30 - 21.55**

KulturPladsen

**KRIG OG KÆRLIGHED - ET DOKUMENTARISK LYSVÆRK OM
KRIGEN I UKRAINE**

Seks personlige fortællinger om at leve under krig og de konsekvenser, krigen har for almindelige mennesker. 150 tegninger og animationer, indsamlet i Ukraine.

ARRANGØR: JAKOB FÄLLING & OLE SAMSØE

22.00 - 23.00

Musikværket Sal 2
KulturPladsen

UDDRAG AF DEN ANDEN ARABISKE KVINDE

Den anden arabiske kvinde kæmper med en uønsket identitet. Uanset hvor hun vender sig, kan hun opleve ikke at blive mødt som et individ. 'Den Anden Arabiske Kvinde' er en rørende og hudløst ærlig forestilling om female empowerment.

ARRANGØR: BLAAGAARD TEATER

22.00 - 23.15

Folkescenen
KulturPladsen

EIVØR

Eivør har dybe rødder i den færøske natur, den færøske folkemusik og i sit modersmål. Med sit altomfattende sceniske nærvær har hun betaget musikere over hele verden og er i dag et stort navn på den internationale musikscene.

22.30 - 02.00

Lysskoven
KulturPladsen

LYSSKOVEN FESTER MED DJ KATRINE RING

Kom og oplev DJ Katrine Ring i Lysskoven torsdag aften. Hun har spillet siden 1988 og har arbejdet som fuldtidsprofessionel DJ i 25 år i ind- og udland. Udgangspunktet er boogie, funk, brazil, soul, jazz og såmænd også klassisk musik og dansktop.

ARRANGØR: EUROPÆISK KULTURREGION / REGION MIDTJYLLAND

22.30 - 23.15

Centrum
Ung Kult

PRISMA

PRISMA har ikke kun imponeret nationalt, men har også erobret internationale scener, med deres rå energi og stærke musikalitet. De giver den gas på Ung Kult Camp! Ses vi?

ARRANGØR: UNG KULT

23.00 - 23.25

KulturPladsen

KRIG OG KÆRLIGHED - ET DOKUMENTARISK LYSVÆRK OM KRIGEN I UKRAINE

Seks personlige fortællinger om at leve under krig og de konsekvenser, krigen har for almindelige mennesker. 150 tegninger og animationer, indsamlet i Ukraine.

ARRANGØR: JAKOB FÅLLING & OLE SAMSE

FREDAG

23. AUGUST

09.00 - 09.45Bag Plankeværket
KulturPladsen**KULTURMEDICIN OG HVORDAN DET (KAN) TAGES**

Denne samtale vil med udgangspunkt gode praksiseksempler undersøge begrebet kulturmedicin og hvordan det tages.

ARRANGØR: KULTURKANTEN - DEN NORDJYSKE KULTURAFTALE**09.00 - 09.45**Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde**FÆLLESSANG FOR ALLE BØRN PÅ MORS**

Lærerbandet spiller op til fællessang og inviterer daginstitutioner og indskolingen til fælles morgensang i det store cirkustelt på Børnenes Kulturmøde.

ARRANGØR: LÆRERBANDET & SKOLELEDELSEN MORSØ KOMMUNE**09.00 - 10.00**Klostergården
KulturVejen**FRIKTION: IDENTITETER OG KULTUREN**

Hvad vil det sige at være kulturaktør i en ny politisk virkelighed, hvor cancel-kultur er en realitet og diversitet og inklusion fylder i manges bevidsthed? I denne samtale undersøger vi, hvordan der kan skabes synlighed om de strukturer, der skaber ...

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**09.00 - 10.00**Musikværket Sal 2
KulturPladsen**HVORDAN SER MORGENDAGENS KULTURTURISME UD?**

Kom og deltag i debatten, når et veloplagt panel af politikere, kultur- og turistprofessionelle diskuterer, hvad der skal til for at styrke den gensidige værdiskabelse mellem kultur og turisme.

ARRANGØR: DANSK KYST- OG NATURTURISME / DANSK STORBYTURISME M.FL.**09.00 - 10.00**

Monas Hus

EFTER NATUREN - HVAD SÅ?

Josefine Klougart og Bernhard Ellefsen vil i samtale med Barbara Læssøe Stephensen tale om naturen, kunsten og litteraturen.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**09.00 - 10.30**Musikværket Sal 1
KulturPladsen**FORETRÆDE FOR KULTURUDVALGET**

Vær med, når Folketingets kulturudvalg modtager deputationer med udvalgte borgere og repræsentanter for foreninger, virksomheder eller interesseorganisationer, der sætter spot på områder i kunst- og kulturlivet.

ARRANGØR: FOLKETINGETS KULTURUDVALG**09.00 - 10.00**Folkescenen
KulturPladsen**MORGENSANG MED SANGENS HUS**

Sangens Hus og Thy Sangskole inviterer til morgensang. Sammen med en række spændende gæster dyrker fællessangen og mærker suset af musikalsk samvær. Temaet er sang og trivsel, og vi dykker ned i fællessangens mange trivselsfremmende egenskaber.

ARRANGØR: SANGENS HUS / THY SANGSKOLE**09.00 - 15.00**

Børnenes Kulturmøde

BØRNEKULTURMØDE 2024

Kulturmødet Mors og Børns Møde Med Kunsten (BMMK) præsenterer Børnenes Kulturmøde 2024! Kom og vær en del af et forunderligt børneunivers og gå på opdagelse i en lang række medrivende kunst og kulturoplevelser under temaet 'Fantasi og Fremtid'.

09.00 - 10.30

Ung Kult

MORGENMADSDATE - FIND DIT MATCH

Er du ung kunst- og kulturaktør? Og har du en god ide, men mangler fundraising til den?

ARRANGØR: NORDISK KULTURKONTAKT / REGION NORDJYLLAND / UNG KULT**09.00 - 09.30**

Centrum

Ung Kult

MORGENSANG MED HØJSKOLEN MORS

Få en god start på dagen med morgensang! Højskolen Mors synger for.

ARRANGØR: UNG KULT**09.00 - 12.00**

SceneRum

KulturVejen

DRØMMELAND – EN SANSEREJSE TIL FREMTIDEN

Fantasi aktiverer vores sanser og skaber en dybere forbindelse til verden. I denne workshop skaber vi et drømmeland, hvor børnene kan opleve fantasi og fremtid gennem alle sanser – syn, hørelse, berøring, smag og lugt. *Kræver billet. Se mere info på program.kulturmodet.dk*

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRET**09.30 - 10.30**

Centrum

Ung Kult

KULTURPASENDE!?

I 2023 afsatte regeringen 140 mio. kr. til en forsøgsordning med kulturpas, der skal få 45.000 unge, udenfor uddannelse og job, ind i kultur- og fritidsfællesskaber. Men hvordan? Vi undersøger, hvilken ungdomskultur vi ønsker i Danmark.

ARRANGØR: UNG KULT**09.30 - 10.00**

Levende Legekultur

KulturVejen

MORGENDANS FOR B-MENNESKER!

Minder du mere om et dovendyr end en morgenfrisk havørn? Så kom og vær med til morgendans for B-mennesker! Her er det tilladt at gabe højlydt, komme med morgenhår og brokke sig over at du først gik i seng kl. 02:00.

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE**09.30 - 10.15**

Teltscenen

Ung Kult

STRESS AF

Kan et kunstnerisk byrum øge trivslen for unge? Det spørgsmål har kunstnerduoen Kenneth Balfelt og Johan August undersøgt i Rødovre Kommune og på Ung Kult Camp 2024 slår de vejen forbi til en snak med efterfølgende afstressende session.

ARRANGØR: KUNSTNERDUO: KENNETH BALFELT & JOHAN AUGUST / UNG KULT**10.00 - 11.30**

Cirkusteltet

Børnenes Kulturmøde

KOM OG SYNG MED SANGENS HUS

Syng med Sangens Hus - for børn fra 2 til 6 år. Vi synger, hopper, danser og leger med sangene og vores sangstemmer. Alle børn og voksne kan deltage uanset om de kan synge eller ej.

ARRANGØR: SANGENS HUS**10.00 - 11.00**

Bio Mors - store sal

Byen

FRIKTION: MUSEER OG DANNElse - FRA FORTID TIL FREMTID

Med den nye museumsreform står danske museer over for et nyt kapitel med ny økonomi men hvad er forventningerne til fremtiden? Oplægget undersøger museernes udviklende rolle i samfundet og deres bidrag til forståelse og forberedelse til fremtiden.

ARRANGØR: INSTITUT FOR FREMTIDSFORSKNING

10.00 - 12.00

Bibliotekernes Telt
KulturPladsen

WORKSHOP – "MINDFUL DRAWING"

Kom til tegneworkshop, hvor illustrator Rebecca Rosenquist guider dig gennem enkle tegneøvelser, og I sammen udforsker, hvordan "Mindful Drawing" kan give et øjeblik ro og stilhed i hverdagens travlhed.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

10.00 - 10.05

Lysskoven
KulturPladsen

VELKOMMEN I LYSSKOVEN!

De fire kommuner i Kulturregion Østjysk Vækstbånd: Horsens, Viborg, Silkeborg og Randers byder velkommen til fredagens program i Lysskoven.

ARRANGØR: ØSTJYSK VÆKSTBÅND

10.00 - 10.30

Kunstens Camp
KulturPladsen

DIVERSITET OG MANGFOLDIGHED I KUNSTFONDENE

I en stadig mere globaliseret verden er mangfoldighed og inklusion en nødvendighed for samfundets bæredygtige udvikling. Vi taler med to fonde om, hvordan de arbejder med at kunne imødekomme og støtte mangfoldige behov og perspektiver.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND

10.00 - 10.30

Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen

BILLEDBOGSPIRATERNE - HØJTLÆSNING MED KAMISHIBAI

Kig forbi den store, grønne bogbus, hvor bibliotekar Mette Laustsen læser Mungo ind i hans yndlingsbog, og se, om det lykkes at besejre piraterne. Vær opmærksom på, at der er chance for at blive udsat for dårlige piratsangere!

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG

10.00 - 10.30

Vildniset - Kunsthall
Spritzen
KulturPladsen

PERFORMANCES MED LARS GREVE, RESONERENDE RUM OG SØNDERLANDSKOLENS SPROGAFDELING

ARRANGØR: KUNSTHAL SPRITZEN / RESONERENDE RUM

10.00 - 12.00

VIA University College
KulturVejen

KAN DU BESTÅ EN VIRTUEL KØREPRØVE?

Tag VR-brillerne på og trød speederen i bund – helt uden at forlade Kultur mødet. Vi lover, at vi ikke snupper dit kørekort, hvis du dumper den virtuelle køreprøve. Studerende fra VIAs ingeniøruddannelser står klar til at guide dig.

ARRANGØR: VIA UNIVERSITY COLLEGE

10.00 - 10.45

Historiehaven
KulturVejen

ET LIV I CIRKUS – DENGANG OG NU

Få fortællingen om livet i en særlig branche og indblik i en ganske særlig identitet, når Lykke Olsen fortæller om cirkusfolkets egen oplevelse af og forståelse af faget.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE

10.00 - 11.00

SceneRum
KulturVejen

MUSIK- OG DANSEWORKSHOP DE 0-5 ÅRIGE

Musikalsk stund for de mindste og deres voksne. En time fuld af sang og musik, leg, dans og bevægelse.

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRET

10.05 - 10.45Lysskoven
KulturPladsen**FRA IDÉ TIL VIRKELIGHED: SÅDAN FIK MUSEUM KØN OG LIVE INCUBATOR FONDSSTØTTE**

Hør hvordan Museet KØN og Live Incubator 2024 fik økonomisk støtte og sparring til at udføre deres projekter.

ARRANGØR: CENTRAL DENMARK EU OFFICE (CDEU) / EUROPÆISK KULTURREGION**10.15 - 11.00**Bag Plankeværket
KulturPladsen**UNGE ORD FRA NORD**

Hvordan er det at være ung i Norden? Hør forskellige perspektiver på netop det, når nordiske unge sammen med Talerskolen Røst indtager scenen med stærke taler om det, der optager dem – efterfølge vil de i en paneldebat uddybe deres tanker og drømme.

ARRANGØR: TALERSKOLEN RØST**10.15 - 11.05**

KulturVejen

LYT MED FREMTIDEN

Deltag i en konceptuel, spekulativ og potentielt vaneudfordrende lyttevandring.

ARRANGØR: BUREAU FOR LISTENING / SOUND ART LAB**10.30 - 11.00**Kunstens Camp
KulturPladsen**HVORDAN GØR VI KUNSTEN ALMEN?**

I denne samtale diskuterer vi kunstens rolle og potentiale i almene boligområder. Vi taler om, hvilke initiativer der har virket, hvilke der ikke har, samt hvad kunstprojekter kan betyde for de almene boligforeninger.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND**10.30 - 11.30**Musikværket Sal 2
KulturPladsen**POLITISK DEBAT: HVORDAN KAN VI MED FORDEL BRUGE MUSIKKEN PÅ SUNDHEDSOMRÅDET?**

Kom med til en debat om hvad musikken kan på sundhedsområdet. En debat om at fremme trivsel ved at sammentænke musik, velfærd og sundhed.

ARRANGØR: DANSK MUSIKER FORBUND**10.30 - 11.30**Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde**SKRUP SKØRT - INTERAKTIV IMPROVISATIONSKONCERT**

Kom og dans og leg med Danni til skøre lyde af improviserede beats lavet på stedet på hans akustiske og elektroniske maskiner, alt sammen i et samspil med børnene.

ARRANGØR: DANNI SELL & URSULA HOFF SKOVGAARD**10.30 - 11.30**Brøndum
KulturPladsen**KULTUREN SOM MØDESTED OG LÆRINGSRUM**

Kulturinstitutionerne har i fokus på at tiltrække publikum ved at tilbyde sig som en dagligstue, et mødested eller et læringsrum. Hvad går tendensen ud på? Virker det? Og hvordan finder man balancen mellem nye tiltag og fokus på kerneopgaven?

ARRANGØR: REGION NORDJYLLAND**10.30 - 11.30**Værkstedet
KulturPladsen**BØRNS KUNSTNERISKE DELTAGELSE KOMMER IKKE AF SIG SELV**

Børns deltagelse i kulturelle og kunstneriske fritidsaktiviteter er ifølge FNs børnekonvention artikel 31 en rettighed. Denne debat lægger op til dialog og forskellige perspektiver på, hvordan vi i Danmark gennem børnelivets institutioner og fritidsm...

ARRANGØR: DMK - DANSKE MUSIK- OG KULTURSKOLER

10.30 - 11.30Klostergården
KulturVejen**LEG OG LEDELSE: SKABER EN LEGEMODIG LEDER BEDRE RESULTATER?**

Vær med til at udforske udfordringerne med at integrere leg i arbejdslivet. Oplev lege, der bryder isen og lær at lege med chefer og kolleger uden akavethed. Gå grinende videre rundt på kulturmødet med viden om leg for voksne og tricks til en legende...

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE**10.30 - 12.30**

Monas Hus

LIVSVÆRKER – KONCERT OG TALK

Vær klar på en koncertoplevelse hvor fortællingen og eftertænksomheden er i fokus. En koncert hvor der sættes fokus på nogle af de borgere, som ofte bliver glemt.

ARRANGØR: AALBORG KOMMUNE / KORMA**10.30 - 11.30**Folkescenen
KulturPladsen**AT TALE OM ARKITEKTUR**

Se med, når Ane Cortzen går i samtale med forfatter Josefine Klougart, og arkitekt Holger Dahl om det skønne sprog, kunsten at fortælle en engagerende historie, og hvordan man oversætter sit fag.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN**10.30 - 11.00**

Ung Kult

SKØNLITTERÆR AKTIVISTISK FÆLLESLÆSNING

Læseforeningen inviterer til fælleslæsning, hvor der er plads til at dele holdninger, tanker og refleksioner mens der læses højt fra skønlitteratur med aktivistisk kant!

ARRANGØR: LÆSEFORENINGEN / UNG KULT**10.30 - 11.30**Teltscenen
Ung Kult**PARTY I PROVINSEN**

Kulturlivet i landdistrikterne er alt andet end dødt. Faktisk lever det i bedste velgående. Kom og hør om potentialerne for kulturel iværksætteri i netop de små lokalsamfund, hvor der ikke er langt fra idé til handling.

ARRANGØR: UNG KULT**11.00 - 12.00**POP UP
Containerakademiet /
Fællesværkstedet
Byen**NORDJYSKE FORTÆLLINGER OM KVINDelige KUNSTNERE**

Pia Skogberg, billedkunstner og daglig leder af Kirsten Kjærs Museum i Frøstrup, holder oplæg under titlen 'Nordjyske fortællinger om kvindelige kunstnere'.

ARRANGØR: POP UP CONTAINERAKADEMIET / FÆLLESVÆRKSTEDET**11.00 - 13.00**

KulturVejen

FOLKEOPLYSNINGENS IDÉRAKET

Har du en idé, som skal ud at flyve, så har vi værktøjet. Det er folkeoplysning! Vil du lære noget nyt? Har du adgang til et fedt sted? Kan du noget, du vil undervise i? Vil du skabe fællesskab om aktuelle emner?

ARRANGØR: DANSK OPLYSNINGS FORBUND (DOF)**11.00 - 11.30**Arkitekturcaféen
KulturVejen**FORMIDLING AF ARKITEKTUR - HVORDAN TALER VI (MERE TYDELIGT) OM ARKITEKTUR?**

Arkitektur kan være svær at formidle - for hvordan taler man egentlig om æstetik? Og hvordan kan arkitekter formå eller blive bedre til at oversætte det til tider svære fagsprog, så andre kan forstå, hvad de siger?

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.

11.00 - 11.30Kunstens Camp
KulturPladsen**KUNSTENS BETYDNING I DET OFFENTLIGE RUM**

Deltag i samtalen, hvor vi hører mere om Kulturens Analyseinstitut og Bikubenfondens undersøgelse af kunstens betydning i det offentlige rum. Vi taler om status på indsamlingen af ny viden, og hvad man håber, det nye initiativ kan bidrage med.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND**11.00 - 11.30**Vildniset - Kunsthal
Spritzen
KulturPladsen**PERFORMANCES MED LARS GREVE, RESONERENDE RUM OG SØNDERLANDSKOLENS SPROGAFDELING****ARRANGØR:** KUNSTHAL SPRITZEN / RESONERENDE RUM**11.00 - 11.45**Lysskoven
KulturPladsen**OUR VOICES: NÅR KUNST BYGGER BRO TIL UNGE I ALMENE BOLIGOMRÅDER**

Glæd dig til en samtale om kunst på tværs af landegrænser i det 3-årige Creative Europe projekt Our Voices. Kom og hør, hvad der sker, når kunst bliver en fælles udviklingsplatform for unge i almene boligområder, kunstnere og kulturinstitutioner.

ARRANGØR: KUFA HILDESHEIM M.FL.**11.00 - 11.30**Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen**BILLEDBOGSPIRATERNE - HØJTLÆSNING MED KAMISHIBAI**

Kig forbi den store, grønne bogbus, hvor bibliotekar Mette Laustsen læser Mungo ind i hans yndlingsbog, og se, om det lykkes at besejre piraterne. Vær opmærksom på, at der er chance for at blive udsat for dårlige piratsangere!

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG**11.00 - 12.00**Instituttet
KulturPladsen**HVAD KAN VI LÆRE AF HINANDEN PÅ TVÆRS AF GENERATIONER?**

I denne samtale sætter vi scenen på tværs af alder og grænser og lader stærke nordiske stemmer være nysgerrige sammen. Hvad kan vi lære af hinanden på tværs af generationer? Hvad optager unge som ældre i dag og hvad har vi til fælles?

ARRANGØR: FOLK OCH KULTUR / KULTURYTRING**11.00 - 12.00**Knud Sørensens Plads
KulturPladsen**KLOG PÅ SPROG - PÅ P1**

Oplev P1s Klog på Sprog live med Adrian Hughes og gæster på scenen på Kultur mødet.

ARRANGØR: DR**11.00 - 12.00**Centrum
Ung Kult**LIVE PODCAST - SORGENS STEMME**

Sorg er en svær størrelse, men vigtigt at snakke om. Derfor åbner vi op for samtalen med to seje værter fra podcasten Limbo og med gæst og digter Anette Gregersen.

ARRANGØR: HEADSPACE AALBORG / LIMBO, ANR / UNG KULT**11.00 - 11.45**Historiehaven
KulturVejen**KLAUS – EN TYSK FLYGTNINGEDRENGS SKÆBNE I NORDJYLLAND**

I begyndelsen af 1945 må den femårige dreng Klaus flygte fra den sovjetiske kær sammen med sine to søskende, sin mor og sin tante. Hør om Klaus' skæbne og tragedie og et rørende og livsvarigt venskab på tværs af landegrænser.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE

11.00 - 12.00

P3 bussen
Ung Kult

MUSIKBANKO - P3 MISSIONEN

Vær med, når P3-værterne skruer op for musikbanko på ungeområdet.

ARRANGØR: P3 MISSIONEN

11.15 - 12.00

Bag Plankeværket
KulturPladsen

NORDISKE FREMTIDSDRØMME – EN PANELSAMTALE MED NORDISKE UNGE TALERE

Bliv endnu klogere på erfaringerne, tankerne og drømmene, på tværs af nordens unge. Moussa Mchangama står for en panelsamtale med unge fra Danmark, Finland, Færøerne, Grønland, Norge og Sverige, som har indtaget flere af Kulturmødets scener.

ARRANGØR: TALERSKOLEN RØST

11.30 - 12.45

Teltscenen
Ung Kult

COLOURS OF BEING – SKAL KUNST SÆTTE POLITISK ELLER POETISK AFTRYK PÅ VERDEN?

Sammen med en række aktuelle, nyskabende kunstnere undersøger vi forbindelsen mellem at være kunstner og at være kulturskaber.

ARRANGØR: COLOURS OF BEING / UNG KULT

11.30 - 12.15

Pirouetten
KulturVejen

JOY OF SWING: LINDY HOP

Kom med til en åben danseworkshop for alle og lær lindy hop!

ARRANGØR: IVÆRK / JOY OF SWING

11.45 - 12.15

Arkitekturcaféen
KulturVejen

FORMIDLING AF ARKITEKTUR – HVAD ER INDDRAGELSE VÆRD?

Hvordan værdisætter man demokratisk inddragelse, når det kommer til arkitektur? Hvad koster det at inddrage borgere i processen og hvad får man som bygherre ud af det?

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.

12.00 - 13.00

Brøndum
KulturPladsen

VÆRKSTEDER TIL KULTURPRODUKTION – HVORDAN SER DE UD, HVEM ER DE FOR, OG HVORDAN UDVIK...

I samtalen skal vi blandt andet tale om, hvorfor der er brug for at mødes og skabe noget kulturelt sammen, og hvordan vi udvikler fysiske rum til kulturel aktivitet.

ARRANGØR: LOKALE OG ANLÆGSFONDEN

12.00 - 13.00

Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde

MOSBEFÆNGTE MOGENS: MUSIKFORTÆLLING OG SANG FOR BØRN MED KOMPONIST MATHIAS MADSEN MUN...

En interaktiv rejse ind i musik og sang gennem fortællingen om Mosbefængte Mogens. Sammen med den nordjyske komponist Mathias Madsen Munch, sopran Lise Hjørne Robenhagen, lokale aktører og et velsyngende publikum, får vi mosset til at gro frem på ny.

ARRANGØR: ACCOMPANY MUSIC / AUGUSTINUS FONDEN / KULTURMØDET MORS M.FL.

12.00 - 13.30

Bio Mors – Lille sal
Byen

KORT ER GODT! FAVORITTER FRA OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

Expect the Unexpected med OFF - Odense International Film Festival, som har gjort sig helt vildt umage for at lave en lækker og vedkommende kortfilmpakke.

ARRANGØR: OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

12.00 - 13.00Æblehaven
KulturPladsen**SKJULT KÆRLIGHED: ARTIST TALK MED AARHUS ART PRIZE-VINDER MADS BORRE**

Hør kunstner og komponist Mads Borre fortælle om sin kunstneriske undersøgelse af skjulte kærlighedssignaler gennem tiden, som har resulteret i udstillingen Tusinde Tabte Lommetørklæder og performancen Auditioning For the Part of Ghost.

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN / KUNSTHAL AARHUS**12.00 - 13.00**Morsø Kunstforening af
1961
Byen**ER VÆRKET VIGTIGERE END MENNESKET BAG VÆRKET?**

Uanset om du som kunstner er outsider, autodidakt eller akademiuddannet, arbejder du med værker. Værket er hovedpersonen, ikke mennesket. Alle står med de samme problematikker. Pia Græsbøll Ottesen og Mia Lejsted dykker ned i spændingsfeltet.

ARRANGØR: MORSØ KUNSTFORENING AF 1961**12.00 - 13.00**Folkescenen
KulturPladsen**DAC PÅ KULTURMØDET: HVEM SLOG ARKITEKTEN IHJEL?**

Hvad ville der ske, hvis der ikke fandtes arkitekter? Det scenarie er måske slet ikke så usandsynligt. Kom med til en fiktiv fremtid uden arkitekter, og følg efterforskningen i, hvem der tog livet af arkitektstanden - og hvad det ville betyde for os.

ARRANGØR: DANSK ARKITEKTUR CENTER**12.00 - 13.00**Nykøbing Mors Kirke
Byen**UNGKLANG**

Træd ind i et lydunivers med vokalensemblen UngKlang. Lad dig indhulle i deres musikalske verden, hvor de klassisk trænedede stemmer smelter sammen med et friskt, moderne twist.

12.00 - 13.00Værkstedet
KulturPladsen**KUNST, MOD OG MODSTANDSKRAFT**

Fra Ukraines beskyttelsesrum til Belarus' gader. Dansk Kulturinstitut inviterer til en talk om musikken som modstandskraft både set i et historisk og nutidigt lys.

ARRANGØR: DANSK KULTURINSTITUT**12.00 - 13.00**Klostergården
KulturVejen**LINN ULLMANN OG DY PLAMBECK I SAMTALE – FAMILIEN SOM UDSPRING, TRAUME OG DRØM**

Den norske forfatter Linn Ullmann og den danske forfatter Dy Plambeck mødes til en samtale om familien, de små samfund med egne regler, længsler og drømme, som både former os og kan ødelægge. Moderator: kulturjournalist Gudrun Marie Schmidt

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**12.00 - 13.00**Musikværket Sal 2
KulturPladsen**KOMMUNERNES ROLLE - FÆLLESSKABER I FREMTIDENS KULTURLIV**

Samtalen tager afsæt i KL's kulturpolitiske synspunkter, som blev offentliggjort i maj 2024, som sætter fokus på hvilke potentialer kulturen har ift. at understøtte det gode liv og sammenhængskraften i samfundet.

ARRANGØR: KL

12.00 - 14.00

Kunstbygningen Vrå x
PixlArt
KulturVejen

BENEATH THE WEIGHT

Oplev kunstværket 'Beneath the Weight', der illustrerer vores evner til at genanvende og genopfinde muligheder i materialer, et fokus som er særdeles vigtigt i en bæredygtig tilgang til klimaforandringer.

ARRANGØR: AALBORG UNIVERSITET / KUNSTBYGNINGEN I VRÅ - ENGELUNDSAMLINGEN

12.00 - 12.30

Levende Legekultur
KulturVejen

LEG MED! - OG STYRK DINE LEGEDIDAKTISKE EVNER

Dyk ned i legens eksperimenterende univers og styrk dine legedidaktiske evner! \nGå herfra med tre nye sjove lege og et boost af dine legekompetencer.

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE

12.00 - 12.45

Historiehaven
KulturVejen

MED DJÆVLEN PÅ SKOLEBÆNKEN – HISTORIEN OM STRUERS FØRSTE SKOLE

Struers første skole bliver indviet efter enorme uenigheder i det lokale sogneråd, men hvad var man egentlig uenige om? Museumsinspektør Mikkel Ellersgaard Sørensen gør dig klogere.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE

12.00 - 13.00

SceneRum
KulturVejen

KUNSTENS VIGTIGHED FOR TRIVSEL

I samtale med unge pannedeltagere udforsker Julie Pi kunstens vigtighed for trivsel gennem barndom og ungdom om.

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRET / UNGES MØDE MED KUNSTEN (UMMK)

12.15 - 12.30

Bibliotekernes Telt
KulturPladsen

MIDDAGSGYMNASTIK SOM DU ALDRIG HAR PRØVET DET FØR

Kan man lave gymnastik med bøger? Ja da! Kom selv og prøv, når vi guider dig igennem 15 minutters stræk og velvære i Bibliotekernes telt. Vi garanterer, at du bagefter er helt klar til en spændende dag på Kulturmødet.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

12.30 - 13.15

Knud Sørensens Plads
KulturPladsen

NÅR KUNSTEN MØDER LANDSBYEN

Med udgangspunkt i aktører der arbejder lokalt med problemstillinger der er særligt genkendelige udenfor de store byer, undersøger vi kunsten og kulturens position i lokalsamfundet.

ARRANGØR: KULTURKANTEN - DEN NORDJYSKE KULTURAFTALE

12.30 - 13.30

Fulton af Marstal
Byen

LIMFJORDSDIGTERNE - MØD FORFATTERNE

Mød forfatterne til bogen Limfjordsdigterne, Susanne V. Knudsen og Else Bisgaard, som gennemgår nogle af forfatterskaberne i deres bog om Limfjordsegnens litteraturhistorie 1820-1930.

ARRANGØR: LIMFJORDSFORLAGET

12.30 - 14.30

Netværket
Ung Kult

HVORDAN KAN KUNST MØDE BØRN OG UNGE?

Hvordan laver man kunst for eller sammen med børn og unge? Hvorfor er det vigtigt? Og hvad er støttemulighederne? Kom og oplev talks, værker og performances, når Statens Kunstfond præsenterer fire kunstprojekter med fokus på børn og unge.

ARRANGØR: STATENS KUNSTFOND

12.30 - 13.30Musikværket Sal 1
KulturPladsen**KULTUREL OPRUSTNING! HVAD SKAL VI FORSVARE?**

Hvordan kan kultur fungere som et forsvarsværk i en tid med usikkerhed, krig og konflikt? Og hvad skal vi særligt forsvare i Norden? Spørgsmålene diskuteres af et stærkt kulturpanel.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS / NORDISK KULTURFOND**12.30 - 13.30**Bag Plankeværket
KulturPladsen**NIELS KRAUSE-KJÆR - FRA KONGEKABALE TIL JAGTTEGN**

Klaus Knudsen Pedersen, politisk redaktør ved TV MIDTVEST, taler med Niels Krause-Kjær om, hvor han henter inspirationen til sine romaner - herunder også om, hvor meget den fiktion, han fylder i sine bøger, adskiller sig fra virkelighedens politik.

12.30 - 13.00Arkitekturcaféen
KulturVejen**FORMIDLING AF ARKITEKTUR - ARKITEKTURLITTERATUR TIL BØRN**

Hvorfor er det overhovedet relevant at formidle arkitektur til børn og unge? Kom med til en snak om arkitekturforståelse, demokratisk dannelse og kloge hænder og skabende hoveder.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**13.00 - 13.30**Aarhus Universitetsforlag
KulturVejen**NÅR UDDANNELSEN KRÆVER STØTTE**

Flere studerende end nogensinde før søger om hjælp til at gennemføre deres uddannelse. Martin Pors Knudsen hjælper os med at forstå, hvordan det er at være studerende med en funktionsnedsættelse, så vi bedre kan støtte dem i fremtiden.

ARRANGØR: AARHUS UNIVERSITETSFORLAG**13.00 - 14.00**Hos Antje
KulturVejen**HAR DU LYST TIL AT HØRE EN GOD HISTORIE?**

Vær med, når en læseguide fra Læseforeningen læser en udvalgt novelle op. Undervejs i oplæsningen er der plads til at dele de tanker, erfaringer og følelser, som historien sætter i gang.

ARRANGØR: LÆSEFORENINGEN**13.00 - 13.30**Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen**KULTUREN SOM KLIMALØSNING - SKROT CHARTERFERIEN, OG LÆS OM FJERNE LANDE I STEDET FOR!**

I et opsigtsvækkende forsøg på at komme med konkrete løsninger giver Jens M. Henriksen en provokerende pep-talk om, hvad der kunne gøre en forskel i forhold til klimaforandringerne - velvidende, at der aldrig vil være politisk flertal for forslagene.

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG**13.00 - 13.45**Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**FÆLLESSANG OG FAVORITFORFATTERE**

Vær med til at synge sange fra Højskolesangbogen, der rummer så megen smuk sanglyrik. Ud over at synge for på sangene giver Lone Due Bak og Lene Høg fra Hjørring Bibliotekerne læsetips til favoritforfattere, inspireret af Højskolesangene.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE**13.00 - 14.00**VIA University College
KulturVejen**HOLD GRYDEN I KOG FOR FREMTIDENS LEG OG DRAMA**

Studerende fra pædagoguddannelsen i Viborg sætter spot på, hvordan leg og drama påvirker trivsel og demokratisk dannelse hos fremtidige generationer.

ARRANGØR: VIA UNIVERSITY COLLEGE

13.00 - 13.30Levende Legekultur
KulturVejen**HVOR FINDER JEG VIDEN OM LEG OG TRIVSEL? DET GØR DU HER!**

Kom ind i vores baggård og bliv inspireret til de bedste bøger, hjemmesider, råd og tricks om leg i praksis.

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE**13.00 - 13.45**Historiehaven
KulturVejen**BARON TRIP-TRAP – FRA FRISINDET GODSEJERSØN TIL FORBITRET NAZIST**

En kuriøs fortælling om godsejeren, der startede som kulturradikal bohème, blev konservativ folketingspolitiker og endte som vagabonderende nazist på første klasse. En fortælling med afstikkere til Herman Bang, Gustav Wied, L.A. Ring & Adolf Hitler m...

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE**13.00 - 16.00**

Ung Kult

BONFIRE INTENSIVE

Få en oplevelse udover det sædvanlige! Bonfire Intensive er et kreativt projekt på tværs af nationaliteter, der udforsker aktivisme, kunst og kreativitet. Det skal ses, høres og ikke mindst opleves!

ARRANGØR: BONFIRE INTENSIVE / UNG KULT**13.00 - 14.00**P3 bussen
Ung Kult**MUSIKQUIZ - P3 MISSIONEN**

Kom og quiz med, når P3-værterne holder musikquiz på ungeområdet!

ARRANGØR: P3 MISSIONEN**13.00 - 13.30**Centrum
Ung Kult**CAMMA**

Oplev Camma, en dansk-nigeriansk artist, der blander drømmene pop-synths, tunge trommer og harmonier med rødder i r&b.

ARRANGØR: UNG KULT**13.15 - 13.45**Arkitekturcaféen
KulturVejen**FORMIDLING AF ARKITEKTUR - ARKITEKTUR I BØRNEHAVEN: SKAL VI LEGE ARKITEKTUR?**

Mød holdet bag Arkitektur i børnehaveprojektet fra Utzon Center og Dansk Arkitektur Center og hør om erfaringer fra projektet og projektets baggrund. Og hvorfor børnehavebørn skal lære om arkitekturens væsen.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**13.30 - 14.30**Folkescenen
KulturPladsen**HVAD KAN ERHVERVSLIVET BRUGE KUNST OG KULTUR TIL?**

Traditionelt set har kunst og kultur været noget som de fleste har nydt i fritiden. Men hvad med kunst og kultur på arbejdspladsen? Med afsæt i data fra en ny undersøgelse stiller DI skarpt på et udviklingsområde for store dele af branchen.

ARRANGØR: DI TURISME, KULTUR & OPLEVELSER**13.30 - 14.30**Brøndum
KulturPladsen**FRIVILLIGKULTUR OG DEMOKRATISK DANNEELSE UNDER FORANDRING**

Hør en uddybende og nysgerrig talk om frivillighed og den demokratiske dannelse, når frivilligcentrene inviterer til en tidssvarende talk om, hvordan mennesker kommer til at engagere sig i fremtiden.

ARRANGØR: FRISE - FRIVILLIGCENTRE & SELVHJÆLP DANMARK

13.30 - 14.45Lysskoven
KulturPladsen**SÅDAN STYRKER VI UNGEKULTUREN I DET KOMMUNALE ARBEJDE**

Lær om rekruttering af unge kulturaktører. Er rammerne til at engagere unge tilstrækkelige? Hvilke potentialer er der i arbejdet med unges subkulturer og interessefællesskaber? Find ud af det og hør om unges forventninger til kommunale initiativer.

ARRANGØR: UNGENETVÆRKET / ØSTJYSK VÆKSTBÅND**13.30 - 14.30**Musikværket Sal 2
KulturPladsen**MUSEERNES ROLLE FOR TURISMEN. ER DE REASON-TO-GO?**

Kom og deltag i debatten, når et veloplagt panel af politikere, kultur- og turistprofessionelle diskuterer, hvad der skal til for at styrke den gensidige værdiskabelse mellem kultur og turisme.

ARRANGØR: DANSK KYST- OG NATURTURISME / DANSK STORBYTURISME M.FL.**13.30 - 15.00**Vildniset - Kunsthal
Spritzen
KulturPladsen**SAMTALE MELLEM KUNSTNER MARIA NØRHOLM RAMOUK OG FORFATTER MOUSSA MCHANGAMA**

Med samtalen mellem kunstner Maria Nørholm Ramouk og forfatter Moussa Mchangama ønsker vi at trække tempoet ud af festivalkroppen og give plads til nuancer, tænkepauser og refleksion.

ARRANGØR: KUNSTHAL SPRITTEN**13.30 - 14.15**Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde**FAMILIEKONCERT MED MORSØ SUZUKI SKOLE: VIOLINENS MAGI**

Kom til Morsø Zusuki Skoles festlige familiekoncert 'Violinens magi' hvor vi viser hvad violinen kan. Der spilles velkendte melodier, som både børn og forældre kender. Publikum får mulighed for aktivt at deltage i musisk leg, samt lytte- og rytmeøvel...

ARRANGØR: MORSØ SUZUKI SKOLE**13.30 - 14.00**Kunstens Camp
KulturPladsen**KUNSTNERATELIER I BYEN?**

Hvordan sikrer vi betalbare boliger og atelierer, så kunstnerne ikke kun er med i de tidlige faser, men også kan blive i storbyen? Vi har inviteret et stærkt panel til at diskutere værdien af varige kunstnermiljøer.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND**13.30 - 14.30**SceneRum
KulturVejen**ZONE OUT WITH US FEAT. SLAM JAM**

Oplev mødet mellem improviseret musik og improviseret tekst!

ARRANGØR: IVÆRK / SLAM JAM / UNGES MØDE MED KUNSTEN (UMMK)**14.00 - 16.00**Kulturvejen - Nr. 31
KulturVejen**LABORATORIUM FOR KUNST, TRIVSEL OG ELASTIKKER**

Kig forbi dette lille drop-in kunstlaboratorium og oplev på egen hånd, hvordan fem kunstmuseer i projektet Kunstkraft arbejder med unges trivsel.

ARRANGØR: KUNSTKRAFT - NATIONAL STRATEGI FOR UNGES TRIVSEL**14.00 - 14.30**Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**STRIKKEPAUSE MED GUITAR**

Tag dit strikketøj eller hækletøj under armen, og få en pause i Bibliotekernes Telt, hvor du kan læne dig tilbage og nyde lidt god musik. Kan du hverken strikke eller hække, er du meget velkommen alligevel.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

14.00 - 16.00

Knud Sørensens Plads
KulturPladsen

4. DIVISION - PÅ P1

Oplev 4. division på P1 live: Ugens vigtigste kulturhistorier i en ny indpakning - live med Adam Holm og et panel af gæsteværter.

ARRANGØR: DR

14.00 - 15.30

POP UP
Containerakademiet /
Fællesværkstedet
Byen

HVAD SKAL DER TIL FOR AT SKABE ET LOKALT OG NATIONALT LEVENDE KUNST- OG KULTURLIV?

Hvad skal der til for at skabe et lokalt og nationalt levende kunst- og kulturliv? Kan akademiuddannede, professionelle og amatører mødes som ligesindede i en kvalificeret samtale og arbejdsfællesskab? Hvad kan fællesskaber i kunst?

ARRANGØR: POP UP CONTAINERAKADEMIET / FÆLLESVÆRKSTEDET

14.00 - 15.00

Bag Plankeværket
KulturPladsen

HAR DU OPLEVET KUNST MED DIN PÆDAGOG I DAG?

Møder pædagogstuderende kunst og æstetiske processer i deres uddannelse? Og hvad betyder møder med kunst eller manglen på samme for pædagogers dannelse, professionsidentitet og handlemuligheder i forhold til at inddrage kunst og æstetik?

ARRANGØR: PROFESSIONSHØJSKOLEN UCN

14.00 - 15.00

Kunstbygningen Vrå x
PixlArt
KulturVejen

BRØNDERSLEV FORFATTERSKOLE SKABER ET LITTERÆRT RUM FOR OPLÆSNING OG DELTAGELSE

Tre unge forfattere fra Brønderslev Forfatterskole skaber et litterært rum for oplæsning og publikumsdeltagelse. Hiwa Van Schayk og Eva Wille Bach læser op af deres tekster, og indbyder publikum til at tage del i en spørgerunde.

ARRANGØR: BRØNDERSLEV FORFATTERSKOLE / KUNSTBYGNINGEN I VRÅ - ENGELUNDSAMLINGEN

14.00 - 15.00

Musikværket Sal 1
KulturPladsen

BØRNEKULTURENS TOPMØDE 2024

Skal kunsten tage kampen op mod skærmen? Det spørgsmål stiller vi et kompetent panel, når vi inviterer til det nye årlige programpunkt Børnekulturens Topmøde.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS

14.00 - 15.00

Æblehaven
KulturPladsen

SYDHAVNENS LÆSEKLUB: KIM BLÆSBJERG

Mød den prisvindende forfatter Kim Blæsbjerg i samtale med Sydhavnens Læseklub – en lille gruppe mænd og kvinder, der har levet hårde liv med social udsathed og hjemløshed. De har læst Kim Blæsbjergs roman "De bedste familier", som sidste år sikrede

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN

14.00 - 14.30

Kunstens Camp
KulturPladsen

KUNST & DANNELSE – I FOLKESKOLEN OG I LIVETS SKOLE

Vær med når billedkunstner Wendy Plovmand taler med skoleleder Hans Frøslev Jensen om kunstens potentiale i forhold til børn og unge samt om kreative læringsprocesser i udskolingen.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND

14.00 - 14.30Arkitekturcaféen
KulturVejen**DRØMMETÆNKNING ELLER ET RENT MARERIDT: HVORDAN SER EN VERDEN UDEN ARKITEKTER UD?**

Hvordan ville vores byrum, huse, byer og hverdag se ud, hvis ikke arkitekter tegnede netop det? Det tankeeksperiment udforsker vi i denne debat. For kan vi leve uden arkitekter?

ARRANGØR: ERIK ARKITEKTER**14.00 - 14.30**Aarhus Universitetsforlag
KulturVejen**TÆNKEPAUSER – DESIGN**

Danskere elsker design. Men design er mere end bare vellavede ting. Design rummer også budskaber om, hvad vi mener, er vigtigt i livet. Kom bagom designprocessen med Peter Gall Krogh og bliv klogere på, hvorfor godt design er mere end det, øjet ser.

ARRANGØR: AARHUS UNIVERSITETSFORLAG**14.00 - 14.30**Levende Legekultur
KulturVejen**GØGLERI FOR FEDTMULER**

Tror du også at du er blevet for gammel til at lære nye tricks? Lær at stå på hovedet, bruge en diablo eller jonglere.

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE**14.00 - 14.45**Historiehaven
KulturVejen**JEPPE OG NANNA AAKJÆR'S JENLE – KAMPEN MOD SKIMMELENS SUG**

Siden 2018 har man kæmpet for at forhindre skimmelsvampe suger kraften ud af Jeppe Aakjærs unikke kunstnerhjem Jenle. Tre aktører fortæller om oplevelser, opdagelser og det at komme – helt tæt – ind på livet af digteren Jeppe og formgiveren Nanna.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE**14.30 - 15.30**Nykøbing Mors Kirke
Byen**MOZARTS FLØJTEKVARTETTER****14.30 - 15.30**Bio Mors - store sal
Byen**FORFATTERSAMTALE MED NADIA KLØVEDAL REICH – HVORDAN BLIVER MAN VOKSEN, NÅR MAN ER BAR...**

Nadia Kløvedal Reich debuterede sidste år som forfatter med de roste erindringer 'Det bedste man kan sige'. I samtale med kulturjournalist Gudrun Marie Schmidt reflekterer hun over sin til tider kaotiske opvækst i hjertet af 1970'ernes eksperimenter.

ARRANGØR: GADS FORLAG / KULTURMØDET MORS**14.30 - 16.00**Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen**ER TYSK OUT I DANMARK? HØR OM, HVORFOR DET ER VIGTIGT, AT VI HAR MANGE I SAMFUNDET, D...**

Der er mange fordele ved at kunne tysk – især med henblik på, at Tyskland er en af Danmarks vigtigste handelspartnere. Få et bud på, hvorfor det er vigtigt at lære tysk, og hvad vi kan lære af det danske mindretal i Sydslesvig.

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG

14.30 - 15.00Kunstens Camp
KulturPladsen**EN MANGFOLDIG KUNSTSCENE?**

Hvordan kan den danske kunstscene bedre imødekomme kunstnere fra udlandet, uanset deres sproglige og kulturelle baggrund? I denne samtale taler vi om, hvordan vi kan skabe en mere inkluderende og tilgængelig kunstscene.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND**14.30 - 15.15**Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**KAN AI SNYDE DIG?**

Kom til workshop og vær med til at vurdere, om de viste fotos er AI-generede eller ægte fotos fra den virkelige verden. Del dine tricks, hvis du er god til at se om et billede er ægte eller ej, så vi alle kan blive bedre til at skelne.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE**14.30 - 15.15**Pirouetten
KulturVejen**JOY OF SWING: LINDY HOP**

Kom med til en åben danseworkshop i lindy hop!

ARRANGØR: IVÆRK / JOY OF SWING / UNGES MØDE MED KUNSTEN (UMMK)**14.45 - 15.30**

Monas Hus

HAR KULTURPASSET NOGEN GANG PÅ JORD?

Aarhus Teater, kulturinstitutionen Opgang2 og Applaus er gået sammen for at udarbejde konkrete anbefalinger til, hvordan vi alle kan lykkes med Kulturpasset.

ARRANGØR: AARHUS TEATER / APPLAUS / OPGANG2**14.45 - 15.15**Arkitekturcaféen
KulturVejen**FINGERSPITZGEFÜHL OG FORSKNINGSRESULTATER I
ARKITEKTUREN: NATURLIGE FJENDER ELLER NYE...**

Arkitektens fingerspitzgefühl og erfaring har gennem historien skabt smuk og unik arkitektur. Så begrænser moderne forskningsresultater arkitekternes kreative frihed eller giver de et sundt benspænd, når arkitekterne sætter deres streger?

ARRANGØR: ERIK ARKITEKTER**14.45 - 15.45**Klostergården
KulturVejen**DAMER DER FIK NOK****ARRANGØR:** GADS FORLAG**15.00 - 15.30**Arkitekturcaféen
KulturVejen**ARKITEKTUR I PRAKSIS - ILDSJÆLEPROJEKTER: HJÆLP FRA
EN ARKITEKT**

Hvordan kommer man i mål med et ildsjæleprojekt, når man ikke selv kan tegne det? Bark fortæller om deres erfaringer med, hvordan god arkitektfaglig rådgivning kan påvirke ildsjæleprojekter.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**15.00 - 15.30**Kunstens Camp
KulturPladsen**KUNSTMUSEERNES GRØNNE OMSTILLING - HVORDAN
SKABER VI EN BÆREDYGTIG KUNSTPRODUKTION PÅ...**

Med Museernes Grønne Akademi og Statens Museum for Kunst taler vi om deres arbejde med den grønne omstilling. Hvilke initiativer har de implementeret og hvordan understøtter de en grøn kunst- og udstillingsproduktion i samarbejde med kunstnerne?

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND

15.00 - 16.00Brøndum
KulturPladsen**KAN KERAMIKERE ERSTATTE PSYKIATERE?**

Alle der har en passion for et håndværk, kender følelsen af selvforglemmelse – af at komme i flow. Men kan det bruges som et målrettet redskab til bedre trivsel i samfundet? Noget tyder på det.

ARRANGØR: FOKUS FOLKEOPLYSNING / FORA**15.00 - 16.00**Lysskoven
KulturPladsen**FREMTIDENS KULTURSKOLE – ET LOKALT RESSOURCECENTER FOR KOMMUNERNES ARBEJDE MED BØRNE-...**

I denne samtale undersøger vi, hvad det kan betyde at anskue musik- og kulturskolerne som kunstpædagogiske ressourcecentre i det kommunale arbejde med børne- og ungekulturen.

ARRANGØR: KULTURSKOLENETVÆRKET / ØSTJYSK VÆKSTBÅND**15.00 - 16.00**Værkstedet
KulturPladsen**KAN KUNST, ARKITEKTUR OG KREATIVITET VÆRE KATALYSATOR FOR BØRN OG UNGES LIVSDUELIGHED...**

Kom og hør hvorfor Lene Tanggaard, Kunsten og Utzon Center mener, at børn og unges hænder og hoved skal kobles sammen igen, og hør hvorfor læring med kroppen og sanserne er en vigtig del af børn og unges dannelse og livsduelighed.

ARRANGØR: KUNSTEN MUSEUM OF MODERN ART / UTZON CENTER**15.00 - 16.00**Folkescenen
KulturPladsen**FÆLLESSKABER I FREMTIDEN**

Fremtidens fællesskaber er under pres. Hvordan bruger vi byer og nabolag som inviterende mødesteder?

ARRANGØR: REALDANIA**15.00 - 16.00**Musikværket Sal 2
KulturPladsen**SAMTALE OM KUNSTNERISK LEDELSE I ET NORDISK PERSPEKTIV**

I dette seminar sætter vi fokus på lederskab i kunst- og kultursektoren i Norden. Hvad er de væsentlige temaer og problemstillinger, der optager unge og erfarne ledere, og hvordan kan vi på nordisk niveau skabe større erfaringsudveksling, kapacitetso...

ARRANGØR: NORDISK KULTURFOND**15.00 - 19.00**VIA University College
KulturVejen**LAD OS ØDELÆGGE DEN GODE STEMNING**

Er du en tabu-ninja? Gå en tur igennem TABURINTEN, hvor studerende fra socialrådgiveruddannelsen vil belyse tabuer, som mange kender, men har svært ved at tale om. Tabuer hvor kun de færreste tør gå forrest og være ærlige – Tør DU?

ARRANGØR: VIA UNIVERSITY COLLEGE**15.00 - 15.30**Aarhus Universitetsforlag
KulturVejen**LIVETS NATURLIGE DREJNING**

Molekyler har en naturlig drejning. Karl Anker Jørgensen forklarer, at hvis vi vender dem i den rigtige retning, kan de tjene os med alt fra antidepressive midler, hovedpinepiller og grønnere kemi, der kan redde liv.

ARRANGØR: AARHUS UNIVERSITETSFORLAG

15.00 - 16.30Kunstbygningen Vrå x
PixlArt
KulturVejen**RIKKE BOGETOFT: KUNSTNEREN SOM AKTIVIST. DIALOG OM
AKTIVISME SOM DEL AF EN KUNSTPRAKS...**

Rikke Bogetoft inviterer en af kunstnerne i Ung Dansk Samtidskunst 2024 i Kunstbygningen i Vrå, til en dialog om aktivisme som del af en kunstpraksis.

ARRANGØR: KUNSTBYGNINGEN I VRÅ - ENGELUNDSAMLINGEN / RIKKE BOGETOFT**15.00 - 15.30**Levende Legekultur
KulturVejen**STEM PÅ DANMARKS NATIONAL-LEG - OG LEG DEN FREM!**

Vidste du at Danmark IKKE har en National-leg? Vi prøver at finde den her på Kulturmødet 2024!

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE**15.00 - 15.45**Historiehaven
KulturVejen**DØDEN PÅ FLØDESKUMSFRONTEN**

Blandt de tyske soldater gik Danmark under navnet Flødeskumsfronten. Men ikke alt var fryd & gammen. Hør om de talrige tilfælde af selvmord og om soldater der blev henrettet på den såkaldte Flødeskumsfront.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE**15.00 - 17.00**

Ung Kult

TECHNOTEGNINGER

Mød Ægte Ung, lyt til elektronisk musik, som er skabt af unge, nordjyske musikere, og udtryk dig kreativt gennem tegning i en fri, festlig og inspirerende setting.

ARRANGØR: ÆGTE UNG**15.00 - 16.00**P3 bussen
Ung Kult**MUSIKBANKO - P3 MISSIONEN**

Vær med, når P3-værterne skruer op for musikbanko på ungeområdet.

ARRANGØR: P3 MISSIONEN**15.15 - 16.15**Netværket
Ung Kult**MØD DE DANSKE FONDE – FÅ SPARRING PÅ DIT
KULTURPROJEKT**

Har du en idé til et spændende kulturprojekt, en facilitet eller en aktivitet, men mangler du midler? Få sparring fra fondene.

ARRANGØR: AUGUSTINUS FONDEN / BIKUBENFONDEN / FÆRCHFONDEN M.FL.**15.15 - 16.15**Bag Plankeværket
KulturPladsen**SKRIG! KAN KUNST HJÆLPE UDSATTE OG SÅRBARE?**

Kan kunst bidrage til at give livskvalitet, trivsel, sundhed, livslyst og meningsfuldhed for udsatte og sårbare borgere?

ARRANGØR: PROFESSIONSHØJSKOLEN UCN**15.30 - 16.30**Musikværket Sal 1
KulturPladsen**BØRN OG UNGE TEGNER FREMTIDEN, SÅ BØR VI IKKE
UNDERVISE DEM I ARKITEKTUR?**

Børn og unge tegner fremtiden, de er både fremtidens beboere, arkitekter og bygherrer. Så hvordan underviser vi dem bedst i arkitektur? Vær med når Statens Kunstfond sætter det til debat med både unge, arkitekter, politikere og undervisere.

ARRANGØR: STATENS KUNSTFOND

15.30 - 16.15

Bibliotekernes Telt
KulturPladsen

BIBLIOTEKET LØSER TRIVSELSKRISEN!

Projektleder for projektet Biblioteker fremmer trivsel, Mai K. Poulsen, og lektor Hans Henrik Knoop fra Det Nationale Videncenter for Positiv Psykologi diskuterer bibliotekets rolle og muligheder i trivselskrisen.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

15.30 - 16.30

Æblehaven
KulturPladsen

MARCUS AGGERSBJERG OG PROUSTS SPØRGSMÅL

Oplev Jyllands-Postens kulturjournalist Marcus Aggersbjerg, når han stiller en dansk kulturpersonlighed de berømte Prousts spørgsmål, som er kendt for at give et originalt og overraskende indblik i personen bag svarene.

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN

15.30 - 16.30

Teltscenen
Ung Kult

DER VAR EN GANG ET PROJEKT DER SLUTTEDE

Projekter støttet og finansieret af både fondsmidler og offentlige institutioner søsættes med de bedste intentioner, men hvad skal der ske, når de slutter?

ARRANGØR: IVÆRK / UNG KULT

15.45 - 16.30

SceneRum
KulturVejen

BRØNDERSLEV FORFATTERSKOLE - OPLÆSNINGER

Kom og oplev Brønderslev Forfatterskole, når unge fra dette års forfatterskole læser op af deres tekster.

ARRANGØR: BRØNDERSLEV FORFATTERSKOLE / UNGES MØDE MED KUNSTEN (UMMK)

16.00 - 17.00

Monas Hus

FRIKTION: KUNSTIG INTELLIGENS - FAKTA ELLER FIKTION?

Lige nu gør AI og deep fakes det vanskeligt at skelne mellem fakta og fiktion. Spørgsmålet er, om vi nogensinde har kunnet stole på det vi ser? I denne samtale undersøger vi vores forhold til virkeligheden efter AI, samt hvilke roller kulturen kan sp...

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS

16.00 - 17.00

Kulturregion Fyns Lounge
KulturVejen

SAMTALE OM VISUEL KULTUR & FRITIDSTILBUD TIL ALLE

Er du underviser, projektkoordinator, konsulent eller leder? Kom og lad os udveksle erfaringer og ideer til, hvordan flere børn og unge kan dyrke visuel kultur i deres fritid.

ARRANGØR: KULTURREGION FYN

16.00 - 17.30

Bio Mors – Lille sal
Byen

KORT ER GODT! FAVORITTER FRA OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

Expect the Unexpected med OFF - Odense International Film Festival, som har gjort sig helt vildt umage for at lave en lækker og vedkommende kortfilmpakke.

ARRANGØR: OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

16.00 - 16.05

KulturVejen

LI´SOM EMMA - EN PINK POP-UP MED UNGKUNSTTHY

10 unge kvinder i pink dukker pludselig op. Rullende, kørende, trillende. De vil se ud li´ som Emma. Spise li´ som Emma. Træne li´ som Emma. Være li´ som Emma. En pink pop-up med UngKunstThy.

ARRANGØR: UNGKUNSTTHY

16.00 - 16.30Kunstens Camp
KulturPladsen**ER KUNSTSCENEN KUN FOR DE UNGE?**

Vær med når vi taler om aldersdiskrimination på den danske kunstscene. Hvilke løsninger skaber en bedre balance mellem ældre og yngre kunstnere? Og hvilke erfaringer har man gjort sig inden for musikbranchen?

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND**16.00 - 19.00**

Kulturvejen nr. 29

OPLEV CREATURES OF SILENCE, CECILIA FIONA

Oplev performancen 'Creatures of silence', hvor kunstner Cecilia Fiona undersøger muligheden for sammensmeltning mellem krop og maleri, mellem kød og drøm – og forsøger at sammenvæve usynlige\spirituelle kræfter med fysisk virkelighed.

ARRANGØR: KUNSTEN MUSEUM OF MODERN ART / UNG KULT**16.00 - 16.45**Historiehaven
KulturVejen**DRUKNEULYKKER OG STORMFLODSKRIMINALITET**

Den 18/3 1840 blev Ane Marie og Lars viet i Agger Kirke. Umiddelbart et ægteskab som så mange andre, men bag dette ægteskab gemmer der sig en fortælling drukneulykker, stormfloder og et masseslagsmål på Mors.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE**16.15 - 16.45**Arkitekturcaféen
KulturVejen**ARKITEKTUR I PRAKSIS - FÅ GODE RÅD TIL RENOVERING AF DIT GAMLE HUS ELLER DIN GAMLE SK...**

Skal du istandsætte dit gamle hus eller din gamle skole, så kom og få gode råd til, hvordan du bærer dig ad!

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**16.30 - 17.30**Folkescenen
KulturPladsen**KONCERT MED BELARUSIAN FREE CHOIR – SANGE FOR FRIHED**

Dansk Kulturinstitut præsenterer for første gang i Danmark en koncert med "Belarusian Free Choir" – en gruppe musikere og sangere, der opstod under protesterne mod præsidentvalget i Belarus i 2020.

ARRANGØR: DANSK KULTURINSTITUT**16.30 - 17.00**Kunstens Camp
KulturPladsen**HVILKEN VÆRDI HAR KUNSTNERDREVNE INITIATIVER OG ORGANISATIONER?**

Hvad bringer fremtiden for den kunstnerdrevne sektor i Danmark? Deltag i vores samtale med lederne af Danmarks nyeste kunstmesse for kunstnerdrevne udstillingsrum om, hvordan vi bedst kan støtte og fremme dette vigtige kunstneriske økosystem.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND**16.30 - 17.30**Klostergården
KulturVejen**STRINGFLIP**

Med smittende spilleglæde præsenterer Stringflip en alsidig og moderne folk-kvartet. Deres musik er energisk, groovy og dansabelt og tager altid udgangspunkt i den gode simple melodi.

16.30 - 17.30Værkstedet
KulturPladsen**NÅR KULTUREL OG KOMMERCIEL ANSVARLIGHED MØDES: SPIL OG VÆRDIER I FOKUS**

Med bidrag fra NIMBI GameLab og toneangivende spilaktører diskuterer vi fremtiden for etiske og kulturrige spil, der kan konkurrere med globale trends.

ARRANGØR: THE ANIMATION WORKSHOP / VIA UNIVERSITY COLLEGE

16.30 - 18.00Knud Sørensens Plads
KulturPladsen**RIGTIGE MÆND LÆSER DIGTE! MÆND MØDES OM SKØNLITTERATUR**

Rigtige mænd læser digte! Vær med når Læseforeningen deler sine erfaringer fra projektet Mænd mødes om skønlitteratur og ikke mindst giver smagsprøver på, hvordan guidet fælleslæsning fungerer i praksis

ARRANGØR: LÆSEFORENINGEN**16.30 - 17.30**Brøndum
KulturPladsen**GOD FRIVILLIGHED I KULTURBRANCHEN**

Kulturbranchen engagerer tusindvis af frivillige. Men hvordan ser den gode frivillighed ud? Og hvordan undgår vi, at frivillighed bliver til gratis arbejdskraft på bekostning af lønnede ansættelser og de frivilliges trivsel?

ARRANGØR: DM - DEN AKADEMISKE FAGFORENING**16.30 - 17.30**Bag Plankeværket
KulturPladsen**OVERGANGE OG UNDERGANGE I KVINDELIVET – DY PLAMBECK, KRISTINA HOLGERSEN OG LINE DALSG...**

Dy Plambeck, Kristina Holgersen og Line Dalsgård i samtale om kvindelivets helt store vendinger. Skal vi fejre, når vi går i overgangsalder? Skal vi grave vores moderkage ned i haven? Hvorfor taler ingen om tabet, når store børn trækker sig?

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**16.30 - 17.30**Musikværket Sal 2
KulturPladsen**NORDISK RÅDS LITTERATURPRIS: AKTUALITET, BETYDNING OG FREMTID**

Kom og vær med til en spændende diskussion om en af Nordens vigtigste litterære priser og dens rolle i fremtidens kulturelle landskab!

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS / NORDISK RÅDS LITTERATURPRISER**16.30 - 16.45**SceneRum
KulturVejen**LI´SOM EMMA - EN PINK POP-UP AF UNGKUNSTTHY**

10 unge kvinder i pink dukker pludselig op....

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRET / UNGKUNSTTHY**16.45 - 17.45**SceneRum
KulturVejen**DE UENDELIGE OTTE**

Oplev en sort krimikomedie om otte langhårede søstre, der bor langt ude på Øen med deres strenge far. Otte talentelevers afgangsforestilling fra Limfjordsteatrets to-årige SGK-uddannelse.

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRETS AKADEMI FOR SCENEKUNST**17.00 - 17.05**

KulturVejen

LI´SOM EMMA - EN PINK POP-UP MED UNGKUNSTTHY

10 unge kvinder i pink dukker pludselig op. Rullende, kørende, trillende. De vil se ud li´ som Emma. Spise li´ som Emma. Træne li´ som Emma. Være li´ som Emma. En pink pop-up med UngKunstThy.

17.00 - 17.45Musikværket Sal 1
KulturPladsen**SAMMEN OM FREMTIDEN - NÅR KULTUREN VISER VEJ**

Når fremtidskundskaber bliver en del af kulturens svar på de store samfundsudfordringer. Hvem har koloniseret din og min forestilling om fremtiden? Bibliotekerne, museerne og Institutet for Fremtidforskning giver deres bud.

ARRANGØR: TÆNKETANKEN FREMTIDENS BIBLIOTEKER / SAMMEN OM FREMTIDEN

17.00 - 17.45Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**BOOK TALK: DE 10 BEDSTE BØGER I 2024**

De to bibliotekarer, Anine og Marianne, har taget de skarpe briller på og fundet hver deres 5 favoritbøger fra 2024. Hør, hvilke læseoplevelser de mener, du absolut ikke må glip af!

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE**17.00 - 18.00**Æblehaven
KulturPladsen**DET UNYTTIGES KUNST I EN PRESSET VERDEN**

Keramik. Croquis. Garn. Hvad har det unyttiges kunst at gøre med vores store samfundsdiskussioner om trivsel, mental load og klimakrise?

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN / KULTURHUSENE I DANMARK**17.00 - 18.00**Fulton af Marstal
Byen**FULTON -SEJLENDE KULTURARV OG UNGETRIVSEL**

Nationalmuseets skønnert Fulton sejler som levende ungdomsskib. Unge, der bøvler med livet, finder ro og retning ved at deltage i arbejdsfællesskabet ombord, mens tro på egne evner og værd vokser gennem succesoplevelser og anerkendende samvær.

ARRANGØR: FULTON FONDEN**17.00 - 18.00**Lysskoven
KulturPladsen**HVORDAN TACKLER VI TRIVSELSUDFORDRINGEN MED KULTUREN SOM REDSKAB?**

I paneldebatten undersøger vi, hvordan kulturaktiviteter som redskab og kulturfeltet som ramme kan bidrage til at vende den triste udvikling, vi ser i forhold til mistrivsel blandt børn og unge.

ARRANGØR: ØSTJYSK VÆKSTBÅND**17.00 - 17.30**Kunstens Camp
KulturPladsen**MERE KUNST PÅ ARBEJDSPLADSEN?**

Denne samtale kredser om, hvilke overvejelser virksomhederne gør sig i dag i forhold til at investere i samtidskunst, og vi udforsker, hvilke forskellige strategier man ser hos foreningen Kunst På Arbejde (KPA).

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND**17.00 - 18.00**Centrum
Ung Kult**MARK LÊ FEVRE**

Mark Lê Fevre bevæger sig nord for bæltestedet og repræsenterer stilsikker komik, der garanterer grin!

17.00 - 18.00Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen**HYGGE MUSS SEIN! HVORDAN ER FORHOLDET MELLEM DANMARK OG TYSKLAND?**

I 2016 lancerede Danmark en ny Tysklandsstrategi. Men hvilken betydning har det dansk-tyske grænseland i denne sammenhæng? Vær med til en spændende debatrunde med Generalkonsul Annette Lind og formanden for Grænseforeningen, Mirco Reimer-Elster.

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG**17.00 - 17.30**Arkitekturcaféen
KulturVejen**ARKITEKTUR I PRAKSIS - DAGSLYS OG SUNDHED**

Har du nogensinde overvejet, hvordan lyset i bygninger påvirker os? Kom og bliv klogere, når Carlo Volf deler ud af sin viden, formidler gode principper for, hvordan dagslys integreres i byggeri samt fortæller om sit eco-housing projekt.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.

17.00 - 19.00

Ung Kult

FÆLLESSPISNING

Fællesspisning med Nordic Food College! Køb et vegetarisk måltid mad, og få dig en hyggelig snak med sidemakkeren, når vi sætter borde og bænke frem på ungeområdet.

ARRANGØR: NORDIC FOOD COLLEGE / UNG KULT**17.00 - 19.00**Vildnisset - Kunsthall
Spritzen
KulturPladsen**IF YOU HAVE MUCH, GIVE OF YOUR WEALTH; IF YOU HAVE LITTLE, GIVE OF YOUR HEART**

Oplev billedkunstner Maria Nørholm Ramouks tekstilværk 'If you have much, give of your wealth; if you have little, give of your heart'.

ARRANGØR: KUNSTHAL SPRITTEN**17.00 - 17.45**Historiehaven
KulturVejen**DAGMAR OG DE JØDISKE BØRN - EN UBESUNGEN HELTINDE FRA THISTED**

Under 2. Verdenskrig måtte jøder over det meste af Europa flygte fra nazisternes forfølgelse. For en gruppe børn førte flugten dem til Thy. Redaktørfruen Dagmar Lustrup kom til at spille en vigtig rolle i denne sammenhæng.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE**17.30 - 17.45**SceneRum
KulturVejen**LI´SOM EMMA - EN PINK POP-UP AF UNGKUNSTTHY**

10 unge kvinder i pink dukker pludselig op....

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRET / UNGKUNSTTHY**17.30 - 18.30**

Monas Hus

HAR NORDENS MUSIKSCENER NOK I SIG SELV?

Vær med til en samtale om hvordan musik kan være katalysator for det tværnordiske fællesskab og hvordan kunsten kan styrke den nordiske identitet.

ARRANGØR: JAZZTUS / JAZZDANMARK**17.45 - 18.15**Kunstens Camp
KulturPladsen**NITTE NITTE NETVÆRK – ANNA OG LOTTES SKILLSET BINGO**

Vær med i det performativt show "Skillset Bingo, der undersøger dissonansen mellem kunstnerens identitet, hverdagens manglende poesi og branchens forpustede, glamourøse overflade. Sidder du med til bingo, er der store præmier på højkant.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND**18.00 - 19.00**Musikværket Sal 2
KulturPladsen**SUNDHEDSKOR - ET UDVIKLINGSPROJEKT OM SANG OG SUNDHED**

Sangens Hus inviterer til en spændende samtale og debat om kultur som sundhedsfremme. Vi præsenterer et stort udviklings- og forskningsprojekt, hvor særligt tilrettelagte sangaktiviteter skal løfte sundhed og trivsel blandt borgere.

ARRANGØR: SANGENS HUS**18.00 - 19.30**Teltscenen
Ung Kult**HISTORISK ØLSMAGNING**

Øl. Det ved vi, hvad er. Og ofte kender vi smagen. Men kender vi dens historie? Sjældent! Derfor inviterer Ung Kult til ølsmagning med historier på ungeområdet.

ARRANGØR: UNG KULT

18.00 - 19.00Bio Mors – Lille sal
Byen**HVOR I DANMARK SKAL VI SE KORTE ANIMATIONSFILM?**

Præsentation af udviklingsprojektet Cinematic Bliss – og filmvisning af korte animationsfilm (screeningen er en blanding af film for både børn og voksne).

ARRANGØR: PLASTIC COLLECTIVE / THE ANIMATION WORKSHOP / VIA UNIVERSITY COLLEGE**18.00 - 19.00**Værkstedet
KulturPladsen**FRIKTION: CENSUR OG SELVCENSUR - HVEM MÅ TALE OG HVAD MÅ VI TALE OM?**

Hvordan går det med ytringsfriheden i kulturen? Med fokus på trivsel, fra kunstnerisk frihed til politiske begrænsninger, undersøger panelet, hvilke stemmer der får plads i den offentlige diskurs og hvilke emner betragtes som acceptable eller tabu.

ARRANGØR: INSTITUT FOR FREMTIDSFORSKNING**18.00 - 19.00**Folkescenen
KulturPladsen**FÆLLESSANG MED DR & MATHIAS HAMMER**

DR inviterer til fællessang med Mathias Hammer fra Kulturmødets store scene.

ARRANGØR: DR**18.00 - 18.45**Historiehaven
KulturVejen**LIMFJORDEN - FRA SILDEGILDE TIL DØDVANDE**

Hvorfor er Limfjordens tilstand endt som den er? Og hvad skal der til for at Limfjorden igen kan blive levende og fiskerig – og er der overhovedet nogen der gør noget?

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE**18.15 - 19.00**Lysskoven
KulturPladsen**DRINK'N'DRAW**

Drink'n'Draw byder på sjove tegneaktiviteter ledsaget af et lille glas – den perfekte appetizer til en festlig aften i Lysskoven!

ARRANGØR: ØSTJYSK VÆKSTBÅND**18.15 - 19.00**Pirouetten
KulturVejen**JOY OF SWING: LINDY HOP**

Kom med til en åben danseworkshop i lindy hop!

ARRANGØR: IVÆRK / JOY OF SWING**18.30 - 19.30**Knud Sørensens Plads
KulturPladsen**HVEM FORTÆLLER HISTORIEN?**

I samtale med Nadia Kløvedal Reich vil skuespiller Laura Müller, filmskaber Aka Hansen og filminstruktør Frederikke Aspöck diskutere spørgsmålene: Hvem fortæller historien? Hvordan får vi en så bred repræsentation af stemmer i nordisk film som muligt...

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**18.30 - 19.30**Klostergården
KulturVejen**PERNILLE ROSENDAHL - TRIVSELSKONCERT**

Pernille Rosendahl forkæler sanserne med sin skønne musik og giver os en stund med selvforglemmelse.

ARRANGØR: FOKUS FOLKEOPLYSNING / FORA / WWW.KERAMIKKEN.DK**19.00 - 20.00**Arkitekturcaféen
KulturVejen**ARKITEKTUREN I MUSIKKEN - ET MUSIKALSK TALKSHOW**

I alle tider har musikken beskæftiget sig med vores byer, byudviklingen og arkitekturen. I et forrygende musikalsk talkshow fortæller byplanlægger Mathias Nordby om dansk byudviklings historie fra 1950 og frem.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.

19.00 - 20.00

Æblehaven
KulturPladsen

FÆLLESSANG MED SASCHA DUPONT

Vi gentager succesen med fællessang i Æblehaven. Sanger og pianist Sascha Dupont indtager Jyllands-Postens scene og spiller op til en hyggelig og intim aftenstund, hvor vi sammen synger velkendte danske sange.

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN

19.00 - 20.00

Bibliotekernes Telt
KulturPladsen

BIBLIOTEKERNES QUIZ

Vær med når bibliotekerne quizzer i litteratur og forfattere fra både Danmark og resten af verden. Quizzen er for alle - både de unge og de ældre. Test din viden om litteraturens verden og vind fede præmier.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

19.00 - 20.00

Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen

ROCKSHOW MED FRANKLY

Vær med til en helt unik koncert med Frankly, som er den sydslesvigske musiker Leon Kraacks soloprojekt. Han blander genrer som freak folk og country til et ganske eget rockshow, der ikke ville være malplaceret i et kasino i 70'ernes Las Vegas.

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG

19.00 - 21.00

Historiehaven
KulturVejen

HISTORIEQUIZ I HISTORIEHAVEN

Quiztid i Historiehaven! Mikkel & Rune dykker dybt ned i den historiske værktøjskasse, så de på flest mulige måder kan udfordre jeres viden - med billeder, genstande, årstal, citater, byer, industrier, personer, idéer. Og JA! - der er præmier!

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE

19.00 - 20.00

SceneRum
KulturVejen

SKITSER, UDPLUK OG FRAKLIP

En særlig aften med sange og tekstbidder fra Limfjordsteatrets bagkatalog. Nogle kom aldrig med, nogle er endnu ikke brugt og andre fortjener bare et genhør. Oplev teatrets huspoet Lasse Popp og musiker Bastian Popp - og et hav af instrumenter.

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRET

19.10 - 19.40

Lysskoven
KulturPladsen

LA VARIÉTÉ I LYSSKOVEN

Kom med ud i Lysskoven til en sand extravaganza, når Variété Incubus bringer skovens undergrund til live i en magisk pærevælling af fakir, dans, burlesque og musik. En sand variété! Showet er for det voksne publikum.

ARRANGØR: VARIÉTÉ INCUBUS MED ION & DANICA DIMEFOX

19.15 - 20.05

KulturVejen

LYT MED FREMTIDEN

Deltag i en konceptuel, spekulativ og potentielt vaneudfordrende lyttvandring.

ARRANGØR: BUREAU FOR LISTENING / SOUND ART LAB

19.30 - 20.30

Musikværket Sal 2
KulturPladsen

DIGITAL DELTAGELSE FOR UNGE MED HANDICAP

Samtalearrangement om det digitale liv for unge med handicap med afsæt i de unges egne erfaringer og oplevelser. Arrangeret af forskningscenteret SHAPE - Shaping Digital Citizenship (Aarhus Universitet) i samarbejde med Muskelsvindfonden.

ARRANGØR: MUSKELSVINDFONDEN M.FL.

19.30 - 20.15

Centrum
Ung Kult

ANGÅENDE MIG

Med hiphoppens tunge 808 singer/songwriter-guitar og punkens vrede og desperation tager Angående Mig på turné i det danske sommerland og kommer også forbi Ung Kult Camp.

ARRANGØR: UNG KULT

19.30 - 20.30

Værkstedet
KulturPladsen

SAMARBEJDE I EN KOLLEKTIV KUNSTART

Hvordan arbejder en dramatiker og en instruktør sammen om en forestilling? Vi har samlet et panel af kunstnere til en snak om samarbejde. Samtalen modereres af sceneinstruktør Lene Skytt.

ARRANGØR: DANSKE DRAMATIKERE / DANSKE SCENEINSTRUKTØRER

19.45 - 20.45

Bag Plankeværket
KulturPladsen

PATRIARKATET FALDER?

I en samtale med Lise Bach Hansen vil Johan Hilton, kulturchef på Göteborgs-Posten, Kitte Wagner, Teaterchef for Dramaten og sanger Pernille Rosendahl undersøge, om vi lige nu bevæger os fra gamle tiders strukturer og magtmisbrug mod en ny tid med st...

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS

20.00 - 21.00

Bio Mors – Lille sal
Byen

ANIMEREDE KORTFILM I VERDENSKLASSE

Er du til filmfortællinger med noget på hjertet? Se filmperler fra verdens tredje bedste animationsskole - The Animation Workshop!

ARRANGØR: THE ANIMATION WORKSHOP / VIA UNIVERSITY COLLEGE

20.00 - 23.00

Monas Hus

MONAS JAZZHUS - NORDISK JAZZ OG FÆLLESSKAB

Monas Jazzhus er den perfekte afslutning på en dag med oplæg og debat. Oplev morgendagens nordiske jazzstjerner i den gule villa på Kulturvejen.

ARRANGØR: JAZZTUS

20.00 - 22.00

Arkitekturcaféen
KulturVejen

ARKITEKTURVIN

Arkitekturcaféen inviterer til ArkitekturVin ved den gule campingvogn. Invitationen gælder arkitekter og andre indenfor faget.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.

20.00 - 21.00

Bibliotekernes Telt
KulturPladsen

KREATIVE SYSLER

Kig forbi! Vi har været i bibliotekernes kreative gemmer og fundet lidt af hvert frem, som vi kan sidde og sysle med. Det I laver, må I selvfølgelig gerne tage med hjem.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

20.00 - 21.30

Knud Sørensens Plads
KulturPladsen

DIT SPILLESTED ER EKSPLODERET: HVAD ER ET NETVÆRKS & GENRESPILLESTED, OG HVORFOR ER ...

Hvad er det Netværks & Genrespillestederne kan? Hvordan kan spillestederne være mere end en koncertfabrik? Til et hyggeligt aftenformat i tre dele tager vi temperaturen på hvad Netværks & Genrespillestederne er lykkedes med, og hvorfor netop dette fo...

ARRANGØR: DANSK LIVE / HUSET I HASSERISGADE

20.30 - 21.45Nykøbing Mors Kirke
Byen**JANNE MARK & AARHUS JAZZ ORCHESTRA: DELTA**

Aarhus Jazz Orchestra og den toneangivende sanger og komponist Janne Mark besøger Kulturmødet Mors med værket DELTA, der første gang blev opført til Vinterjazz 2024.

20.30 - 21.30Klostergården
KulturVejen**SARAH KLANG**

Sarah Klangs fjerde album "Mercedes" har det musikalske kompas indstillet på americana med et strejf af klassisk vestkystrock. Nu slår hun vejen forbi Kulturmødet.

20.30 - 21.30Netværket
Ung Kult**DET SOM IKKE MÅ SIGES I DAGSLYS**

Kan vi få flere unge ind på museerne, hvis vi lokker med gratis pizza? Eller kan museerne bare ikke finde ud af at inddrage de unge? Vi kigger på fordommene og snakker om det, som ikke må siges i dagslys.

ARRANGØR: KUNSTEN MUSEUM OF MODERN ART / UNG KULT / UTZON CENTER**20.30 - 21.30**SceneRum
KulturVejen**GLEN AND THE GUYS - LIVEBAND OG SWING FEST**

Et band og nogle dansere på missionen spred-glæden-ved-swingdans-og-musik-i-Nordjylland, fordi alle, specielt unge, skal have muligheden for at opleve, hvor sjovt det er at danse sammen!

ARRANGØR: IVÆRK / JOY OF SWING / UNGES MØDE MED KUNSTEN (UMMK)**21.00 - 22.00**Brøndum
KulturPladsen**KULTURMØDET AFTER DARK: ER DER INGEN KRITISKE RØSTER TILSTEDE?**

Kom med til Kulturmødet After Dark, hvor vi tager temperaturen på årets debatlyst på kulturmødet.

ARRANGØR: KULTURENS SELVSTÆNDIGE**21.00 - 22.00**Værkstedet
KulturPladsen**FOREDRAG MED CLEMENT - KAN DEMOKRATIET TABE?****21.30 - 22.30**Musikværket Sal 1
KulturPladsen**ROSSINI, HAYDN, CARL NIELSEN OG BEETHOVEN – BLANDT ANDET**

Nyd en times smuk musik, når Aalborg Symfoniorkester under ledelse af dirigent Per-Otto Johansson spiller i Musikværket.

21.30 - 22.00Teltscenen
Ung Kult**DAGEN DER ER GÅET MED UNG KULT**

Ung Kult samler de vigtigste dagsordener, pointer og emner fra Kulturmødets første dag.

ARRANGØR: UNG KULT**21.30 - 22.30**SceneRum
KulturVejen**SKITSER, UDPLUK OG FRAKLIP**

En særlig aften med sange og tekstbidder fra Limfjordsteatrets bagkatalog. Nogle kom aldrig med, nogle er endnu ikke brugt og andre fortjener bare et genhør. Oplev teatrets huspoet Lasse Popp og musiker Bastian Popp - og et hav af instrumenter.

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRET

22.00 - 22.25

KulturPladsen

KRIG OG KÆRLIGHED - ET DOKUMENTARISK LYSVÆRK OM KRIGEN I UKRAINE

Seks personlige fortællinger om at leve under krig og de konsekvenser, krigen har for almindelige mennesker. 150 tegninger og animationer, indsamlet i Ukraine.

ARRANGØR: JAKOB FÅLLING & OLE SAMSØE**22.00 - 22.45**

Centrum

Ung Kult

APHACA

APHACA har en umiddelbar, nostalgisk og poppet lyd. De folder det danske sprog ud i deres tidløse sange, som både rummer ungdommelig nerve og forvirring. Glæd dig til fællessang og stærk musikalsk oplevelse!

ARRANGØR: UNG KULT**22.30 - 02.00**

Lysskoven

KulturPladsen

LYSSKOVEN FESTER – MED MAD AXELSEN

Mads Axelsen åbner nattefesten og dansegulvet i Lysskoven med et eklektisk mix af gammelt og nyt og på tværs af et bredt spektrum af forskellige genrer.

ARRANGØR: EUROPÆISK KULTURREGION / REGION MIDTJYLLAND**23.00 - 00.00**

Folkescenen

KulturPladsen

AUGUST HØYEN

Med velskrevne kærlighedssange, uden store armbevægelser og rustet med sin varme og let hæse vokal har August Høyen på kort tid vundet et stort publikum, og markeret sig som én af dansk musiks mest lovende nye navne. Til august er han klar til at ind...

00.00 - 00.25

KulturPladsen

KRIG OG KÆRLIGHED - ET DOKUMENTARISK LYSVÆRK OM KRIGEN I UKRAINE

Seks personlige fortællinger om at leve under krig og de konsekvenser, krigen har for almindelige mennesker. 150 tegninger og animationer, indsamlet i Ukraine.

ARRANGØR: JAKOB FÅLLING & OLE SAMSØE

LØRDAG

24. AUGUST

09.00 - 10.00Folkescenen
KulturPladsen**MORGENSANG MED SANGENS HUS**

Sangens Hus inviterer til morgensang. Sammen med en række spændende gæster skal vi dyrke fællessangen og mærke suset af musikalsk samvær. Undervejs giver gæsterne deres bud på, hvorfor det er så vigtigt, at fællessangen kommer tilbage i skolen.

ARRANGØR: SANGENS HUS / THY SANGSKOLE**09.00 - 10.00**Musikværket Sal 1
KulturPladsen**'ER DER EN ARKITEKT TIL STEDE?' - MED DR'S ANE CORTZEN**

Oplev DR's Ane Cortzen med gæster til en samtale med udgangspunkt i tv-udsendelsen "Er der en arkitekt til stede?"

ARRANGØR: DR**09.00 - 10.00**Værkstedet
KulturPladsen**FRIBYER, YTRINGSFRIHED OG KUNSTNERES BEHOV FOR BESKYTTELSE**

Dansk PEN og ICORN sætter i denne samtale sammen med fribykunstnere og koordinatører fra Sverige og Norge fokus på fribyordningen og behovet for at yde beskyttelse til truede og forfulgte kunstnere og forfattere.

ARRANGØR: DANSK PEN / ICORN/NORGE / ICORN/SVERIGE**09.00 - 10.00**Bag Plankeværket
KulturPladsen**SKAL VI LEGE? JA VI SKAL! SÅDAN FÅR VI MERE LEG I DE DANSKE FAMILIER**

Hvordan får vi legende børn og unge tilbage på i de danske hjem, på villavejene, i baggårdene og på pladserne? Hvad er forældrenes rolle? Få legemodet tilbage og skab nyt liv til legen i din familie. Lær lege for begyndere og modige forældre.

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE**09.00 - 12.00**SceneRum
KulturVejen**DRØMMELAND – EN SANSEREJSE TIL FREMTIDEN**

Fantasi aktiverer vores sanser og skaber en dybere forbindelse til verden. Vi byder inden for til en drømmeverden, hvor børnene kan opleve fantasi og fremtid gennem alle sanser – syn, hørelse, berøring, smag og lugt.

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRET**09.45 - 10.45**Fulton af Marstal
Byen**FULTON - SEJLENDE KULTURARV OG UNGETRIVSEL**

Nationalmuseets skønnert Fulton sejler som levende ungdomsskib. Unge, der bøvler med livet, finder ro og retning ved at deltage i arbejdsfællesskabet ombord, mens tro på egne evner og værd vokser gennem succesoplevelser og anerkendende samvær.

ARRANGØR: FULTON FONDEN**10.00 - 11.00**Æblehaven
KulturPladsen**YOGA & YOGHURT**

Start morgenen i Æblehaven fredeligt og energifyldt på én og samme tid. Lotte Overgaard, vores kropsterapeutiske yogainstruktør, guider dig gennem en session, der hylder yogaens styrke, smidighed og fællesskab.

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN**10.00 - 17.00**

Børnenes Kulturmøde

BØRNEENES KULTURMØDE 2024

Børnenes Kulturmøde inviterer lørdag til børnefestival for alle børn og deres familier! I cirkusteltet kan du blandt andet opleve Motor Milles danseshow og De Magiske Strygere fra Danmarks Underholdningsorkester, og på pladsen kan du være en del af e...

10.00 - 12.35

Bio Mors - store sal
Byen

FULD AF KÆRLIGHED

Se filmen og mød bagefter Christina Rosendahl, hendes søskende Pernille Rosendahl og Vagn Khatrar Larsen i samtale om roller og dynamikker i familier ramt af alkoholmisbrug.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS / NIMBUS FILM

10.00 - 11.30

Bio Mors - Lille sal
Byen

KORT ER GODT! FAVORITTER FRA OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

Expect the Unexpected med OFF - Odense International Film Festival, som har gjort sig helt vildt umage for at lave en lækker og vedkommende kortfilmpakke.

ARRANGØR: OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

10.00 - 10.45

Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde

DR MUSIKARIET PRÆSENTERER: FÆLLESSANG MED KAYA OG OLE

Kom og syng med, når fællessangsmestrene Kaya Brüel og Ole Kibsgaard fører os gennem et bredt udvalg af de bedste og mest elskede børnesange, bl.a. fra Kaj og Andrea, Halfdan Rasmussen og Åh Abe-udgivelserne. En morgen for børn og voksne i alle aldre...

ARRANGØR: DR MUSIKARIET

10.00 - 10.45

Bibliotekernes Telt
KulturPladsen

STÅ STÆRKT MED PERSONLIG STORYTELLING

Mød forfatteren bag bogen "Stå Stærkt", Helene Dahl Gottschalk, til en samtale om personlig storytelling, hvad det vil sige at være menneske og hvordan vi kan skabe stærke relationer ved at dele vores personlige historie.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

10.00 - 10.30

Arkitekturcaféen
KulturVejen

KUNST, KULTUR OG ARKITEKTUR - KAN KUNST OG KULTUR MERE END AT FORSKØNNE VORES BY?

Hvad sker der, når Danmarks Underholdningsorkester flytter ind i et udsat boligområde? Eller når kunst benyttes til at kommunikere forskningsresultater?

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.

10.00 - 11.00

Klostergården
KulturVejen

MORGENSANG MED NORDVESTJYSK PIGEKOR

Nordvestjysk Pigekor synger igen morgensang i Klostergården. Dette er første optræden med Trine Glintborg ved roret.

ARRANGØR: NORDVESTJYSK PIGEKOR

10.00 - 12.00

VIA University College
KulturVejen

BAMSEHOSPITALET - FØRSTEHJÆLP TIL KRAMMEDYR

Er yndlingsbamsen sløj og har brug for lidt kærlig pleje og omsorg? Så er bamsehospitalet lige noget for jer. Bamsehospitalet er drevet af dygtige studerende fra sygeplejerskeuddannelsen i Viborg. Husk at medbringe egen bamse!

ARRANGØR: VIA UNIVERSITY COLLEGE

10.00 - 10.15

Lysskoven
KulturPladsen

VELKOMMEN - FRIVILLIGHED OG BEGEJSTRING MED FRISKBAGT RUGBRØD OG SANG V/ SKIVE MUSIKS...

Ekspert i frivillighed Ulla Lund, en gruppe frivillige ReThinkers og Skive Musikskole byder velkommen i Lysskoven. Introduktion til dagens program af vært Jens Blirup. Temaet: Værdi og begejstring i nutidens frivillige engagement.

ARRANGØR: SKIVE MUSIKSKOLE / ULLA LUND - KONSULENT OG EKSPERT I FRIVILLIGHED

10.00 - 12.00

Ung Kult

BONFIRE INTENSIVE

Få en oplevelse udover det sædvanlige! Bonfire Intensive er et kreativt projekt på tværs af nationaliteter, der udforsker aktivisme, kunst og kreativitet. Det skal ses, høres og ikke mindst opleves!

ARRANGØR: BONFIRE INTENSIVE / UNG KULT**10.20 - 10.55**Lysskoven
KulturPladsen**MYTER, FORDOMME, ORD, FUP OG FAKTA OM DET FRIVILLIGE ENGAGEMENT**

Ekspert i frivillighed Ulla Lund har inviteret Adrian L. Hughes til en samtale om hvordan ord skaber virkelighed og hvordan retorik er afgørende for nutidens frivillige engagement.

ARRANGØR: ULLA LUND - KONSULENT OG EKSPERT I FRIVILLIGHED**10.30 - 12.30**Pirouetten
KulturVejen**DANSER MED ALLE**

Rebild Spillemandsdrag og Morsø Folkedanserforening indbyder til "Legestue." Vi giver alle Kulturmødets deltagere mulighed for at vågne og få pulsen op ved lidt enkel dans lørdag formiddag. Få en Scottish før din næste talk!

ARRANGØR: REBILD SPILLEMANDSLAUG & MORSØ FOLKEDANSERFORENING**10.30 - 11.30**Folkescenen
KulturPladsen**FOREDRAG MED CLEMENT - KAN KULTUREN TABE?****10.30 - 11.00**Levende Legekultur
KulturVejen**MERE LEG I HJEMMET!**

Er I klar til at fylde hjemmet med latter og leg? Vi har håndplukket de sjoveste familielege, som vil begejstre både børn, teenagere og voksne!

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE**10.45 - 11.15**Arkitekturcaféen
KulturVejen**KUNST, KULTUR OG ARKITEKTUR – HVORDAN KAN KUNST SKABE SOCIAL VÆRDI FOR BØRN OG UNGE I...**

Hvad er de afgørende forudsætninger for at kunne udvikle bæredygtige kunst- og kulturprojekter, der tager udgangspunkt i den lokale kontekst? Arkitekturcaféen inviterer til dialogmøde med CFBU og Kulturens Analyseinstitut.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**11.00 - 12.00**Knud Sørensens Plads
KulturPladsen**KREATIVE FÆLLESSKABER: KAN KUNST, KULTUR OG ARKITEKTUR BEKÆMPE PSYKISK MISTRIVSEL OG ...**

Hør om, hvordan de to forskningsbaserede projekter Kulturvitaminer og Kulturkraft viser, at kulturinstitutioner kan være en aktiv medspiller i bekæmpelse af mental mistrivsel og fysisk sygdom.

ARRANGØR: KUNSTEN MUSEUM OF MODERN ART**11.00 - 11.30**Aarhus Universitetsforlag
KulturVejen**BAJEREN KOMMER**

I 1847 revolutionerer brygger Jacobsen dansk øl ved at brygge bajereren. Siden er et svimlende antal mikrobryggerier piblet frem. Få en tår øl, der smager af 1847, mens Allan Leth Frandsen tager på pubcrawl gennem øllets danmarkshistorie.

ARRANGØR: AARHUS UNIVERSITETSFORLAG

11.00 - 11.30
Kunstens Camp
KulturPladsen

KUNSTNERFORÆLDRESKAB OG PRAKSIS MED EGNE BØRN V/ KUNSTNERNE ASKER BRYLD STAUNÆS OG MAT...

Vær med når vi samles i en rund 30-minutters cirkel, der tematiserer kunstnerforældreskabets kunstpraksisser med egne børn. Sessionen gennemløber de vedvarende eksistentielle, sociale og politiske problemstillinger mellem kunst- og familieliv.

ARRANGØR: AARHUS BILLEDKUNSTCENTER / BILLEDKUNSTNERNES FORBUND

11.00 - 13.00
KulturVejen

FOLKEOPLYSNINGENS IDÉRAKET

Har du en idé, som skal ud at flyve, så har vi værktøjet. Det er folkeoplysning! Vil du lære noget nyt? Har du adgang til et fedt sted? Kan du noget, du vil undervise i? Vil du skabe fællesskab om aktuelle emner?

ARRANGØR: DANSK OPLYSNINGS FORBUND (DOF)

11.00 - 11.40
Fulton af Marstal
Byen

LEMVIG SHANTYKOR SYNGER DE GAMLE ARBEJDSSANGE, SOM BLEV SUNGET PÅ DE STORE SEJLSKIBE

Lemvig Shantykör giver for en stund et indblik i sømandens arbejdsliv og vilkår gennem disse shanties, som er blevet til gennem hårdt arbejde på et gyngende dæk.

ARRANGØR: LEMVIG SHANTYKOR UNDER LEMVIG TRÆSKIBSLAUG

11.00 - 11.30
Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen

BILLEDBOGSPIRATERNE - HØJTLÆSNING MED KAMISHIBAI

Kig forbi den store, grønne bogbus, hvor bibliotekar Mette Laustsen læser Mungo ind i hans yndlingsbog, og se, om det lykkes at besejre piraterne. Vær opmærksom på, at der er chance for at blive udsat for dårlige piratsangere!

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG

11.00 - 13.00
Centrum
Ung Kult

SANGSKRIVNINGSWORKSHOP

PlayCollective inviterer til sangskrivningsworkshop. Har du interesse i at skabe musik og at skrive en sang på rekordtid?

ARRANGØR: PLAYCOLLECTIVE / UNG KULT

11.00 - 11.30
Levende Legekultur
KulturVejen

STEM PÅ DANMARKS NATIONAL-LEG - OG LEG DEN FREM!

Vidste du at Danmark IKKE har en National-leg? - Vi prøver at finde den her på Kulturmødet 2024!

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE

11.00 - 11.45
Historiehaven
KulturVejen

HVA' SKAL I SÅ OPFØRE 48 VIKINGEHUSE? OM UDVIKLINGEN AF ET VERDENSARVSSTED

Få fortællingen om Aggersborg og hvordan man udvikler et verdensarvssted og formidler historien om den første og den største af vikingekongen Harald Blåtands ringborge midt i det magtfulde Limfjordsland.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE

11.00 - 11.20
Lysskoven
KulturPladsen

BLIV KLOGERE PÅ DYNAMISK FRIVILLIGHED. DEN EKSTRA MUSKEL DER VINDER FREM UDEN BRUG AF...

Vi kigger nærmere på den dynamiske frivillighed og bliver klogere sammen med to af Danmarks største "frivilligbanker" på scenen i en samtale om det frivillige engagement i dag. Mød Kulturens Frivillige og Frivilligorganisationen ReThinker.

ARRANGØR: KULTURENS FRIVILLIGE M.F.L.

11.00 - 12.00P3 bussen
Ung Kult**MUSIKBANKO - P3 MISSIONEN**

Vær med, når P3-værterne skruer op for musikbanko på ungeområdet.

ARRANGØR: P3 MISSIONEN**11.30 - 12.30**Hos Antje
KulturVejen**HAR DU LYST TIL AT HØRE EN GOD HISTORIE?**

Vær med når en læseguide fra Læseforeningen læser en udvalgt novelle op. Undervejs i oplæsningen er der plads til at dele de tanker, erfaringer og følelser, som historien sætter i gang.

ARRANGØR: LÆSEFORENINGEN**11.30 - 12.15**Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**SHITSTORMS – NÅR VI GÅR BERSÆRK PÅ NETTET**

Mød standup komiker Brian Mørk, som har været udsat for en shitstorm, og Pernille Redder, som er en af forfatterne bag bogen "Shitstorm", til en samtale om, hvad der sker, når en shitstorm raser, og hvilke konsekvenser det har haft for Brian Mørk.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE**11.30 - 12.30**Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde**SKRUP SKØRT - BØRNEFORESTILLING**

En legende musikalsk børneforestilling i form af et FANTASI-FESTFYRVÆRKERI

ARRANGØR: DANNI SELL & URSULA HOFF SKOVGAARD**11.30 - 11.55**Lysskoven
KulturPladsen**FRIVILLIGE LEVER LÆNGERE OG BEDRE - KAN DET VIRKELIG PASSE?**

Et studie af mere end 40.000 personer viser, at mennesker, der løser frivilligopgaver, har et bedre helbred end mennesker, der ikke gør. Kan det virkelig passe? På scenen har vi ekspert i kultur og sundhed Mikkel Ottow fra Region Midtjylland.

ARRANGØR: ULLA LUND - KONSULENT OG EKSPERT I FRIVILLIGHED**12.00 - 13.00**

Børnenes Kulturmøde

NØGENSNEGLENE. SLIMSPORET FRA HAVETS DYB

De farverige havdyr, Nøgensneglene inviterer forbigående ind i deres verden med små poetiske pauser midt i Børnenes Kulturmøde.

ARRANGØR: NØGENSNEGEL - AF IBEN DAMKJÆR**12.00 - 13.00**Æblehaven
KulturPladsen**CASPER DALHOFF OM FOTOGRAFIETS ANSVAR I EN DIGITAL TIDSALDER**

Jyllands-Postens fotograf Casper Dalhoff sætter fokus på fotografiet som virkemiddel og diskuterer, hvorfor medier og virksomheder aldrig har haft et større ansvar end nu for at skildre den sande virkelighed.

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN**12.00 - 12.30**Aarhus Universitetsforlag
KulturVejen**DEN SIDSTE VIKING**

I 1066 blev norske kong Harald 3. Hårderåde dræbt i et forsøg på at erobre England. Tag med Sarah Croix på togt, når hun fortæller, hvordan der med nederlaget blev sat punktum for den sagnomspundne vikingetid.

ARRANGØR: AARHUS UNIVERSITETSFORLAG

12.00 - 13.00Nykøbing Mors Kirke
Byen**YOUNG NORDIC OPERA CHOIR**

Oplev koncert med Young Nordic Opera Choir, der er et professionelt operakor sammensat af 30 unge sangere fra alle nordiske lande. Koret dirigeres i 2024 af den svenske dirigent Andreas Patrik Hansson.

12.00 - 13.00Bag Plankeværket
KulturPladsen**ANTI**

Idéhistorikerne Rikke Alberg Peters og Jakob Bek-Thomsen, der er forfatterne bag bogen "Anti. Vaccinemodstandens historie", taler med Michael Bach Henriksen, kulturelledende på Kristeligt Dagblad.

ARRANGØR: GADS FORLAG**12.00 - 12.30**Arkitekturcaféen
KulturVejen**KUNST, KULTUR OG ARKITEKTUR: BYDEBATTEN - HVORDAN INDTÆNKER VI DE KREATIVE MILJØER I ...**

Med BYdebatten sættes der fokus på, hvordan vi skaber levende og interessante bydele med plads til de kreative miljøer. Bykvarterer som keramikeren, møbelsnedkeren, kunstneren eller det lille teater er en del af.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**12.00 - 13.00**Folkescenen
KulturPladsen**MUSIK FRA EGYPTEN OG IRAN, DIGTE FRA PALÆSTINA**

Koncert med flere fribykunstnere med ophold i nordiske lande, kombineret med digtoplæsning og mulighed for indsigt i fribyordningen og behovet for beskyttelse til forfulgte kunstnere

ARRANGØR: DANSK PEN / ICORN/NORGE / ICORN/SVERIGE**12.00 - 12.45**Historiehaven
KulturVejen**VERDENS ÆLDSTE FADERSKABSSAG**

Ertebølle er hjemsted for en berømt køkkenmødding. I 1890'erne fandt man her Danmarks første jægersamlerskelet. I 2024 blev der pustet nyt liv i de gamle knogler, da en faderskabssag, der havde været skjult i tusinder af år, kom frem i lyset.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNE SAMVIRKE**12.00 - 12.15**Lysskoven
KulturPladsen**SPOKEN WORD POETRY SOM SPARKER RØV**

Spoken Word Poet Katrine Volsing er mester i at lege med ord, så de sparker røv og oven i hatten får du life-hacks om dit frivillige engagement.

ARRANGØR: ULLA LUND - KONSULENT OG EKSPERT I FRIVILLIGHED**12.00 - 13.00**SceneRum
KulturVejen**DE UENDELIGE OTTE**

En sort krimikomedie om otte langhårede søstre, der bor langt ude på Øen med deres strenge far. De kommer kun ud, når de skal på marked for at reklamere for familiens succesfulde håreliksir. Lige til den dag faren dør under mystiske omstændigheder ...

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRETS AKADEMI FOR SCENEKUNST**12.20 - 12.55**Lysskoven
KulturPladsen**HVORDAN STRIKKER MAN EN STRIKKEFESTIVAL SAMMEN? MØD ARRANGØR LOTTE LITTAU KJÆRGAARD**

Lotte har overtaget konceptet fra den tidligere Fanø Strikkefestival og flytter fra september 2024 begivenheden til Thy hvor hun viderefører strikkefestivalen under navnet Wool Days Thy.

ARRANGØR: ULLA LUND - KONSULENT OG EKSPERT I FRIVILLIGHED / WOOL DAYS THY

12.30 - 13.30Værkstedet
KulturPladsen**SLÆGTSFORSKNING, EPIDEMIER OG RIGSARKIV!**

Hvordan opstår det berigende samarbejde om vores fælles historie?

ARRANGØR: RIGSARKIVET**12.45 - 13.15**Arkitekturcaféen
KulturVejen**KUNST, KULTUR OG ARKITEKTUR: ARKITEKTUR OG KUNST PÅ RECEPT - KAN KULTUR SÆTTE EN STOP...**

Kom med til en debat om, hvordan museums-Danmark i praksis beskæftiger sig med medborgerskab og psykisk mistrivsel blandt unge borgere, når Utzon Center, Trapholt og Center for Mental Sundhed i Aalborg Kommune deler ud af erfaringer fra projekterne.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**13.00 - 14.30**Bio Mors – Lille sal
Byen**KORT ER GODT! FAVORITTER FRA OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL**

Expect the Unexpected med OFF - Odense International Film Festival, som har gjort sig helt vildt umage for at lave en lækker og vedkommende kortfilmpakke.

ARRANGØR: OFF - ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL**13.00 - 13.40**Gågaden
Byen**LEMVIG SHANTYKOR SYNGER DE GAMLE ARBEJDSANGE, SOM BLEV SUNGET PÅ DE STORE SEJLSKIBE**

Lemvig Shantykore giver for en stund et indblik i sømandens arbejdsliv og vilkår gennem disse shanties, som er blevet til gennem hårdt arbejde på et gyngende dæk.

ARRANGØR: LEMVIG SHANTYKOR UNDER LEMVIG TRÆSKIBSLAUG**13.00 - 15.00**VIA University College
KulturVejen**DRØMMELAND - HVAD DRØMMER DU OM?**

Glæd dig til en unik lytteoplevelse og fordyb dig i inspirerende fortællinger fra engagerede VIA-studerende. Tag høretelefonerne på og lad 'Drømmeland' være rammen om dine egne refleksioner og drømme.

ARRANGØR: VIA UNIVERSITY COLLEGE**13.00 - 13.30**Bibliotekernes Telt
KulturPladsen**STRIKKEPAUSE MED OPLÆSNING**

Tag dit strikkesæt eller hæklesæt under armen, og få en pause i Bibliotekernes Telt. Her kan du læne dig tilbage og nyde en god historie, som læses højt af en af vores bibliotekarer. Kan du hverken strikke eller hækle, er du meget velkommen alligevel.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE**13.00 - 14.00**Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde**DE MAGISKE STRYGERE FRA DANMARKS UNDERHOLDNINGSORKESTER**

De Magiske Strygere fra Danmarks Underholdningsorkester. Kom med ind i den klassiske musiks forunderlige verden! Med humor og nærvær leverer De Magiske Strygere og Tante Musika en musikalsk sanseoplevelse fuld af smittende energi!

ARRANGØR: DANMARKS UNDERHOLDNINGSORKESTER**13.00 - 13.30**Levende Legekultur
KulturVejen**AKRO FOR HELE FAMILIEN!**

Lær sjove akrobatiske tricks med din familie. Akro for hele familien er en legende og sjov bevægelsesform - her er I garanteret smil og sjov familietid.

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE

13.00 - 13.30Teltscenen
Ung Kult**DIGTOPLÆSNING**

ARRANGØR: UNG KULT

13.00 - 13.45Historiehaven
KulturVejen**GENREJSNINGEN AF UNGE MENNESKESJÆLE**

En fortælling om samfundets uvrerne, uønskede, uregerlige og uterlige unge. Ofte sønner af fattige familier i de københavnske baggårde. Bliv klogere på underklassens Danmarkshistorie, som samtidig udgør en vigtig fortælling om velfærdsstatens opståen.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE

13.00 - 13.20Lysskoven
KulturPladsen**LÆR AT KNUSELSKE KONFLIKTER I SELSKAB MED KONFLIKTMÆGLER VIBEKE HALDRUP**

"Tal i vrede, og du kommer til at holde den bedste tale, du nogensinde har fortrudt" har Churchill engang sagt. Vores sprog og den kultur som opstår i relation til andre har indflydelse på, hvordan vi håndterer uenigheder og egne følelser.

ARRANGØR: ULLA LUND - KONSULENT OG EKSPERT I FRIVILLIGHED

13.00 - 16.00

Ung Kult

BONFIRE INTENSIVE

Få en oplevelse udover det sædvanlige! Bonfire Intensive er et kreativt projekt på tværs af nationaliteter, der udforsker aktivisme, kunst og kreativitet. Det skal ses, høres og ikke mindst opleves!

ARRANGØR: BONFIRE INTENSIVE / UNG KULT

13.15 - 14.15Bio Mors - store sal
Byen**MØD PIONEREN & STORYTELLEREN KAREN BLIXEN**

Få indblik i Karen Blixens liv når skuespiller Anne Lilballe gestalter storytelleren Karen Blixen. I en direkte dialog med publikum fortælles anekdoter fra livet i Afrika, forfatterlivet og tilblivelsen af fuglereservatet Rungstedlund.

ARRANGØR: SKUESPILLER ANNE LILBALLE, SKÆBNE HISTORIER

13.30 - 14.00Arkitekturcaféen
KulturVejen**UTZON ARKI-LAB: ER SVAMPE FREMTIDENS BYGGEMATERIALE? OG HVORFOR SKAL BØRN I ARKITEKTU...**

Er svampe og mycelium fremtidens bæredygtige byggemateriale? Forestil dig et hus af svampe, hvor væggene selv vokser sammen, hvis der kommer revner og sprækker. Genialt, ikke?

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.

13.30 - 14.30Klostergården
KulturVejen**NANA RASHID**

Træd ind i en verden af musikalsk magi med Nana Rashid - en dansk jazzkunstner med rødder i Oman og Zanzibar. I 2023 modtog hun prisen som Årets Nye Jazznavn ved DMA Jazz og har på kort tid markeret sig som ét af de mest lovende navne på den danske j...

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS

13.30 - 14.30Bag Plankeværket
KulturPladsen**NORDEN**

ARRANGØR: GADS FORLAG

13.30 - 14.30

Centrum
Ung Kult

UNGE I SCENEKUNST - NU OG I FREMTIDEN?

Oplev udpluk af de to teaterforestillinger "Min sidste øl" og "Til ungdommen" der opfølges af en vigtig snak, der spørger ind til unge i scenekunst - nu og i fremtiden?

ARRANGØR: DANMARKS TEATERFORENINGER / TEATER V / UNG KULT

13.30 - 13.55

Lysskoven
KulturPladsen

HØR HVORDAN FRIVILLIGE LØFTER OG ØGER KULTURENS VÆRDI

Vi har inviteret direktør Pia Palmelund for det kreative produktionshus Slagteriet, projektleder Lise Grønbæk fra frivilligorg. ReThinker og projektchef fra Det Kongelige Teater Oliver C. Calder til en samtale om værdiskabelsen med frivillige.

ARRANGØR: ULLA LUND - KONSULENT OG EKSPERT I FRIVILLIGHED

14.00 - 16.00

Bibliotekernes Telt
KulturPladsen

WORKSHOP – BRODÉR DIT EGET BOGMÆRKE

Tag et kreativt afbræk fra dagens program og brodér dit eget bogmærke. Workshoppen er for alle, uanset om du er nybegynder eller har erfaring med broderi. Du får en introduktion til broderisting, så du nemt kan følge med og skabe noget personligt.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

14.00 - 15.00

Bogbussen fra Sydslesvig
KulturVejen

KAHOOT! VÆR MED TIL EN SJOV QUIZ OM SYDSLESVIG OG TYSKLAND!

Hvor meget ved du egentlig om Sydslesvig, det danske mindretal og nabolandet syd for grænsen? Det kan du finde ud af, når vi spiller Kahoot ved bogbussen! Husk din smartphone, og glæd dig til en fed præmie, hvis du skulle være den, der svarer rigtig.

ARRANGØR: DANSK CENTRALBIBLIOTEK FOR SYDSLESVIG

14.00 - 16.00

Kunstens Camp
KulturPladsen

HÆKLEWORKSHOP SAMMEN MED KUNSTNER SUADA ADA DEMIROVIC

Tag del i en hækleworkshop med billedkunstner Suada Ada Demirovic, hvor du uanset din alder eller baggrund, er velkommen til at deltage, så vi sammen, på tværs af generationer og kulturer, hækler og færdiggør hvad der bliver til et stort fælles værk.

ARRANGØR: BILLEDKUNSTNERNES FORBUND / I TRÅD MED VERDEN / TIL VÆGS

14.00 - 14.40

Fulton af Marstal
Byen

LEMVIG SHANTYKOR SYNGER DE GAMLE ARBEJDSANGE, SOM BLEV SUNGET PÅ DE STORE SEJLSKIBE

Lemvig Shantykore giver for en stund et indblik i sømandens arbejdsliv og vilkår gennem disse shanties, som er blevet til gennem hårdt arbejde på et gyngende dæk.

ARRANGØR: LEMVIG SHANTYKOR UNDER LEMVIG TRÆSKIBSLAUG

14.00 - 14.30

Levende Legekultur
KulturVejen

GØGLERI FOR FEDTMULER

Tror du også at du er blevet for gammel til at lære nye tricks? Lær at stå på hovedet, bruge en diablo eller jonglere.

ARRANGØR: LEVENDE LEGEKULTUR VED GERLEV CENTER FOR LEG OG BEVÆGELSE

14.00 - 14.45Historiehaven
KulturVejen**DANSK STRANDINGSKULTUR: DEN ENES DØD - DEN ANDENS BRØD**

Tusindvis af skibe har mødt deres endeligt ved de danske kyster. Få fortællingen om den danske strandingskultur. Om strandingernes omfang og karakter. Om redningsvæsnet og om bjergningen af ufattelige værdier.

ARRANGØR: KULTURARV NORD / LIMFJORDSMUSEERNES SAMVIRKE**14.00 - 14.25**Lysskoven
KulturPladsen**BLIV INSPIRERET AF GRØNNE NABOFÆLLESSKABER – SAMTALE MED TYGE MORTENSEN**

Som en steppebrand har de grønne nabofællesskaber bredt sig i hele Danmark. Grønne Nabofællesskaber har til formål at skabe lokalt netværk for omstillingsinteresserede folk og familier.

ARRANGØR: ULLA LUND - KONSULENT OG EKSPERT I FRIVILLIGHED**14.00 - 15.00**P3 bussen
Ung Kult**MUSIKQUIZ - P3 MISSIONEN**

Kom og quiz med, når P3-værterne holder musikquiz på ungeområdet!

ARRANGØR: P3 MISSIONEN**14.15 - 14.45**Arkitekturcaféen
KulturVejen**KUNST, KULTUR OG ARKITEKTUR - SKAL VI LEGE KUNST OG ARKITEKTUR?**

Kom og vær til en samtale om museernes rolle i forhold til at styrke kreativitet, kulturel dannelse, samskabelse og trivsel hos børn.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**14.30 - 14.55**Lysskoven
KulturPladsen**FOR VILD FRIVILLIG-SPOKEN WORD POETRY & FABELAGTIG QUIZ**

Katrine Volsing styrer Spoken Word Poetry for vildt, og du bliver underholdt og udfordret i en fabelagtig quiz med frivilligkoordinator Jens Blirup ved roret. Det bliver vildt sjovt og lærerigt.

ARRANGØR: ULLA LUND - KONSULENT OG EKSPERT I FRIVILLIGHED**14.30 - 15.30**SceneRum
KulturVejen**SKITSER, UDPLUK OG FRAKLIP**

En særlig aften med sange og tekstbidder fra Limfjordsteatrets bagkatalog. Nogle kom aldrig med, nogle er endnu ikke brugt og andre fortjener bare et genhør. Oplev teatrets huspoet Lasse Popp og musiker Bastian Popp - og et hav af instrumenter.

ARRANGØR: LIMFJORDSTEATRET**15.00 - 16.00**Æblehaven
KulturPladsen**SØREN HUSS: AT NAVIGERE EFTER FORHOLDENE**

Med afsæt i Søren Huss' liv og musik dykker Jyllands-Postens journalist Klara Trebbien Rasmussen ned i hans pragmatiske tilgang til tilværelsen og spørger, hvordan han selv navigerer efter forholdene.

ARRANGØR: JYLLANDS-POSTEN**15.00 - 16.00**Bio Mors - store sal
Byen**MØD PIONEREN & STORYTELLEREN KAREN BLIXEN**

Få indblik i Karen Blixens liv når skuespiller Anne Lilballe gestalter storytelleren Karen Blixen. I en direkte dialog med publikum fortælles anekdoter fra livet i Afrika, forfatterlivet og tilblivelsen af fuglereservatet Rungstedlund.

ARRANGØR: SKUESPILLER ANNE LILBALLE, SKÆBNE HISTORIER

15.00 - 16.00Musikværket Sal 1
KulturPladsen**IS THIS IT?**

Forestillingen "Is this it?" er et operatisk one-man-show. Det er den humoristiske historie om en operasangeres sidste koncert før verdens undergang, og hvordan drømmen om at synge sine drømmeroller lever lige til sidste sekund.

15.00 - 16.00Nykøbing Mors Kirke
Byen**SCHUBERT & BECH**

Nyt koncertformat med mezzosopran Andrea Pellegrini og akkordeonist Julie Holmegaard Schade, fremfører uddrag fra Schuberts Winterreise og Glenn Bechs "Jeg anerkender ikke længere jeres autoritet."

15.00 - 16.00Bag Plankeværket
KulturPladsen**SKØNLITTERÆR AKTIVISME I HÅNDBOLDHALLEN:
FORFATTERSAMTALE OG FÆLLESLÆSNING MED MALTE ...**

Læseforeningen inviterer Malte Tellerup til oplæsning af hans seneste bog Mestrene og forfattersamtale om ungdomsfællesskaber og om at være anderledes end dem man deler fællesskabet med.

ARRANGØR: LÆSEFORENINGEN**15.00 - 15.30**Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde**MOTOR MILLES DANSESHOW**

Alle børn og voksne kan være med, når DR Ramasjangs seje pige med de lyse fletninger laver et fantastisk show, der vil få børn og voksne til at hoppe, dreje rundt og baske med armene.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS**15.00 - 15.45**Lysskoven
KulturPladsen**MØD MANDEN BAG FÆNOMENET FRITTER, FADØL &
FORESTILLING - OG OPLEV EN READING**

Oplev manden bag det fantastiske teaterkoncept Fritter, Fadøl og Forestilling og scenekunstprojektet Kaosteatet – og få en forrygende reading fra en forestilling.

ARRANGØR: ULLA LUND - KONSULENT OG EKSPERT I FRIVILLIGHED**15.30 - 16.30**Arkitekturcaféen
KulturVejen**PODCAST: INTERN HØRING LIVE - OM KUNST, ARKITEKTUR
OG BYUDVIKLING**

Lyt med når Tobias Kjærulf og Mathias Nordby sammen med en særlig gæst sætter fokus på de mest opsigtsvækkende kunstinstallationer i danske byer – fra overdimensionerede fiskefileter i Sønderjylland til erotiske søjler på Amager.

ARRANGØR: ARKITEKTFORENINGEN NORDJYLLAND / ARKITEKTFORENINGEN VESTJYLLAND M.FL.**15.45 - 16.00**Lysskoven
KulturPladsen**PÅ GENSYN-BEGEJSTRING MED RUGBRØD, FLAG OG
FÆLLESSANG**

Konsulent og ekspert i frivillighed Ulla Lund siger på gensyn til frivilligscenen på Kulturmødet med en afsluttende fælles vise med hjælp fra Skive Musikskole – og vise frivilligord, så alle går glattere hjem.

ARRANGØR: ULLA LUND - KONSULENT OG EKSPERT I FRIVILLIGHED**16.00 - 17.00**Kulturregion Fyns Lounge
KulturVejen**SAMTALE OM KOBLINGEN AF NATUR & KULTUR**

Arbejder du med at koble kultur og natur? Vi faciliterer et møde mellem forskellige fagligheder og sørger for, at du kan møde nye sparringspartnere og måske kan få skabt nye partnerskaber på tværs af landsdele og fagligheder.

ARRANGØR: KULTURREGION FYN

16.00 - 17.00

Cirkusteltet
Børnenes Kulturmøde

GØGLERFORESTILLING MED DET FLYVENDE KUFFERTCIRKUS

Det Flyvende Kuffertcirkus optræder med blandt andet linedans, jonglering, balancekunst og en frygtelig masse snak. Desuden medvirker lokale gæsteartister. Alt sammen præsenteret med en god portion humor på gulvplan.

ARRANGØR: DET FLYVENDE KUFFERTCIRKUS

16.00 - 17.00

Folkescenen
KulturPladsen

AFSLUTNING KULTURMØDET MORS 2024

Clement Kjærsgaard er vært, når vi runder Kulturmødet af på Folkescenen.

ARRANGØR: KULTURMØDET MORS

16.00 - 17.00

Bibliotekernes Telt
KulturPladsen

AFSLAPNING OG SNAK I TELTET

Brug Bibliotekernes Telt til at fordøje alt det, du har oplevet på Kulturmødet. Vi kan snakke om, hvad du har oplevet, måske om, hvad det bedste har været, eller vi kan sidde helt stille og bare være.

ARRANGØR: BIBLIOTEKERNE

17.00 - 20.00

KulturPladsen

**MUSIKKULTURFORMIDLER OG SELECTOR: DJ SABS VIL
BLANDE TRADITIONELLE LYDE MED MODERNE B...**

Dyk ned i en verden af global musikalsk mangfoldighed med DJ Sabs – en højt anerkendt ekspert med rødder i antropologi og en lidenskab for musikalske kulturer og traditioner fra hele verden.

ARRANGØR: DJ SABS

17.30 - 18.30

Centrum
Ung Kult

DRAGSHOW

Gør dig klar til et brag af en fest, når ungeområdet får besøg af de flotteste og sejeste drags!

17.30 - 20.00

Ung Kult

GULLASCHKANON

Er du sulten? Ungeområdet får besøg af en gullaschkanon, der kan stille gæsters sult.

ARRANGØR: UNG KULT

18.30 - 19.00

Teltscenen
Ung Kult

DAGEN DER ER GÅET MED UNG KULT

Ung Kult samler de vigtigste dagsordener, pointer og emner fra Kulturmødets første dag.

ARRANGØR: UNG KULT

20.00 - 20.30

Teltscenen
Ung Kult

ANDRÉ JAKOBSEN

Udover at få folk til at grine med sin stand-up, sigter André Jakobsen altid efter at give publikum noget at tænke over. Han tager fat i samfundsdebatten og aktualiteter, og han kommer omkring både de tungere og lettere emner. Ses vi?

21.00 - 22.15

Folkescenen
KulturPladsen

SØREN HUSS

Søren Huss lukker Kulturmødet med eget band, og vil med lige dele humor, sarkasme og alvor tage publikum med rundt i sit imponerende bagkatalog, og sange fra hans nye album.

22.00 - 23.00Centrum
Ung Kult**KIND MOD KIND**

Glæd dig til, at Kind Mod Kind sætter gang i lørdagsfesten. Features som Medina og Safri Duo taler for sig selv og bandet har høstet ros for både radiohits og liveoptrædener. Ses vi?

ARRANGØR: UNG KULT



Notat

Rejseregler for Borgerrepræsentationens medlemmer

Indhold

1.	Afgrænsninger og definitioner.....	2
1.1	Formål og personkreds.....	2
1.2	Mødeaktivitet, der berettiger til udgiftsgodtgørelse.....	2
2.	Indenlandsk befordring som led i varetagelsen af det politiske arbejde.....	4
2.1	Transport.....	4
3.	Tjenesterejser i ind- og udland.....	5
3.1	Tilrettelæggelse.....	5
3.2	Ud- og hjemrejse.....	5
3.3	Transport på bestemmelsesstedet.....	7
3.4	Overnatning.....	7
3.5	Time- og dagpenge.....	7
3.6	Øvrige udgifter.....	8
3.7	Rejsesikring.....	8
3.8	Rejseregnskab og rejseafrapportering.....	8
3.9	Repræsentation.....	8
4.	Studieture og seminarer for udvalg og Borgerrepræsentationen.....	8
4.1	Deltagere.....	9
4.2	Tilrettelæggelse.....	9
4.3	Udgifter.....	9
4.4	Tidspunkt for studieture.....	9
5.	Bilag.....	10

17-08-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 11993

Dokumentnummer i F2
1768475

Sagsnummer eDoc
2022-0258137

1. Afgrænsninger og definitioner

1.1 Formål og personkreds

Nærværende rejseregler fastlægger retningslinjer for Borgerrepræsentationens medlemmer, når de rejser som led i varetagelsen af det kommunalpolitiske arbejde. Suppleanter er ligestillet med medlemmer af Borgerrepræsentationen, mens de fungerer som medlemmer af Borgerrepræsentationen. Medlemmer, der har lovligt forfald, har ikke ret til fri befordring.

Reglerne gælder endvidere for ansatte i Københavns Kommune, som deltager på rejser sammen med Borgerrepræsentationens medlemmer.

1.2 Mødeaktivitet, der berettiger til udgiftsgodtgørelse

Det følger af kommunestyrelseslovens § 16, stk. 10 -11 hvornår et medlem har krav på, eller af Borgerrepræsentationen kan tillægges ret til, udgiftsgodtgørelse herunder befordringsgodtgørelse og erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste.

Det følger af kommunestyrelseslovens § 16, stk. 10, litra a, at der kun er adgang til dækning af positive udgifter til befordring.

Lov om kommunernes styrelse indeholder en udtømmende opregning af, hvilke aktiviteter, der giver ret til udgiftsgodtgørelse.

Der ydes således udgiftsgodtgørelse ved

- a) deltagelse i møder i kommunalbestyrelsen og dennes udvalg samt underudvalg,
- b) deltagelse i møder i forbindelse med varetagelse af kommunale hverv, der udføres efter valg af kommunalbestyrelsen, medmindre der på andet grundlag er fastsat bestemmelse om særskilt vederlæggelse,
- c) deltagelse i kurser m.v., der af kommunalbestyrelsen eller af økonomiudvalget efter bemyndigelse fra kommunalbestyrelsen anses for at have betydning for varetagelsen af de under litra a og b nævnte hverv,
- d) deltagelse i seminarer, jf. § 9 a,
- e) deltagelse i revisionens forelæggelse af beretninger, jf. § 42 c.
- f) varetagelse af andre nærmere angivne kommunale hverv efter anmodning fra kommunalbestyrelsen eller dennes udvalg og

Herudover kan Borgerrepræsentationen efter kommunestyrelseslovens § 16, stk. 11 beslutte at yde udgiftsgodtgørelse til aktiviteter omfattet af kommunestyrelseslovens § 16, stk. 1, litra g.

- g) udførelse af andre aktiviteter i forbindelse med de under litra a-f nævnte møder m.v.”

Særligt om litra b

Bestemmelsen i litra b vedrører borgerrepræsentanternes bestyrelsesarbejde i selskaber, foreninger, fonde mv., hvor vedkommende er udpeget af Borgerrepræsentationen.

Særligt om litra d

Bestemmelsen i litra d omhandler Borgerrepræsentationens tema-møder.

Særligt om litra f

Bestemmelsen i litra f vedrører andre kommunale hverv end møder, f.eks. deltagelse i forhandlinger med andre kommunale myndigheder eller regionale eller statslige myndigheder, repræsentativt arbejde, studieture, besigtigelser, og borger- eller orienteringsmøder.

For at være berettiget til udgiftsgodtgørelse skal varetagelse af hvervet ske efter anmodning fra Borgerrepræsentationen eller dennes udvalg.

Såfremt aktiviteten planlægges for udvalget eller Borgerrepræsentationen som helhed skal deltagelsen ske efter anmodning fra Borgerrepræsentationen.

Særligt om litra g

Bestemmelsen i litra g vedrører for eksempel mødeforberedelse ved varetagelsen af et hverv omfattet af litra f. For at være berettiget til udgiftsgodtgørelse skal Borgerrepræsentationen have truffet beslutning om at yde udgiftsgodtgørelse ved varetagelse af hvervet.

Det fremgår af "Vejledning om vederlag, diæter, pension m.v. for varetagelsen af kommunale hverv", at

"Uanset, at der ikke i lovens § 16, stk. 10, er fastsat begrænsninger i kommunernes pligt til at yde befordringsgodtgørelse, antages det, at bestemmelsen først og fremmest tager sigte på transport fra bopælen til det sted, hvor det kommunale hverv udøves.

Der vil dog efter bestemmelsen tillige være krav på godtgørelse af transportomkostninger fra et arbejdssted eller et andet opholdssted til mødestedet. Dette gælder også, selv om arbejdssted eller opholdssted ligger uden for kommunegrænsen, hvis det under hensyn til transporttiden og de dermed forbundne udgifter må anses for naturligt, at den pågældende deltager i mødet m.v.

Det fremgår endvidere af vejledningen, at

"Der kan endvidere være situationer, hvor medlemmet henset til afstanden mellem arbejdsstedet eller opholdsstedet uden for kommunegrænsen og mødestedet og de dermed forbundne omfattende rejseudgifter har mødepligt uden at have krav på befordringsgodtgørelse. Dette kan være tilfældet, hvis medlemmet uden at have lovligt forfald opholder sig i betydelig afstand fra mødestedet.

Ministeriet har i en konkret sag fundet, at en afstand på 200 km fra et sommerhus til det sted, hvor det kommunale hverv udøvedes, ikke fritog et kommunalbestyrelsesmedlem, der var pensioneret, fra mødepligt, når vedkommende uden at holde ferie m.v. opholdt sig i sommerhuset. Ministeriet fandt imidlertid videre, at der var tale om så betydelig afstand, at kommunen ikke var forpligtet eller berettiget til at godtgøre de hermed forbundne befordringsudgifter.”

2. Indenlandsk befordring som led i varetagelsen af det politiske arbejde

2.1 Transport

Medlemmer af Borgerrepræsentationen har ret til fri indenlandsk befordring til og fra møder omfattet af afsnit 1.2, og som således er relateret til hvervet som borgerrepræsentant.

Transporten kan foregå med offentlig transport, i egen bil og under visse omstændigheder i taxa.

Ved valg af transportmiddel, skal der lægges vægt på, hvad der i den konkrete situation ud fra en samlet betragtning er det mest hensigtsmæssige og økonomiske for kommunen. Heri indgår bl.a. rejsens samlede tidsforbrug og pris, og en vurdering af, hvorvidt en given transportform vil kunne betyde merudgifter i form af øget rejsetid og overnatning på bestemmelsesstedet. Tog, bus eller andre offentlige transportmidler skal fortrinsvis benyttes. Rejse med fly kan efter en konkret og individuel vurdering tilvælges. Hensyn til klima vil også kunne indgå i den samlede vurdering af, hvilken transportform, der er mest hensigtsmæssig, herudover skal den samlede CO2 udledning indgå i beslutningen.

Medlemmernes transportudgifter offentliggøres på kommunens hjemmeside.

2.1.1 Tog, metro og bus

Borgerrepræsentationens Sekretariat udleverer Rejsekort til brug for rejseaktivitet, der er tilknyttet arbejdet som borgerrepræsentant.

2.1.2 Taxa

Borgerrepræsentationens Sekretariat udleverer et taxakort til alle medlemmer, som kan benyttes til transport til og fra møder, hvor medlemmet skal være til stede i kraft af hvervet som medlem af Borgerrepræsentationen.

Taxa kan anvendes indenfor Region Hovedstaden for eksempel fra medlemmets bopæl eller arbejdsplads til mødestedet.

Udenfor Region Hovedstaden kan taxa endvidere benyttes ved deltagelse i møder og arrangementer omfattet af afsnit 1.2, såfremt der ikke findes hensigtsmæssig offentlig transport, som medlemmet med rimelighed kan benytte.

2.1.3 Brug af egen bil

Hvis et medlem kører i egen bil i forbindelse med mødeaktivitet, som relaterer sig til hvervet som borgerrepræsentant, yder Københavns Kommune befordringsgodtgørelse.

Befordringsgodtgørelsen beregnes ud fra de til enhver tid gældende satser fastsat af SKAT. I forbindelse med godtgørelse for befordring i egen bil skal følgende dokumentation foreligge:

- 1) Medlemmets navn, adresse og CPR-nummer
- 2) Befordringens formål
- 3) Dato for kørslen
- 4) Befordringens mål
- 5) Angivelse af antal kørte kilometer
- 6) De anvendte satser
- 7) Beregning af befordringsgodtgørelsen
- 8) Bilens registreringsnummer
- 9) Kørselens start- og ankomststed

Udgifter til biloverførsel med indenlandske færger og benyttelse af broer, hvor der opkræves betaling for biloverførsel, refunderes mod dokumentation.

3. Tjenesterejser i ind- og udland

Indenrigs- og udenrigstjenesterejser omfatter tjenesterejser for borgmester eller enkelte medlemmer af Borgerrepræsentationen, som foretages i relation til hvervet som borgmester/medlem af Borgerrepræsentationen.

3.1. Tilrettelæggelse

Borgerrepræsentationens Sekretariat eller den relevante forvaltning varetager alle praktiske og økonomiske forhold vedrørende tjenesterejser. Kommunens indkøbsaftale skal benyttes i det omfang, det er muligt.

Den embedsmand, der er attestationsansvarlig, godkender rejserekvisationer og nødvendige administrative beslutninger i forbindelse med rejsens planlægning og gennemførelse.

3.2 Ud- og hjemrejse

Ved tjenesterejser til udlandet anvendes sædvanligvis tog, bus eller fly, men det er jf. afsnit 3.3.6 også muligt at køre i bil. Tog, bus eller andre offentlige transportmidler skal fortrinsvis benyttes på indenrigs tjenesterejser. Transporten kan også foregå i egen bil og under visse omstændigheder i taxa. Rejse med fly kan efter en konkret og individuel vurdering tilvælges.

3.2.1 Tidspunkter for afrejse

Udrejse til et møde sker som udgangspunkt samme dag, som det pågældende møde finder sted. Hjemrejse skal tilsvarende som udgangspunkt ske samme dag, som mødet afsluttes.

Udrejse kan dog ske dagen før mødet, hvis fremmøde fra afrejseterminalen ellers skulle ske inden kl. 06.00 på mødedagen, eller hvis rejsetiden overstiger 5 timer. Udrejse kan i dette tilfælde ske

således, at den rejsende kan være på sit hotel kl. 20.00 dagen inden mødet.

Hjemrejse kan tilsvarende ske tidligst muligt dagen efter mødet, såfremt det ikke er muligt for den rejsende at nå frem til sin bopæl samme dag, som mødet afsluttes.

3.2.2 Transport til og fra afrejseterminalen

Medlemmet kan anvende offentlig transport eller taxa fra bopælen til afrejseterminalen.

3.2.3 Tog-, bus og flytransport

Ved valg af rejseklasse skal der lægges vægt på, hvad der i den konkrete situation er det mest hensigtsmæssige og økonomiske for kommunen og rimeligt for deltagerne.

På kortere tog-, bus- og flyrejser benyttes som udgangspunkt økonomiklasse, men der kan vælges andre løsninger, hvis det samlet set vurderes at være det mest hensigtsmæssige og økonomiske for kommunen. Eksempelvis kan rejseklasser over økonomiklasse have en fleksibilitet i forhold til ændringer og aflysninger, der gør det til en mere fordelagtig løsning.

Ved rejser, hvor rejsetiden overstiger 6 timer, kan generelt anvendes en rejseklasse over økonomiklasse af hensyn til muligheden for at arbejde og /eller hvile uforstyrret på rejsen, særligt hvis de rejsende har forpligtelser samme dag som ankomst.

3.2.4 Forlængelse af rejse

Såfremt et medlem ønsker at forlænge rejsen af private årsager, afholder medlemmet selv alle udgifter forbundet hermed, herunder til hotel, ombooking samt eventuelle forøgede rejseudgifter.

3.2.5 Bonuspoint

Bonuspoint og tilsvarende ordninger anvendes ikke ved rejser betalt af kommunen.

Borgerrepræsentanterne kan anvende egne bonuspoint til opgradering af f.eks. rejseklasse.

3.2.6 Kørsel i egen bil

Borgerrepræsentationens Sekretariat eller den relevante forvaltning kan godkende, at medlemmer og ansatte benytter privat bil eller i særlige tilfælde lejet bil i forbindelse med en rejse til udlandet, hvis det ud fra en samlet vurdering er det mest økonomiske og hensigtsmæssige for kommunen.

Kommunen yder en kørselsgodtgørelse ud fra de til enhver tid gældende satser fastsat af SKAT. I forbindelse med godtgørelse for befordring i egen bil skal følgende dokumentation foreligge:

- 1) Medlemmets navn, adresse og CPR-nummer
- 2) Befordringens formål

- 3) Dato for kørslen
- 4) Befordringens mål
- 5) Angivelse af antal kørte kilometer
- 6) De anvendte satser
- 7) Beregning af befordringsgodtgørelsen
- 8) Bilens registreringsnummer
- 9) Kørselens start- og ankomststed

Der ydes ligeledes godtgørelse for færgeoverførsel til udlandet, broafgifter, biltog og til nødvendig parkering, men ikke til overnatning og time- og dagpenge for den periode, rejsen forlænges med som følge af egen kørsel.

Afstanden regnes normalt som korteste afstand mellem bopæl og bestemmelsessted.

3.3 Transport på bestemmelsesstedet

Rimelige udgifter til transport, herunder taxa, til og fra arrangementer der har karakter af pligtmæssig deltagelse/repræsentative formål, dækkes mod dokumentation.

Udgifter til transport til arrangementer, som ikke er del af det planlagte program, afholdes af medlemmet selv.

3.4 Overnatning

Borgerrepræsentationens Sekretariat eller den relevante forvaltning bestiller og betaler som udgangspunkt hotel. I forhold til udgiftsniveauet følges statens retningslinjer i det til enhver tid gældende "cirkulære om satsregulering for tjenesterejser" (bilag 1), som indeholder satser for forskellige lande. Så vidt muligt benyttes derfor hoteller, hvor hotelprisen ikke overstiger beløbene heri.

Morgenmad, der ikke er inkluderet i hotelprisen, opføres særskilt på hotelregningen og betales af Københavns Kommune.

Den rejsende og den rejseansvarlige embedsmand påser, at hotelregningen ikke indeholder udgifter, der er kommunen uvedkommende.

3.5 Time- og dagpenge

Ved tjenesterejser, hvor der sker overnatning, ydes der time- og dagpenge efter de for staten gældende satser i "cirkulære om satsregulering for tjenesterejser" (bilag 1). Time- og dagpenge skal dække udgifter til måltider og småfornødheder

Dagpenge ydes for hver fulde 24 timer, tjenesterejsen varer. Derudover udbetales timepenge for hver påbegyndt time. Timepengene udgør 1/24 af dagpengebeløbet.

På tjenesterejser, der ikke er forbundet med overnatning, ydes ikke timepenge. Derimod godtgøres rimelige merudgifter til måltider m.v. mod dokumentation.

Dagpengesatsen reduceres altid forlods med 15 pct. for morgenmad. Hvis den rejsende i forbindelse med tjenesterejsen i henhold

til rejseprogrammet tilbydes gratis frokost og/eller middag, foretages forlods et fradrag på 30 pct. af dagpengene for hvert måltid.

Serveringer i fly m.v., hvor flyvetiden overstiger 5 timer, betragtes som et måltid, såfremt serveringen finder sted inden for et tidsrum, hvor det pågældende måltid normalt indtages, og såfremt kommunen skønner, at det pågældende måltid gør det ud for et måltid.

3.6 Øvrige udgifter

Nødvendige tjenstlige udgifter, som ikke er omtalt ovenfor, kan i særlige tilfælde godtgøres mod dokumentation, som skal godkendes af den relevante forvaltning.

3.7 Rejseforsikring

Københavns Kommune har en erhvervsrejseforsikring, der som udgangspunkt dækker, når der rejses i kommunens interesse. Policen omfatter også rejser ved kombinerede tjeneste-/privatrejser, såfremt der ikke gøres opbrud i rejsen. Det betyder, at medlemmet skal opholde sig på samme lokalitet som rejsens start- eller slutsted, afhængigt af om den private del af rejsen ligger før eller efter tjensterejsen, for at være dækket af forsikringen.

Ofte dækker en privattegnet rejseforsikring ikke kombinerede firma-/privatrejser. Kommunen har derfor valgt denne løsning for at sikre, at rejsedeltagerne er forsikrede på hele rejsen.

3.8 Rejseregnskab og rejseafrapportering

Den rejsende skal aflevere regnskab og eventuelle bilag til den forvaltning, som har bistået med planlægningen af tjensterejsen, senest 8 dage efter hjemkomsten. Manglende bilag vedrørende en udgift kan medføre, at denne ikke kan godtgøres. Endeligt rejseregnskab skal godkendes af den attestationsberettigede embedsmand.

Medlemmernes udgifter til rejseaktivitet offentliggøres på kommunens hjemmeside.

3.9 Repræsentation

I det omfang der i forbindelse med rejsen afholdes repræsentationsudgifter, indgår disse i rejseregnskabet.

4. Studieture og seminarer for udvalg og Borgerrepræsentationen

Studieture og seminarer dækker over ture for medlemmer af Borgerrepræsentationen, som er arrangeret af Borgerrepræsentationens Sekretariat, samt studieture og seminarer for udvalgene under Borgerrepræsentationen, som er arrangeret af den relevante forvaltning.

På studieture og seminarer er deltagerne dækket af kommunens rejseforsikring, jf. afsnit 3.9.

På studieture og seminarer i udlandet gælder reglerne om telefoni og dataforbrug som beskrevet i afsnit 3.7.

4.1 Deltagere

Alle medlemmer af Borgerrepræsentationen kan deltage i én studietur for Borgerrepræsentationen pr. valgperiode. Fagudvalgenes studieture er for medlemmer af udvalget. Suppleanter indgår på lige fod med medlemmer i forhold til studieture, der afholdes, mens suppleanter varetager hvervet som medlem af Borgerrepræsentationen.

Seminarer dækker typisk over udvalgenes budgetseminarer.

4.2 Tilrettelæggelse

I forbindelse med studieture og seminarer varetager Borgerrepræsentationens Sekretariat eller den relevante forvaltning alle praktiske og økonomiske forhold vedrørende rejsen.

På alle studieture og seminarer deltager ligeledes et antal embedsmænd, som dels planlægger turen og dels bistår på selve turen.

Studieture og seminarer arrangeres som grupperejser, hvilket betyder, at der rejses som en samlet rejsegruppe i forhold til valg af rejseklasse, hotel og transport.

4.3 Udgifter

Borgerrepræsentationen og udvalgene træffer beslutning om budget til studieture samt seminarer. Udgifter til studieture og seminarer afholdes af kommunen, herunder udgifter til al transport, hotel og bospisning. Udgifterne afholdes i overensstemmelse med reglerne i afsnit 3 om tjenesterejser.

Borgerrepræsentationen og udvalgene kan på studieture modtage frokost- eller middagsinvitationer, ligesom udgifter til lokaltransport i begrænset omfang kan afholdes af andre, herunder de institutioner eller virksomheder, udvalget besøger.

Borgerrepræsentationen og udvalgene kan endvidere være vært for repræsentative arrangementer eller møder med bospisning, såfremt arrangementet har en kommunal interesse enten som en del af den kommunale virksomhed og administration eller som landets hovedstad, og såfremt det er økonomisk forsvarligt.

I forbindelse med studieture og seminarer udarbejder Borgerrepræsentationens Sekretariat eller den relevante forvaltning et rejseregnskab.

Borgerrepræsentationens Sekretariatet eller forvaltningen udarbejder samtidig en rejserapport med program, deltagerliste og det samlede regnskab for turen. Rejserapporten offentliggøres på kommunens hjemmeside.

4.4 Tidspunkt for studieture

Studieture skal foregå på tidspunkter, hvor der ikke afholdes møder i Borgerrepræsentationen, medmindre særlige forhold gør sig gældende.

Ønsker et udvalg at gennemføre en studietur på et tidspunkt, hvor der afholdes møde i Borgerrepræsentationen, skal dette forelægges Borgerrepræsentationens Sekretariat.

5. Bilag

Bilag 1: "cirkulære om satsregulering for tjenesterejser"